
SLÄKTEN BAALACK

SVANTE JANSON

Av försiktighet, för att inte riskera att n̊agon som st̊ar i tabellerna ska tycka att de inneh̊aller
n̊agon olämplig uppgift, inneh̊aller tabellena nedan inte nu levande personer. (Dessa är i
förekommande fall ersatta med NN.)

Inledning

Släkten Baalack kom till Sverige i början av 1700-talet med Anders Fredrik Baalack (ca 1683–
1753, tabell 1). Han var officer under det stora nordiska kriget och invandrade fr̊an det d̊a
svenska Vorpommern1 till Västergötland; han kan allts̊a betraktas som stamfader för släkten.
Ingenting är känt om hans föräldrar, eller n̊agot annat om hans bakgrund.

Anders Fredrik Baalack blev stamfar för en släkt där männen i de första generationerna nästan
uteslutande var officerare och underofficerare i Västergötland (främst vid Älvsborgs regemente);
senare spred sig släkten till andra platser och yrken. Tv̊a av sönerna blev kaptener liksom
pappan, men senare generationers militärer kom aldrig s̊a l̊angt i karriären, och de flesta av
dem blev inte mer än sergeanter.2

Det är troligt att alla Baalack som förekommer i Sverige fr̊an 1700-talet och fram̊at härstammar
fr̊an honom,3 men full visshet har inte kunnat uppn̊as i n̊agra fall, se Appendix A.

Det finns f.n. (2017) 7 personer över 16 år i Sverige med namnet Baalack;4 alla tillhör denna
släkt. Dessutom har en nu levande familj i släkten emigrerat till Storbritannien; den grenen
best̊ar nu av 7 personer (inkl. barn) med namnet Baalack bosatta i England. Vidare har flera
personer ur släkten emigrerat till USA p̊a 1800-talet eller i början av 1900-talet; s̊avitt känt
lever namnet Baalack kvar där som mellannamn hos n̊agra ättlingar (tabell 30), men inte som
efternamn.

Denna skrift behandlar ”släkten Baalack” i betydelsen släktingar med namnet Baalack (̊at-
minstone n̊agon g̊ang under livet). Styvbarn och fosterbarn som tagit namnet Baalack räknas
därför med till släkten likaväl som biologiska barn. Likas̊a redovisas inte barn till kvinnor
Baalack som har gift sig (d̊a ju barnen f̊ar ett annat efternamn), medan utomäktenskapliga
barn som beh̊allit moderns namn tas upp. (Släkten ses allts̊a ur ett socialt perspektiv snarare
än genetiskt, och räknas inte heller strikt agnatiskt.)5

20 november 2017; denna version 11 maj 2018.
1Vorpommern är den västligaste delen av Pommern, ett gammalt tyskt furstendöme vid Östersjön; Vorpommern
erövades av Sverige under 30-̊ariga kriget och tillföll Sverige i Vestfaliska freden 1648; det avträddes igen i tv̊a
etapper i frederna i Fredriksborg 1720 och Kiel 1814 och tillhörde därefter Preussen. Numera ing̊ar huvuddelen
i Tyskland, medan små omr̊aden vid Oder sedan 1945 tillhör Polen.

2Som hjälp till läsaren ges i Appendix B en sammanställning över militära grader vid denna tid.
3Medräknat ingifta och styvbarn.
Ett undantag är den tyska (sachsiske) krigsf̊angen George Balack som 11/9 1705 gifte sig i Tyska församlingen
i Stockholm. Inget mer är känt om honom, och inga barn är kända; gissningsvis återvände han till Tyskland
om han inte dog innan han kunde göra det. Vigselbok Tyska Sankta Gertrud (AB, A) CI:1a (1639–1688) Bild
58 / sid 106. [Anna-Carin Betzén p̊a Anbytarforum:Baalack http://forum.genealogi.se/index.php?topic=

68435.msg973861#msg973861]
4upplysning.se [20/10 2017]. Dessutom minst 2 barn under 16 år.
5För fullständighets skull medtas även n̊agra utomäktenskapliga barn som troligen aldrig kallats Baalack.
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Polsk adel? Släkttraditionen i min familj säger att Baalack var polsk adel; denna tradition
finns även hos andra,6 och tycks därför g̊a tillbaka åtminstone till 1800-talet.

N̊agot belägg för detta är dock inte känt. Tvärtom g̊ar släkten i Sverige allts̊a tillbaka till
Anders Fredrik Baalack (tabell 1) som invandrade fr̊an Vorpommern i Tyskland och inte fr̊an
Polen.7 Detta utesluter naturligtvis inte att hans förfäder kan ha kommit fr̊an Polen, eller varit
adliga, men det finns inget känt som tyder p̊a detta; egentligen tycks ingenting vara känt om
hans bakgrund, eller var och vad namnet kommer ifr̊an.

Inte heller har n̊agon adlig familj Baalack hittats, varken i Polen eller Tyskland, vid de sökningar
som hittills gjorts i adelskalendrar och p̊a Internet.8 Polen hade dock m̊anga adelsmän (mer
än 10% av befolkningen) och n̊agon fullständig förteckning har aldrig upprättats, s̊a detta är
inget avgörande bevis.9

Det har p̊apekats10 att tv̊a av Anders Fredriks barn (Otto Gustaf och Christina Magdalena)
gifte sig med adliga, och att ett tredje (Carl Fredrik) hade en adlig svärmor. Anders Fredrik
s̊ags tydligen som socialt i niv̊a med adliga, även om detta naturligtvis inte är n̊agot bevis för
att han verkligen var adlig (polsk eller ej).

Sigill med vapensköld har använts av minst tv̊a personer i släkten Baalack, men detta är inget
bevis p̊a adelsskap. Ett av Baalacks vapen har tvärtom uppgivits vara ett exempel p̊a ett
ofrälse vapen.11

Sammanfattningsvis kan man nog konstatera att uppgiften om polsk adel verkar felaktig, men
att den inte kan säkert motbevisas.

Stavning. Efternamnet Baalack för personerna nedan stavas ofta s̊a i kyrkoböcker och andra
källor, men andra stavningar som förekommer mer eller mindre ofta är (̊atminstone) Balack,
Baalach, Balach, Baalak, Balak, Balaak, Balaach, Ballack, Ballak, Baarlach.12 Stavningen var

6Se Anbytarforum: Polen http://forum.genealogi.se/index.php?topic=54972.msg800203#msg800203 . Ver-
sionen där talar om en adlig polsk sjökapten Baalack; ”sjökapten” är kanske en gammal missuppfattning som
kommer fr̊an att Anders Fredrik Baalack var kapten vid infanteriet.

7Polen l̊ag d̊a längre österut än idag; sedan 1945 ing̊ar en liten del av Vorpommern i Polen, men traditionen är
äldre än s̊a.

8T.ex. Genealogisches Handbuch des Adels.
N̊agra f̊a personer Baalack fr̊an Tyskland och Polen har hittats p̊a 1800-talet, se nedan; om dessa var adliga är
okänt.

9Poland Nobility, FamilySearch; The History and Register of The Nobility of Poland, Almanach de Saxe Gotha;
FAQ, The Polish Nobility Association.

10Sven Wallerstedt p̊a Anbytarforum: Baalack http://forum.genealogi.se/index.php?topic=68435.0
11Enligt Gröna stubbens webbsida http://archive.is/XYE5F med (troligen) ofrälse vapen använde Otto Gustaf

Baalack (tabell 6) följande vapen 1752: Sköld: Delad, 1. i bl̊att fält ett balkvis ställt svärd åtföljt ovan av
tv̊a i balk ställda stjärnor, nedan av en stjärna 2. i fält av guld ett uppskjutande berg. Hjälmprydnad: En
sammandragen fana mellan tv̊a standar.
En sigillring med ett helt annat vapen finns bevarat i minst tv̊a exemplar, varav ett hos mig; vid vapnet finns
initialerna C och B, s̊a detta sigill har troligen använts av Carl Gustaf Baalack (1800–1848, tabell 4); ett
avtryck i lack av samma sigill finns p̊a pärmens insida i en bok som tillhört ”Sophie Klingberg född Baalach”,
hans dotter (1832–1925, tabell 4). Vapnet p̊a detta sigill har en sköld med tre björnhuvuden(?), och som
hjälmprydnad en björn med ett svärd; p̊a ömse sidor om björnen finns bokstäverna C och B.
I Anna Gunnerts bok (sid 10) sägs en familjemedlem (tyvärr inte vilken) ha haft en vapensköld med ”tre
avhuggna björnhuvuden, ställda tv̊a över ett och hjälmprydnaden föreställer en uppskjutande björn med ena
tassen h̊allande kring klingan och med höger tass i fästet till ett svärd”; detta tycks vara samma vapen.

12Ibland används till och med tv̊a olika stavningar p̊a samma sida; ett exempel är Generalmönsterrullan
SE/KrA/0023/0/1488 (1711), bild A0029628 00046 (b̊ade Ballach och Ballack för Andreas, tabell 1). Ett
annat exempel är Rotemansarkivet, där minst fem olika stavningar används, och samma person ofta kan ha
olika stavningar olika år. (T.ex. Johanna i tabell 10 har tre olika.)
Ett intressant exempel är lysningsboken för kusinerna Adolf och Carolina Charlotta i tabell 18 och 24
(Storkyrkoförsamlingen (AB, A) EIa:11 (1859–1863) Bild 261 / sid 509), där de kallas Baalach resp. Bal-
ack; dessutom skriver ett vittne under med J. A. Balack (hennes bror). Detta skulle kunna bero p̊a att
kusinerna stavade sina namn olika, men troligtvis inte; Adolf skriver sig som Balack flera g̊anger, och Carolina

2



inte s̊a noga förr i tiden, och ofta vi vet inte heller hur personerna själva skrev sitt namn; n̊agra
gamla namnteckningar finns dock bevarade, nästan alla med stavningen Baalack.13 Nedan
används konsekvent stavningen Baalack, vilket ocks̊a är den stavning som används av de nu
levande medlemmarna av släkten.14 P̊a 1900-talet när stavningen är mer fast tycks åtminstone
en person ha använt stavningen Balack och en annan Baalach, se fotnoter 279 och 290.

Likas̊a varierade stavningen av förnamn förr i tiden, och även namn som idag uppfattas som
olika (t.ex. Jan/Jean/Johan eller Per/Peter/Petter) s̊ags som samma namn, och det är helt
normalt att en person har växlande namnformerna i källorna. Jag har nedan normaliserat
stavningen, men ibland givit alternativ.

Tilltalsnamn har markerats med kursiv när jag känner till det.15

Ett bibliskt namn? Namnet Baalacks ursprung är obekant. En möjlighet är det kommer fr̊an
Balak, som enligt 4. Mosebok 22–24 var kung i Moab. Namnet Balak stavas s̊a i alla svenska och
tyska bibelöversättningar jag sett, fr̊an Martin Luthers och fram̊at, men stavningen Baalack
förekom åtminstone i en skrift av den tyske teologen Kaspar Goldwurm.16

Det är möjligt att det finns ett samband, och att n̊agon tog namn efter denne kung Balak, men
detta verkar mycket osäkert.

Andra med namnet Baalack. Sökningar med Google, Ancestry.com, tidningsarkiv, tele-
fonkataloger (digitala), m.m. har hittat ett f̊atal personer Baalack (nu levande eller avlidna)
utöver dem som behandlas nedan; det torde vara sv̊art att avgöra om de är avlägna släktingar
eller inte. (Det kan ocks̊a vara felskrivningar av n̊agot annat namn; de flesta har bara hittats i
en källa.)17 N̊agra nu levande Baalack i Tyskland eller Polen har hittills inte hittats, och inga
säkra Baalack i USA. Däremot finns en del personer med liknande namn, t.ex. minst 118 nu
levande Balack i USA och minst 11 Balack, 1 Bahlack, 9 Balak och 37 Ballack i Tyskland.18

Eftersom, som sagt, stavningen tidigare har varierat, är det tänkbart att åtminstone n̊agra av
dessa ocks̊a är avlägsna släktingar.

Charlotta kallas Baalack t.ex. i bouppteckningen (se fotnot 596).
Vissa fall kanske ska ses som felskrivningar, vilket ocks̊a händer i tidningar i modern tid, t.ex. Baalach (SvD
3/7 1986 och 14/5 1989), Balack (SvD 10/11 1994).

13Bl.a. A F Baalack 1721, 1736 och 1744 (Anders Fredrik, tabell 1); C F Baalack 1758 och 1765 (Carl Fredrik,
tabell 2); G Baalack 1769 och 1774 (Otto Gustaf, tabell 6); Pehr (Cson) Baalack 1788–1806 (tabell 5), A
F Baalack 1805 (Anders Fredrik, tabell 3); Christinna B. Baalack 1806 (tabell 6), men Anders Baalak 1809
(tabell 9) och Adolph Balack 1859 och 1869 (tabell 18).

Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 491 (1721–1721) Bild 260; 494 (1736–1736) Bild 385 / sid
760; 496 (1744–1744) Bild 161; 498 (1758–1761) Bild 73 / sid 136; 500 (1774–1774) Bild 233; bouppteckningar
Dimbo häradsrätt (R) FII:6 (1764–1766) Bild 201 / sid 393; Redvägs häradsrätt (P) FII:6 (1769–1771) Bild 80
/ sid 148; Slättängs häradsrätt (R) FII:17 (1805–1807) Bild 125 / sid 235 och Bild 153 / sid 289; Jönköpings
r̊adhusrätt och magistrat (F) FIa:11 (1808–1810) Bild 543 / sid 1071; Mantalsuppgifter 1860, 1870; olika
historiska kartor hos lantmäteriet (Per Baalack).

14Notera dock att den äldsta kända stavningen är Ballach [Rullor 1620–1723, SE/KrA/0022/1705/3 (1705), bild
A0054580 00415], se fotnot 23.

15Tilltalsnamnet är inte alltid helt säkert, och kan dessutom ha varierat under en persons liv. (Ett exempel är
Amanda/Gunhild, tabell 27.)

16Kaspar Goldwurm, Wunderwerck und Wunderzeichen Buch. Frankfurt am Main, 1557.
17T.ex.: Friedrich Wilhelm Baalack, gift med tre barn födda i Berlin, Preussen, Tyskland 1826–1830 [Tyskland,

dop, vigslar och begravningar inom den lutherska kyrkan, 1500–1971, ancestry.se].
Vincent Baalack, född 1847 i Polen; 1880 bosatt i East Saginaw, Michigan, USA, med fru Katie och tv̊a barn
Frank och Anna [U.S. Census 1880].
Joseph Baalack p̊a Jamaica åtalad för misshandel 1935. [Kingston Gleaner 2/4 1935].
Barry Baalack deltog 19/9 1954 i metodistgudstjänst i Eunice, Louisiana, USA [Daily World 23/9 1954].

18radaris.com; www.dastelefonbuch.de
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Myntsorter och omräkning. Vissa ekonomiska uppgifter ges fr̊an bouppteckningar mm.
De myntsorter som förekommer är daler silvermynt (smt) –1777 och riksdaler (rdr) banko och
riksdaler specie (rdr sp) 1777–1873, samt delar av dessa (t.ex. skilling = 1/48 riksdaler); vid
myntreformen 1777 gällde 1 rdr = 6 daler smt. Beloppen kan egentligen bara jämföras med
andra samtida belopp, men för att ge en uppfattning har vissa belopp räknats om till modernt
penningvärde mätt med löneindex för (manliga) arbetare, se Rodney Edvinsson, Prisomräknare
fr̊an Medeltiden till 2100 p̊a http://www.historia.se/Jamforelsepris.htm .19

Källor mm. De viktigaste källorna till uppgifterna anges i fotnoter;20 21 se ocks̊a källförteck-
ningen p̊a de sista sidorna (som inte är helt fullständig). Bildnummer hänvisar till digitala
kopior hos antingen Riksarkivet (SVAR) eller (oftast) Arkiv Digital, medan ev. sidnummer är
originalets paginering.

Källorna är huvudsakligen kyrkoböcker och andra samtida dokument, men olika sekundärkällor
har ocks̊a använts. Många uppgifter har först hittats p̊a annat h̊all, t.ex. i olika databaser (se
åter källförteckningen), i DISBYT, p̊a Anbytarforum eller p̊a privata webbsidor, och sedan
kontrollerats mot andra källor. (D̊a anges normalt bara den säkraste källan i fotnoten.)

I de äldsta generationerna är källorna ibland ofullständiga. Det finns en liten risk för fel-
tolkningar eller sammanblandning av olika personer, liksom för tryckfel eller andra fel. Likas̊a
saknas enstaka uppgifter, t.ex. döds̊ar p̊a n̊agra personer. Eventuella kompletteringar och
rättelser, eller andra kommentarer, mottages tacksamt.22

Tack. Jag tackar Sven Wallerstedt som generöst delat med sig av arbetsmaterial fr̊an sin
Baalack-forskning vilket varit till mycket stor nytta; m̊anga uppgifter nedan om de första gen-
erationerna härrör fr̊an honom. Tack även till Kjell Henrysson för hjälp att hitta uppgifter, till
Staffan Rodhe för hjälp med läsning av 1700-talshandstilar, och till de anonyma eller onämnda
släktforskare som lämnat värdefulla uppgifter till Genealogiska föreningens hängmappsarkiv,
Centrala Soldatregistret, DISBYT, Anbytarforum eller p̊a andra webbsidor.

19En omräkning enligt konsumentprisidex skulle ge mycket lägre belopp, men vore missvisande för 1700- och
1800-talet eftersom välst̊andet i Sverige ökat kraftig sedan dess, s̊a att även en l̊agavlönad idag har mycket
större köpkraft än en godsägare p̊a 1700-talet.

20Det finns även fotnoter som inneh̊aller annan information.
21Bara de viktigaste källorna anges. T.ex. visas av husförhörslängder oftast bara ett urval av de där personen

förekommer.
Rubrikerna p̊a kyrkoböcker är förenklade; t.ex. kan ”födelsebok” även st̊a för dopbok, och ”vigselbok” för
lysningsbok.

22Den som vill ha utmaningar, och ev. förbättra slutsatserna nedan, rekommenderas t.ex. att forska mer om
Adolf Carlsson Baalack (tabell 21) och Carl Fredrik Baalack Uggla (tabell 26), samt fotnoterna 38 och 55.
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I. Stamfadern Anders Fredrik Baalack

Tabell 1

Anders Fredrik (Andreas Friedrich) Baalack,23 född24 ca 1683 i Vorpommern25, död
1753–1754.26 Kapten. (Inget är känt om hans föräldrar eller bakgrund i övrigt.)

Anders Fredrik Baalack kom fr̊an det d̊a svenska Vorpommern och tog 1698 värvning vid de
svenska regementena där; han deltog som officer under m̊anga år i striderna i Tyskland, Polen
och Danmark mot Sachsen–Polen, Danmark och Ryssland under det stora nordiska kriget.27 28

Han blev tillf̊angatagen (liksom hela Stenbocks armé) av danskarna 16/5 1713 vid Tönningen.
Han friköpte sig i december 1713 och kom till Sverige i januari 1714.29 Han blev d̊a kapten
vid Älvsborgs regemente i Västergötland när det återuppsattes; han deltog därefter i strider i
Norge. Efter kriget förblev han bosatt i Västergötland och fortsatte som kapten vid regementet,
där han 1740 blev kompanichef. Han deltog ocks̊a i kriget mot Ryssland 1741–1743, till sjöss
p̊a galärflottan. Han tog avsked i april 1748.30 31

23Kallas Andreas Ballach/Ballack i av mig kända rullor fr̊an Pommern (1705–1711); Anders Balach i mer-

itförteckning (1715) fr̊an Älvsborgs regemente och Anders Fredrik eller Anders Friedrich Baalack (med
varierande stavning) i rullor därifr̊an (1717–1749); egen namnteckning i rullorna A. F. Baalack. Förekommer
n̊agra f̊a g̊anger i kyrkoböcker (ibland utan förnamn), t.ex. A. F. Baalack 1721 (sons födelsebok), Andr. Fridr.
Balack 1722 (dito), Anders Friedreck 1790 (sons dödbok).
Se t.ex. Rullor 1620–1723, SE/KrA/0022/1705/3 (1705), bild A0054580 00415; Generalmönsterrullor,
SE/KrA/0023/0/1488 (1711), bild A0029628 00046; Meritförteckningar 63 (1715–1811) Bild 30; Gen-

eralmönsterrullor - Älvsborgs regemente 486 (1717–1717) Bild 62; 491 (1721–1721) Bild 260; 492 (1725–1725)
Bild 88 / sid 77; 496 (1744–1744) Bild 161; 497 (1749–1749) Bild 361; födelsebok Kungsäter (N, P) CI:1
(1689–1794) Bild 680 / sid 126 och Bild 710 / sid 133; dödbok Böne (P) C:2 (1761–1791) Bild 114 / sid 217.

24Enl. Lewenhaupt sid 22; varifr̊an uppgiften kommer vet jag ej. Jag känner inte till n̊agot dokument med hans
ålder, och året är kanske en gissning eftersom han blev volontär 1698. En annan uppgift, som jag inte heller
vet varifr̊an den kommer, är född 1685 [Leif Emhov p̊a Anbytarforum: Baalack http://forum.genealogi.se/

index.php?topic=68435.msg973852#msg973852].
25Se fotnot 1. Meritförteckningar 63 (Älvsborgs regemente 1715–1811) Bild 130.
26Mantalslängder Södra Säm 1753 (d̊a han lever) och 1754 (d̊a han är död och änkan bor kvar),

Mantalslängder 1642–1820 Älvsborgs län, SE/RA/55203/55203.15/79 (1753), bild A0003431 00388;
SE/RA/55203/55203.15/80 (1754), bild A0003432 00408. (Uppgiften 1766 i Lewenhaupt sid 22 är allts̊a fel.)
1753 anges ocks̊a av Leif Emhov p̊a Anbytarforum: Baalack http://forum.genealogi.se/index.php?topic=

68435.msg973852#msg973852
27Stora nordiska kriget mellan Sverige å ena sidan och (främst) Danmark, Ryssland, Sachsen och Polen å den

andra varade 1700–1721, dvs i stort sett hela Karl XII:s regeringstid och ett par år till; det slutade med stora
svenska förluster.

28Han blev volontär vid Änkedrottningens livregemente till fot 22/1 1698; korpral där 1699; kvartermästare vid

Pommerska kavalleriregementet 1700; sergeant vid Elbingska infanteriegementet (Överste Ekeblads regemente)
i Preussen (kapten Zöges kompani) 7/4 1705; fältväbel där 20/6 1707; adjutant (vid regementsstaben) 7/3 1708;
befordrad fr̊an fänrik (vid livkompaniet) till sekundlöjtnant (överstelöjtnant Sperlings kompani) 20/11 1710;

premiärlöjtnant där 28/3 1711. Han blev senare sekundkapten vid Älvsborgs infanteriregemente 10/4 1714,
och premiärkapten (dvs kompanichef, se SAOB:kapten 5a och Appendix B) där 13/11 1740.
Elbing (nu Elblag) var en stad i Preussen, besatt av Sverige 1703–1710; Anders Fredrik var där (med attacker
p̊a andra städer) till 1709, d̊a huvuddelen av den svenska styrkan drogs tillbaka till Pommern.

29Det är inte känt om han varit i egentliga Sverige tidigare, eller haft kontakter där. Sonen Peter Ulrik uppges
vara född i Västergötland 1710–1711; d̊a bör Anders Fredrik ha varit i fält i Pommern (eller i omgivningen)
s̊a detta verkar tveksamt, se vidare fotnot 38, men det är möjligt att det stämmer och att hans hustru var i
Sverige redan d̊a. Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 493 (1729–1729) Bild 65 / sid 112; 494
(1736–1736) Bild 56 / sid 102.

30Han anhöll om avsked mot att hans son Carl Fredrik (tabell 2) därvid skulle befordras fr̊an furir till fänrik.
Se Stille.

31Källor till detta stycke och nästa är främst: Hans egen meritförteckning d̊a han 1748 anhöll om avsked,
tryckt i Stille; Lewenhaupt sid 22; Rullor 1620–1723, SE/KrA/0022/1706/7 (1706), bild A0054591 00129;
SE/KrA/0022/1707/5 (1707), bild A0054599 00049 och bild A0054599 00214; SE/KrA/0022/1708/7 (1708),
bild A0054608 00092; Generalmönsterrullor, SE/KrA/0023/0/1488 (1711), bild A0029628 00014 och bild

A0029628 00046; Meritförteckningar 63 (Älvsborgs regemente 1715–1811) Bild 30; Generalmönsterrullor -

Älvsborgs regemente 495 (1741–1742) Bild 206; 497 (1749–1749) Bild 361.
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Anders Fredrik deltog bl.a. i slaget vid Punitz 1704, attack mot Marienburg 1707 (s̊arad i högra
armen), belägringen av Stralsund 1711 (s̊arad över magen), slaget vid Gadebusch 1712 (s̊arad
i vänstra l̊aret), kapitulationen vid Tönningen 1713 (tillf̊angatagen), angrepp p̊a Norge 1716
(s̊arad i huvudet) och belägringen av Fredrikshald 1718 (där Karl XII stupade).

Riddare av Svärdsorden (RSO) 7/11 1748.

Gift med Benedicta Juliana Staffenhagen född32 ca 1693, död33 19/7 1769 p̊a Silarp, Dalums
sn (Västergötland). Troligen ocks̊a fr̊an Vorpommern.34

De bor i Kungsäter sn 1722; i Fritsla sn 1727 och 1728.35 De bor p̊a Svarvareg̊arden i Vegby,
Södra Säms sn fr̊an 1750; efter Anders Fredriks död 1753–1754 bor änkan Benedicta Juliana
kvar n̊agra år, men flyttar sedan dottern Christina gift sig 1757. Änkan flyttar säkert till
dottern och bor hos henne resten av sitt liv; hon dör hos dottern 1769. Svarvareg̊arden övertas
av sonen Gustaf, som flyttar in med sin familj senast 1756.36

De tre söner som blev vuxna blev alla officerare eller underofficer vid faderns regemente, och
dottern gifte sig med en annan officer där; sönerna började alla som volontärer vid ca 15 års
ålder och b̊ade Carl och Gustaf blev s̊a sm̊aningom kaptener liksom fadern, medan storebror
Peter Ulrik aldrig blev mer än sergeant, dvs en underofficer. Likas̊a blev bland barnbarnen
alla männen utom en officerare eller (de flesta) underofficerare, de flesta ocks̊a vid Älvsborgs
regemente, och även i följande generationer finns flera underofficerare.

Minst 6 barn:37

Källorna skiljer sig i en del detaljer, t.ex. datum för befordringar i Pommern/Preussen, där hans egna uppgifter
i meritförteckningen ofta är 2–3 år tidigare än vad rullorna visar. Likas̊a var han ej s̊arad enl. Lewenhaupt,
men flera g̊anger enl. egen meritförteckning.
Se även Rullor 1620–1723, SE/KrA/0022/1705/3 (1705), bild A0054580 00415; Generalmönsterrullor -

Älvsborgs regemente 486 (1717–1717) Bild 62; 492 (1725–1725) Bild 88 / sid 77; 494 (1736–1736) Bild 53
/ sid 96, samt (om regementena) Nordensvan.

3276 år 1769 i dödbok Dalum (P) C:1 (1741–1819) Bild 184 / sid 361.
33Dödbok Dalum (P) C:1 (1741–1819) Bild 184 / sid 361.

Dödsorsak: slag.
34Säkerligen syster till kapten Otto Carl Staffenhagen (Stawenhagen), född ca 1685, död 7/4 1721 (enl. dödboken

32 år gammal) p̊a Hultaberg i Kungsäters sn (där d̊a Anders Fredrik och Benedicta Juliana bodde), se dödbok
Kungsäter (N, P) CI:1 (1689–1794) Bild 680 / sid 127 och Lewenhaupt sid 657. Kanske barn till kapten Johan
Stawenhagen, död ca 1710, se Lewenhaupt sid 657.
Efternamnet kommer säkert fr̊an staden Stavenhagen i Mecklenburg, nära Vorpommern.

35Födelseböcker för barnen.
36Anders Fredrik finns i mantalslängden för Södra Säm 1750–1753, men inte 1744 eller i jordaboken 1750,

och hans änka finns i mantalslängden 1754–1757; sonen Gustaf finns 1756–1771. Mantalslängder 1642–1820
Älvsborgs län, SE/RA/55203/55203.15/76 (1750), bild A0003428 00333 m.fl.; Jordeböcker Älvsborgs län,
SE/RA/55201/55201.15/137 (1750), bild A0055759 00345.

37Peter Ulrik är ej känd i födelsebok, men föräldrarna st̊ar i dödboken Böne (P) C:2 (1761–1791) Bild 114 /
sid 217. Carl Fredrik är inte heller känd i födelsebok, men är son enl. kommentar till Anders Fredriks merit-
förteckning, se Stille; dessutom är Otto Gustaf god man för sina brorssöner, och allts̊a bror till Carl Fredrik,
enligt dennes bouppteckning Redvägs häradsrätt (P) FII:6 (1769–1771) Bild 80 / sid 148.
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1. Peter Ulrik, född38 ca 1711–1718 i Västergötland, död39 13/9 1790 p̊a Bränges̊as, Kölingareds
sn (Västergötland). Sergeant.

Peter Ulrik blev 1/1 1726 volontär vid Älvsborgs regemente, vid överstelöjtnantens kom-
pani40 där hans pappa var kapten och ställföreträdande kompanichef. Befordras till korpral
1730. Var 1741 furir, med pappa som kompanichef, och deltog p̊a galärflottan i kriget mot
Ryssland. Sergeant 1743, men n̊adde aldrig högre. Han f̊ar avsked p̊a egen begäran 1749.41

Peter Ulrik var gratialist fr̊an 1770.42

Peter Ulrik bodde åtminstone 1756 i Vegby i Södra Säm, hos sin mor (d̊a änka) och brodern
Gustaf med familj och systern Christina.43 Han dör p̊a Bränges̊as 1790, liksom brodern
Gustaf och systern ett år tidigare, s̊a det verkar som att syskonen ocks̊a d̊a bodde tillsammans
där.

Man kan undra varför Peter Ulriks karriär avbröts, medan bröderna blev kaptener. Notera
att när fadern tog avsked 1748 s̊ag han till att Peter Ulriks yngre bror Carl blev befordrad

38Uppgifterna är motstridiga. Jämför fotnot 55 om brodern Carl Fredrik.
Peter uppges vara 18 år 1729 (11/6) och 25 år 1736 (september), vilket betyder född 1710–1711, se Gen-

eralmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 493 (1729–1729) Bild 65 / sid 112; 494 (1736–1736) Bild 56 /
sid 102.
Peter Ulrik antogs som volontär 1/1 1726. En möjlighet är att han var född p̊a hösten 1710 och antogs strax
efter att ha fyllt 15 år. 15 år gällde som minimi̊alder för volontärer 1730–1736, se Hans Högman, Militaria
http://www.hhogman.se/officerare.htm, men kan ha ansetts vara lämplig ålder redan tidigare. (Senare
skrevs dock även småbarn in, för att f̊a fler tjänste̊ar när de blev vuxna; t.ex. systern Christinas son Jean Julius
von Mentzer född 1762 som skrevs in som volontär 1/4 1764, knappt 2 år gammal, se Meritförteckningar 63

(Älvsborgs regemente 1715–1811) Bild 2320; Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 499 (1768–
1768) Bild 212 / sid 207.)
Å andra sidan uppger samma källor att Peter Ulrik var född i Västergötland, och som sagt i fotnot 29 verkar
det tveksamt om hans mor var i Sverige 1710–1711.
En annan möjlighet är att Peter Ulrik var född ca 1715–1718, när föräldrarna flyttat till Västergötland, och
att åldern avsiktligt angavs n̊agra år för högt i generalmönsterrullan för att det skulle se bättre ut. Detta
skedde, l̊angt senare, uppenbarligen med ovan nämnde Jean Julius Mentzer, som 1774 uppges vara 16 år, fast
han i verkligheten just hade fyllt 12; likas̊a uppges brorsonen Christian Wilhelm (tabell 25) 1768 vara 16 år

när han bara var 14, se Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 500 (1774–1774) Bild 215; 499
(1768–1768) Bild 31 / sid 26.
Notera att Peter Ulrik var sjukanmäld och inte deltog vid generalmönstringen 1729. Detta tycks ha varit praxis
för minder̊ariga volontärer. (T.ex. brodern Carl 1736, brorssonen Christian Wilhelm 1768 och systersonen Jean
Julius Mentzer 1768 och 1774.)
I vilket fall som helst var rimligtvis Peter Ulrik äldre än Carl, eftersom han blev volontär nästan 5 år före Carl.
Efterom Carl antagligtvis var född senast 1719, bör Peter Ulrik ha varit född senast 1718.
Kölingareds dödbok (se fotnot 39) uppger att Peter Ulrik var 70 år när han dog 1790. Om detta stämmer
skulle han ha varit född hösten 1719 eller 1720 (och högst 6 år när han blev volontär och 10 när han blev
korpral), vilket knappast ger utrymme för Carl innan Johan Gustaf föds 10/4 1721.

39Dödbok Böne (P) C:2 (1761–1791) Bild 114 / sid 217.
40Senare (efter 1831) kallat Vedens kompani.
41Volontär 1/1 1726 för rote 1104/54 Aratorp Björsg̊ard (Fritsla sn). Korpral 15/6 1730, flyttar d̊a till rote

1051/1 Örby Högen (Örby sn). Är 1741 furir i Södra Kinds kompani (med pappa som kompanichef) Förare
vid överstelöjtnantens kompani 16/11 1742. Mars 1743 befordrad fr̊an förare till sergeant vid överstelöjtnantens

kompani. Avsked 10/3 1749. Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 493 (1729–1729) Bild 65 /
sid 112; 494 (1736–1736) Bild 67 / sid 124 och Bild 56 / sid 102; 495 (1741–1742) Bild 206; 496 (1744–1744)
Bild 131 och Bild 53; 497 (1749–1749) Bild 75 och Bild 409.

42Dvs han fick pension fr̊an regementet. Detta beviljades inte automatiskt, och främst till dem som inte kunde
försörja sig efter avskedet. Det verkar lite märkligt att han fick det när han begärt avsked själv 21 år tidigare.
(Var han möjligen skadad sedan kriget 1741?) Dessutom var pensionen är märkligt hög: 40 riksdaler 1785,
mot högst 3 riksdaler och 36 skilling för de andra gratialisterna (inkl. en annan sergeant). Hade hans bröder,
som b̊ada var kaptener vid regementet, fixat n̊agot speciellt?
Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente 502 (1780–1780) Bild 279; 503 (1785–1785) Bild 291. Se även
Hans Högman, Indelningsverket http://www.hhogman.se/indelningsverket.htm .

43Fadder åt brorsdotter, Södra Säm C:1 (1744–1849) Bild 99 / sid 189.
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till fänrik (och därigenom passerade storebror i graderna), se fotnot 30; varför inte den äldste
sonen? Var Peter Ulrik sjuklig eller olämplig som officer p̊a annat sätt?

Peter Ulrik hade s̊avitt jag vet varken fru eller barn, men bevis för detta saknas.44

2. Carl Fredrik, född 1719(?), död 2/5 1769 p̊a Silarp i Dalums sn (Västergötland). Kapten.
Se tabell 2.

3. Johan Gustaf, född45 10/4 1721, död46 10/9 1721.

4. Otto Gustaf , född 29/8 1722 i Kungsäters sn (Västergötland), död 1/10 1789 p̊a Bränges̊as,
Kölingareds sn (Västergötland). Kapten. Se tabell 6.

5. NN, begravd 6/1 1727 i Fritsla sn (Västergötland).47

6. Christina Magdalena, född48 25/1 1728 i Fritsla sn (Västergötland), död49 22/7 1789 p̊a
Bränges̊as, Kölingareds sn (Västergötland).

Gift50 27/9 1757 i Vegby, Södra Säms sn (Västergötland) med Johan (Jean) von Mentzer51,

född 30/3 1726, död 23/7 1766 i Stockholm, löjtnant vid Älvsborgs regemente, son till
överstelöjtnant Carl von Mentzer (1674–1740) och Anna Catharina Stierncranz52

(1706–1755).53 Christina och Johan bor åtminstone 1762–1769 p̊a Silarp i Dalums sn (Väster-
götland).54

44Han var ogift 1736, men var d̊a bara 25 år. Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente 494 (1736–1736) Bild
56 / sid 102.

45Födelsebok Kungsäter (N, P) CI:1 (1689–1794) Bild 680 / sid 126.
46Dödbok Kungsäter (N, P) CI:1 (1689–1794) Bild 680 / sid 127.
47Dödbok Fritsla (P) C:1 (1681–1783) Bild 68 / sid 129; kallas där ”kapten Baalacks lille son”.
48Födelsebok Fritsla (P) C:1 (1681–1783) Bild 68 / sid 129. Datum rättat och otydligt i födelseboken; anges

som 26/1 i Szabad, Supplement sid 641 von Mentzer tab. 5.
49Dödbok Böne (P) C:2 (1761–1791) Bild 112 / sid 213.

Dödsorsak: rötfeber.
50Vigselbok Södra Säm (P) C:1 (1744–1849) Bild 226 / sid 443.
51Adliga ätten nr 720.
52Adliga ätten nr 854.
53Elgenstierna V sid 258 von Mentzer tab. 5 och 4. Johan död 23/7 enligt Elgenstierna men 4/8 1766 enligt

Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 499 (1768–1768) Bild 161 / sid 156.
54Födelsebok Dalum (P) C:1 (1741–1819) Bild 47 / sid 87; dödbok Dalum (P) C:1 (1741–1819) Bild 183 / sid

359 (brodern Carl).
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II. Carl Fredriks släktgren

Tabell 2

Carl Fredrik Baalack, född55 1719(?), död56 2/5 1769 p̊a Silarp i Dalums sn (Väster-
götland),57 son till Anders Fredrik Baalack och Benedicta Juliana Staffenhagen (tabell 1).
Kapten.

Volontär 2/12 1730 vid Älvsborgs regemente, vid överstelöjtnantens kompani där hans pappa
var kapten och ställföreträdande kompanichef.58 S̊a sm̊aningom fänrik 1748, löjtnant 1752,
stabskapten 1762 och kapten 1767.59

Carl Fredrik deltog i kriget mot Ryssland 1741–1743, till sjöss p̊a galärflottan, och i Pommerska
kriget 1757–1762; han deltog i tv̊a sjöslag och slaget vid Neukalen.60

Gift61 11/2 1756 p̊a Berga, Velinga sn (Västergötland) med Margareta (Greta) Catha-
rina Hager, född62 27/11 1724 i Valstads pastorat (Västergötland), död63 29/6 1805 p̊a

55Uppgifterna är motstridiga. Jämför fotnot 38 om brodern Peter Ulrik.
Carl uppges vara 20 år i september 1736, vilket betyder född 1715–1716, se Generalmönsterrullor - Älvsborgs
regemente (O, P) 494 (1736–1736) Bild 67 / sid 124.
Carl antogs som volontär 2/12 1730. En möjlighet är att han var född p̊a hösten 1715 och antogs strax efter att
ha fyllt 15 år (eller p̊a födelsedagen). (1730 var minimi̊aldern för volontärer 15 år, se Hans Högman, Militaria
http://www.hhogman.se/officerare.htm .)
Å andra sidan uppges Carl i regementets officersförteckning fr̊an 11/12 1762 vara 43 år, och i tjänst sedan
1734 (och motsvarande i flera följande officersförteckningar); i s̊a fall skulle han ha varit född 1719. Åldern är
kanske ett misstag, men det verkar konstigt att han inte s̊ag till att f̊a rätt start̊ar angivet, eftersom tjänste̊aren
var viktiga för befordran. En förklaring vore att han faktiskt var född 1719 och bara 11 år när han skrevs in
som volontär i pappas kompani, fast han skrevs in som 15 år för att det skulle se snyggt ut, men att senare
tjänste̊aren bara räknades fr̊an när han verkligen var 15 (dvs 1734). Notera ocks̊a att han var sjukanmäld och

inte deltog i generalmönstringen 1736, se återigen fotnot 38. Se Meritförteckningar 63 (Älvsborgs regemente
1715–1811) Bild 530 (11/12 1762), Bild 470 (14/12 1763) m.fl.

56Dog 2/5 1769 enligt dödbok Dalum (P) C:1 (1741–1819) Bild 183 / sid 359, men 3/5 1769 enligt bouppteckning
Redvägs häradsrätt (P) FII:6 (1769–1771) Bild 75 / sid 139.
Dödsorsak: tvenne dagars häftig sot av en häftig Colique och Mage-pl̊aga.

57Bodde vid sin död p̊a kaptensbostället Ekarp i Timminge sn, men dog under sitt årliga besök hos systern
Christina, gift von Menzer, (och deras mor), p̊a Silarp i Dalums sn.
Dödbok Dalum (P) C:1 (1741–1819) Bild 183 / sid 359. (Finns ej i Timminges dödbok.)

58Carl Fredrik efterträdde sin bror Peter Ulrik p̊a rote 1104/54 Aratorp Björsg̊ard.
59Volontär 2/12 1730. Var 1741 rustmästare vid överstelöjtnantens kompani. Furir vid samma kompani 19/10

1741. Förare vid Norra Kinds kompani 24/6 1743 (dit brodern Peter Ulrik kommer som segeant 1/1 1748).
Fänrik (vid Gäsenes kompani) med kungl. fullmakt 30/4 1748. Bytte till fänrik i Redvägs kompani 9/11
1748. Löjtnant 30/10 1752. Stabskapten 9/3 1762 vid majorens kompani. Kapten (kompanichef) vid Redvägs

kompani 7/7 1767. Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 494 (1736–1736) Bild 67 / sid 124; 495
(1741–1742) Bild 21 / sid 17; 496 (1744–1744) Bild 55, Bild 54 och Bild 202; 497 (1749–1749) Bild 410, Bild
193 och Bild 309; 498 (1758–1761) Bild 63 / sid 116 och Bild 263 / sid 304; 499 (1768–1768) Bild 90 / sid 85

och Bild 197 / sid 192; Meritförteckningar 63 (Älvsborgs regemente 1715–1811) Bild 530 och Bild 470.
60”Bewistadt trenne års finska siöCampagner, 5 års Campagner i Pomern, twenne siöactioner, affairen wid

Neukalen.” Meritförteckningar 63 (Älvsborgs regemente 1715–1811) Bild 470.
Slaget vid Neukalen (i Mecklenburg) ägde rum 2/1 1762. (NF:Neukalden)

61Vigselbok Velinga (R) C:2 (1755–1852) Bild 106 / sid 203. Se även fotnot 67 och svärfaderns bouppteckning
Dimbo häradsrätt FII:6 (1764–1766) Bild 186 / sid 363.

62Gissningsvis p̊a H̊ardaholm i Suntaks sn, där familjen bor n̊agra år senare och bl.a. systern Eva (tabell 6) föds,
men det framg̊ar inte av födelseboken som 1724 är gemensam för hela pastoratet.
Valstad (R) C:1 (1691–1757) Bild 153 / sid 296.

63Dödbok Valstad (R) C:2 (1757–1809) Bild 196 / sid 381;
bouppteckning Slättängs häradsrätt (R) FII:17 (1805–1807) Bild 124 / sid 233.
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H̊ardaholm, Suntaks sn (Västergötland), dotter till ryttmästare Anders Hager (ca 1687–
1765)64 och Catharina Lilliestielke65 (1700–1760);66 67 Margareta Catharina var syster till
sin svägerska Eva Baalack f. Hager (tabell 6).

Carl Fredrik med familj är ca 1763–1768, dvs som stabskapten, bosatt p̊a kaptensbostället
Eskilsered i Seglora sn. De flyttar 1769 (när han blivit kapten i Redvägs kompani) till kaptens-
bostället Ekarp i Timmele sn. Efter mannens död flyttar änkan med tv̊a sm̊abarn hem till
hennes föräldrag̊ard H̊ardaholm, där hon och äldsta sonen bor resten av sina liv.68

Carl Fredriks bouppteckning visar tillg̊angar p̊a 4154 daler smt, varav i fast egendom 1/4
av H̊ardaholms säteri (1600) och 1/3 av Hästhagen (150), jfr fotnot 67. Vid änkan Margareta
Catharinas död 1805 var tillg̊angarna 923 riksdaler banko, varav i fastigheter 1/4 av H̊ardaholm
(666.32), 1/4 av Flata Bredeg̊ard (108.16) och 5/16 av Hästhagen (108.16).69

Minst 3 barn:70

1. Anders Fredrik, född 4/7 1763, död 25/5 1806 p̊a H̊ardaholm, Suntaks sn (Västergötland).
Löjtnant. Se tabell 3.

2. Carl Gustaf, född71 23/7 1764 p̊a Eskilsered, Seglora sn (Västergötland), död72 15/2 1768
i Seglora sn (Västergötland).

3. Jan Petter (Per), född 16/4 1768 p̊a Eskilsered, Seglora sn (Västergötland), död 17/4 1810
p̊a Flata Bredeg̊ard i Suntaks sn (Västergötland). Kommissionslantmätare. Se tabell 5.

64Dödbok Velinga (R) C:2 (1755–1852) Bild 141 / sid 273, där 78 år gammal; se även bouppteckning Dimbo
häradsrätt (R) FII:6 (1764–1766) Bild 186 / sid 363.

65Adliga ätten nr 120.
66Elgenstierna IV sid 762 Lilliestielke tab. 7; dödbok Velinga (R) C:2 (1755–1852) Bild 138 / sid 267.
67Anders Hager ägde vid sin död följande g̊ardar (med värde i daler smt): 1/2 säteriet H̊ardaholm i Suntaks sn

(3200, för hans halva), Flata Bredeg̊ard i Suntaks sn (400), Stora Ingabo i Ottravads sn (2000), Lilla Ingabo
i Ottravads sn (800), 2/3 av Hästhagen i Ottravads sn (300), Kattorp i Kymbo sn (800), Junekrag̊arden i
Kymbo (600), Berga i Velinga sn (600), Saxared i Gällstads sn (800); totala tillg̊angarna i dödsboet inkl. lös
egendom var 13 810 daler smt. (Detta motsvarar ca 27 000 000 kronor 2017, mätt efter index för arbetarlöner,
se Edvinsson http://www.historia.se/Jamforelsepris.htm .)

Boet delades enligt testamente lika p̊a de sju barnen ”s̊a i löst som i fast, Dotter skall Ärfwa s̊a mycket som
Son, och Syster lika mot Broder”. (Annars gällde till 1845 att p̊a landsbygden ärvde en son dubbelt s̊a mycket
som en dotter.)
Famljen hade tidigare bott p̊a säteriet H̊ardaholm (som ärvts efter Anders Hagers svärmor Brita Lilliestielke,
f. H̊ard av Segerstad, se Elgensterna III sid 746 tab. 129), där flera av barnen var födda, men bodde av okänd
anledning sedan åtminstone 1756 p̊a Berga, en av de minsta g̊ardarna Anders ägde (värd mindre än en tiondel
av H̊ardaholm). (Dottern Margareta Catharina gifte sig med Carl Fredrik Baalack i Velinga socken 1756, se
fotnot 61, s̊a tydligen bodde familjen p̊a Berga redan d̊a.) Efter Anders Hagers död bodde flera av barnen
kvar p̊a Berga, och Eva gifte sig där 1768, se tabell 6. (Det sista av Anders Hagers barn, Christina Elisabeth,
dog p̊a Berga 1810, varefter Berga tycks ha s̊alts; se husförhörslängd Daretorp (R) AI:1 (1790–1812) Bild 107
/ sid 200 och bouppteckning Dimbo häradsrätt (R) FII:25 (1811–1812) Bild 57 / sid 105 (och sid 125). Berga
kom tillbaka till släkten senare, se fotnot 105.)
Bouppteckning Dimbo häradsrätt (R) FII:6 (1764–1766) Bild 186 / sid 363.

68Barnens födelseböcker; husförhörslängd Seglora (P) AI:2 (1758–1778) Bild 24 / sid 37; dödbok Dalum (P) C:1
(1741–1819) Bild 183 / sid 359; husförhörslängder Valstad (R) AI:5 (1775–1787) Bild 83 / sid 155; Suntak (R)
AI:2 (1786–1805) Bild 19 / sid 27.

69Beloppen motsvarar b̊ada ca 9 000 000 kronor 2017, mätt efter index för arbetarlöner, se Edvinsson http:

//www.historia.se/Jamforelsepris.htm .
Bouppteckningar Redvägs häradsrätt (P) FII:6 (1769–1771) Bild 75 / sid 139; Slättängs häradsrätt (R) FII:17
(1805–1807) Bild 124 / sid 233.

70De 2 barn som överlevde fadern framg̊ar av hans bouppteckning Redvägs häradsrätt (P) FII:6 (1769–1771)
Bild 75 / sid 139; se även moderns bouppteckning Slättängs häradsrätt (R) FII:17 (1805–1807) Bild 124 / sid
233.

71Födelsebok Seglora (P) C:2 (1707–1766) Bild 173 / sid 339.
72Dödbok Seglora (P) C:3 (1767–1826) Bild 8 / sid 7.

Dödsorsak: koppor.
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Tabell 3

Anders Fredrik Baalack, född73 4/7 1763, död74 25/5 1806 p̊a H̊ardaholm, Suntaks sn
(Västergötland), son till Carl Fredrik Baalack och Margareta Catharina Hager (tabell 2).
Löjtnant.

Volontär vid Skaraborgs regemente 1779, där han blir fänrik 1789 och löjtnant 1801. Avsked
1805.75

Deltog i Gustav III:s krig mot Ryssland 1788–1790, dels i Bohuslän 1788, där han blir tillf̊anga-
tagen i slaget vid Kvistrum, och dels i Finland 1789–1790.76

Gift77 12/4 1798 med Inga Charlotta Lundahl, född78 14/5 1779 i Nolg̊arden, Acklinga
sn (Västergötland), död79 24/5 1805 p̊a H̊ardaholm, Suntaks sn (Västergötland), dotter till

regementspastor Johan Lundahl (1735–1787) och Catharina Örberg (1745–1806);80 Inga
Charlotta var syster till sin svägerska Märta Eleonora Baalack, f. Lundahl (tabell 5).

Efter faderns död d̊a Anders Fredrik var knappt 6 år flyttar han med mor och bror till hennes
föräldrag̊ard H̊ardaholm, där han bor resten av livet.81

Dödsboet efter Anders Fredrik har tillg̊angar p̊a 2238 rdr brutto, samt skulder 642 rdr; s̊aledes
ett netto p̊a 1596 rdr.82 Av tillg̊angarna var 1269 rdr fordringar p̊a ett dussintal olika personer;
fastigheter var endast 1/8 H̊ardaholm (333 rdr) och 5/32 Hästhagen (54 rdr). Anders Fredrik
tycks allts̊a ha bedrivit utl̊aningsverksamhet.

2 barn:83

1. Carl Gustaf, född 6/6 1800 p̊a H̊ardaholm, Suntaks sn (Västergötland), död 11/2 1848 p̊a
Stora Hamrum i Korsberga sn (Västergötland), Possessionat. Se tabell 4.

2. Margareta Sofia , född84 8/8 1802 p̊a H̊ardaholm, Suntaks sn (Västergötland), död85 5/5
1872 i Backg̊arden, Velinga sn (Västergötland).

73L̊angarydssläkten III sid 1608 (dgb-g). Året 1763 även husförhörslängder Seglora (P) AI:2 (1758–1778) Bild
24 / sid 37 och Suntak (R) AI:2 (1786–1805) Bild 19 / sid 27; född i Daretorps sn enl. den senare. (Finns inte
i födelsebok för Daretorp eller Seglora 1763.)

74Dödbok Valstad (R) C:2 (1757–1809) Bild 196 / sid 381.
75Volontär vid Skaraborgs regemente 13/12 1779. Rustmästare 4/6 1782. Förare 20/6 1782. Sergeant 26/8 1788.

Fänrik 13/7 1789, men fortfarande med sergeants tjänst vid Vartofta kompani. Löjtnant vid Sk̊anings kompani
16/6 1801. Finns i regementets meritförteckning 20/12 1704, men ej 1705. Meritförteckningar 32 (Skaraborgs
regemente 1722–1818) Bild 1410, Bild 1900, Bild 1950; Generalmönsterrullor - Skaraborgs regemente (R) 462
(1790–1790) Bild 137; 464 (1802–1805) Bild 153 / sid 307 och Bild 187 / sid 375;

76”1788 gjordt Campagne wid Bohusländska gränsen som under Officer, och d 29 sept wid Qvistrum f̊angen.
Bevistadt 1789 och 1790 års fältt̊ag i Finland.” Meritförteckningar 32 (Skaraborgs regemente 1722–1818) Bild
1410.
Slaget vid Kvistrum i Bohuslän 29/9 1788 ledde till att hela den svenska styrkan (806 man) måste ge sig
tillf̊anga; de flesta frigavs dock snart mot villkor att ej vidare deltaga i kriget, se vidare NF:Kvistrumsälven.

77Vigselbok Valstad (R) C:2 (1757–1809) Bild 282 / sid 549.
78Födelsebok Acklinga (R) C:2 (1747–1805) Bild 122 / sid 235
79Dödbok Valstad (R) C:2 (1757–1809) Bild 196 / sid 381. Död 23/5 enligt bouppteckning Slättängs häradsrätt

(R) FII:17 (1805–1807) Bild 116 / sid 219.
Dödsorsak: feber.

80L̊angarydssläkten III sid 1593 (dg); Suntak dödbok Valstad (R) C:2 (1757–1809) Bild 193 / sid 375.
81Se fotnot 68.
82Motsvarar ca 16 000 000 kronor 2017, mätt efter index för arbetarlöner, se Edvinsson http://www.historia.

se/Jamforelsepris.htm . Bouppteckning Slättängs häradsrätt (R) FII:17 (1805–1807) Bild 238 / sid 445.
83Inga andra överlevande barn enligt föräldrarnas bouppteckningar Slättängs häradsrätt (R) FII:17 (1805–1807)

Bild 116 / sid 219 och Bild 238 / sid 445.
84Födelsebok Valstad (R) C:2 (1757–1809) Bild 102 / sid 193.
85Dödbok Daretorp (R) F:2 (1861–1894) Bild 127.
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Gift86 29/10 1833 p̊a Stora Hamrum, Korsberga sn, med kapten Johan David Alenius,
född87 14/5 1791 i Sunnersbergs sn (Västergötland), död88 16/7 1863 i Kopparkullen, Ko-
rsberga sn (Västergötland), son till Lars Alenius (1747–1809), kungl. hovpredikant och
prost i Sunnersberg, och Engela Lovisa Björnberg (1750– ).89

När Margaretha Sofia blivit föräldralös 1806 flyttar hon som fosterdotter till pappas kusin
Carl Herman Hager (1768–1844) med fru Charlotta Sahlefelt90 (1764–1827) p̊a Söran
i Korsberga sn, och bor där till 1830 d̊a hon och Carl Herman, d̊a änkling, flyttar till Stora
Hamrum, ocks̊a i Korsberga sn, där han en g̊ang föddes och växte upp. Hon bor där tills
hon gifter sig 1833; han bor kvar ensam till 1838, d̊a han flyttar och Stora Hamrum övertas
av Sofia Margaretas bror Carl Gustaf Baalack med familj.91

Efter mannens död 1863 flyttar Sofia till sin dotter Ida Sofia Alenius (1836–1875) och

hennes man komminister Svante Hammar (1821–1909; senare kyrkoherde i Österplana) i
Velinga.92

Tabell 4

Carl Gustaf Baalack, född93 6/6 1800 p̊a H̊ardaholm, Suntaks sn (Västergötland), död94 11/2
1848 p̊a Stora Hamrum i Korsberga sn (Västergötland), son till Anders Fredrik Baalack och
Inga Charlotta Lundahl (tabell 3). Possessionat (= godsägare), tidigare bruksinspektor.

Skrevs in som volontär vid Skaraborgs regemente redan som spädbarn (uppenbarligen av sin
far som var löjtnant där).95

Carl Gustaf blev föräldralös före sex års ålder, och flyttade d̊a till sin fars kusin (farfars sys-
terson, son till Christina Magdalena, se tabell 1) Jean Julius von Mentzer96 (1762–1808)
och hans hustru Carolina Charlotta Aminoff 97 (1773–1831) p̊a säteriet Oltorp i Dimbo sn
(Västergötland). Det är okänt vad som hände med Carl Gustaf efter Jean Julius död 1808, men
1815 flyttar han (fr̊an Näs socken enligt inflyttningslängden) till Annefors bruk i Fröjereds sn
(Västergötland), där han tydligen är brukselev. 1816 blir han bokh̊allare p̊a Lass̊ana bruk i Bo-
darne (Ramundeboda) sn (Närke), och 1817 flyttar han vidare och blir bokh̊allare p̊a Tr̊angfors
bruk i Kolbäcks sn (Västmanland), där han ca 1823 blir inspektor.98

86Vigselbok Fröjered (R) E:1 (1769–1854) Bild 63 / sid 115.
87Födelsebok Sunnersberg (R) C:3 (1753–1861) Bild 48 / sid 85.
88Dödbok Fröjered (R) F:1 (1855–1865) Bild 50 / sid 91; husförhörslängd Korsberga (R) AI:6 (1850–1863) Bild

108 / sid 203.
89Husförhörslängd Sunnersberg (R) AI:1 (1802–1818) Bild 112 / sid 213; dödbok Sunnersberg (R) F:1 (1753–

1861) Bild 51 / sid 697; bouppteckning K̊allands häradsrätt (R) FII:19 (1809–1810) Bild 270 / sid 533.
90Adliga ätten nr 959.
91Husförhörslängder Korsberga (R) AI:2 (1802–1813) Bild 55 / sid 98; AI:3 (1814–1831) Bild 87 / sid 165; AI:4

(1832–1839) Bild 95 / sid 181; Fridene (R) AI:4 (1832–1839) Bild 42 / sid 75; Hjo stadsförsamling (R) AI:4
(1841–1851) Bild 56 / sid 47.

92Husförhörslängd Velinga (R) AI:8 (1870–1880) Bild 192 / sid 184. L̊angarydssläkten III sid 1614
93Födelsebok Valstad (R) C:2 (1757–1809) Bild 102 / sid 193.
94Dödbok Korsberga (R) C:2 (1770–1861) Bild 154 / sid 297.

Dödsorsak: lungsot.
95Måste vara den Carl Gustaf Baalack som skrevs in som volontär 7/7 1800 vid Skaraborgs regemente, Vartofta

kompani, rote 461 Gullerstorp (H̊angsdala sn), transporterad 28/1 1801 till rote 483 Sörg̊arden Ingarp (Sand-
hems sn), och kallad ”minder̊arig volontär”; avsked 1805 (liksom hans pappa, tabell 3). Generalmönsterrullor -
Skaraborgs regemente (R) 464 (1802–1805) Bild 158 / sid 317 och Bild 162 / sid 325; Centrala Soldatregistret.

96Adliga ätten nr 720.
97Adliga ätten nr 456.
98Husförhörslängd Dimbo (R) AI:5 (1797–1808) Bild 26 / sid 43; Elgenstierna V sid 258 von Mentzer tab. 6;

inflyttningslängd Fröjered (R) B:1 (1791–1839) Bild 58 / sid 109; utflyttningslängd Fröjered (R) B:1 (1791–
1839) Bild 61 / sid 115; husförhörslängder Ramundeboda (T) AI:5 (1815–1825) Bild 230 / sid 38; Kolbäck (U)
AI:9 (1812–1818) Bild 269 / sid 263; Bild 198 / sid 189; Bild 244 / sid 241.
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Gift99 6/11 1831 i Näs, Kolbäcks sn, med Catharina Amalia Flodin, född100 21/6 1808

p̊a Östhamra, Munktorps sn (Västmanland), död101 26/3 1885 p̊a Berga, Velinga sn (Väster-
götland), dotter till inspektor Erik Flodin (1748–1811) och Stina Greta Weström (1783–
1831).102

Amalia Flodin var född och uppvuxen p̊a Östhamra i Munktorps sn. Efter hennes fars död gifte
modern om sig 13/4 1813 med fältväbeln Gustaf Emanuel Lind, född 20/4 1786 i Koskis
(nu Hämeenkoski) i Tavastehus län, Finland. 1827 flyttar Amalia med mor och styvfar ca en
mil norrut till Näs i Kolbäcks sn. 6/11 1831 gifter sig allts̊a Amalia där med Carl Gustaf

Baalack, och en vecka senare (13/11 enl. utflyttningslängd) flyttar de nygifta till Östhamra
(som gissningsvis varit kvar i familjens ägo); ytterligare en vecka senare (19/11) dör Amalias
mor p̊a Näs.103

Carl Gustaf tycks ha lämnat bruksnäringen när han gifte sig och blir istället godsägare, först
p̊a hans frus föräldrag̊ard Östberga. 1838 flyttar familjen, nu med tre barn, fr̊an Östberga
till Stora Hamrum i Korsberga sn (Västergötland), där tidigare Carl Gustafs syster Sofia bott
(tabell 3). Där föds 5 barn till och där dör Carl Gustaf 1848.

Bouppteckningen efter Carl Gustaf visar tillg̊angar p̊a 12 092 rdr banko, varav Stora Hamrum
10 000, men skulder p̊a 9 983 rdr banko, och allts̊a ett netto p̊a endast 2 109 rdr.104

Efter att Amalia blivit änka gifte hon om sig 5/10 1851 med kronofogden Johan Justus
Wennerbom, född 2/5 1799 i Odens̊aker sn (Västergötland), död 22/5 1892 p̊a Berga, Velinga
sn (Västergötland), som d̊a var änkling med tre barn. Johan Justus Wennerbom hade som
nybliven änkling köpt Berga 1849, och dit flyttade allts̊a änkan Baalack med sina d̊a sex
barn.105

Amalias bouppteckning visar ett netto p̊a 13 022 kronor.106

8 barn:

1. Sophie Christina Charlotta Amalia, född107 26/8 1832 p̊a Östhamra, Munktorps sn
(Västmanland), död108 10/3 1925 i Uppsala.

99Vigselbok Kolbäck (U) EI:1 (1748–1862) Bild 119.
100Födelsebok Munktorp (U) C:5 (1799–1853) Bild 65.
101Dödbok Daretorp (R) F:2 (1861–1894) Bild 152.
102Elis Wettergren, Släkt och Hävd 1954, sid 115.
103Husförhörslängder Munktorp (U) AI:9a (1809–1818) Bild 35 / sid 30; AI:10a (1819–1829) Bild 63 / sid 59;

AI:11a (1830–1836) Bild 67 / sid 59; Kolbäck (U) AI:11 (1823–1832) Bild 180 / sid 177; AI:12 (1833–1841)
Bild 206 / sid 202; utflyttningslängd Kolbäck (U) B:2 (1820–1836) Bild 66 / sid 63; vigselbok Munktorp (U)
EI:1 (1801–1853) Bild 33.

104Motsvarar ca 8 000 000 kronor 2017, mätt efter index för arbetarlöner, se Edvinsson http://www.historia.

se/Jamforelsepris.htm . Bouppteckning Dimbo häradsrätt (R) FII:38 (1848–1850) Bild 125 / sid 239.
105Johan Justus Wennerboms barn var:

Carl August Wennerbom, född 3/2 1833 i Dimbo, död 8/9 1911 i Penola, Australien. Sjöman; sedan
f̊arfarmare i Australien.
Hans Fredrik Wennerbom född 28/1 1836 i Acklinga, död 5/12 1904 i Stockholm. Aktuarie och vice
häradshövding.
Anna Sofia Wennerbom, född 21/9 1838 i Acklinga, död 8/10 1904 i Vänersborg. Gift 5/7 1859 p̊a Berga
med Anders Bernhard Sk̊arman, född 10/6 1821 i Alings̊as, död 11/4 1889 i Medelplana, kyrkoherde i
Medelplana.
Carl August gick till sjöss redan innan hans far gifte om sig, men de andra tv̊a barnen Wennerbom bodde med
sina sex styvsyskon Baalack p̊a Berga, där barnen Baalacks farfarsmor Margareta Catharina Hager (tabell 2)
hade bott 100 år tidigare, se fotnot 68. Se vidare The Wennerbom Family History http://genealogy.pww4u2.

com/wennerbom.html, samt födelsebok Dimbo (R) C:5 (1810–1860) Bild 42 / sid 79; husförhörslängder Velinga
(R) AI:5 (1848–1855) Bild 66 / sid 118 och Bild 124 / sid 234.

106Motsvarar ca 13 500 000 kronor 2017, mätt efter index för arbetarlöner, se Edvinsson http://www.historia.

se/Jamforelsepris.htm . Bouppteckning Dimbo häradsrätt (R) FII:45 (1884–1887) Bild 385.
107Födelsebok Munktorp (U) C:5 (1799–1853) Bild 263.
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Gift109 8/1 1854 p̊a Berga, Velinga sn (Västergötland) med inspektor Erland Theodor

Klingberg född110 17/8 1821 i Ödeby prästg̊ard (Närke), död111 19/2 1914 i Uppsala, son
till prosten Carl Kristoffer Klingberg (1780–1867) och Eva Margareta Pfeiff 112 (1781–
1851).113

2. Maria Lovisa Carolina, född114 23/1 1834 p̊a Östhamra, Munktorps sn (Västmanland),
död115 20/8 1929 i Marieberg, Suntaks sn (Västergötland).

Gift116 8/3 1870 p̊a Berga, Velinga sn (Västergötland) med kronofogden Johan Edvard
Fritiof Carlstein, född117 28/7 1827 i Blidsberg (Västergötland), död118 31/5 1916 i Marieberg,
Suntaks sn (Västergötland), son till komminister Carl Johan Carlstein (1794–1851) och
Anna Sofia Thunberg (1801– ).119 Johan Edvard Fritiof var bror till Maria Lovisa Car-
olinas sv̊ager Ture Axel Hjalmar nedan.

3. Carl Gustaf, född120 14/9 1837 p̊a Östhamra, Munktorps sn (Västmanland), död121 6/6
1841 p̊a St. Hamrum, Korsberga sn (Västergötland).

4. Emma Gunilla (Gravilla?)122 Ingeborg, född123 8/6 1839 p̊a St. Hamrum, Korsberga
sn (Västergötland), död124 16/12 1843 p̊a St. Hamrum, Korsberga sn (Västergötland).

5. (Syster)125 Amalia (Amelie) Constantia, född126 17/2 1843 p̊a St. Hamrum, Korsberga

sn (Västergötland), död127 11/10 1934 i Örebro Nikolai.

Gift128 9/5 1876 p̊a Berga, Velinga sn (Västergötland) med kronolänsman Ture Axel Hjal-
mar Carlstein, född129 15/1 1836 i Kölaby (Västergötland), död130 27/6 1907 i Tidavad
(Västergötland), son till komminister Carl Johan Carlstein (1794–1851) och Anna Sofia
Thunberg (1801– ).131 Ture Axel Hjalmar var bror till Amalia Constantias sv̊ager Johan
Edvard Fritiof ovan.

108Dödbok Uppsala domkyrkoförsamling (C) F:13 (1918–1926) Bild 3460 / sid 342.
Dödsorsak: åderförkalkning, kronisk hjärtmuskelinflammation, kronisk njurinflammation.

109Vigselbok Velinga (R) E:1 (1850–1860) Bild 7 / sid 7.
110Födelsebok Ödeby (T) C:2 (1754–1844) Bild 100.
111Dödbok Uppsala domkyrkoförsamling (C) F:13 (1918–1926) Bild 3460 / sid 342.

Dödsorsak: ålderdomssvaghet.
112Adliga ätten nr 945.
113Klingberg, Slägten Klingberg; Elgenstierna V sid 694 Pfeiff tab. 4
114Födelsebok Munktorp (U) C:5 (1799–1853) Bild 272.
115Sveriges dödbok 1901–2013.
116Vigselbok Daretorp (R) E:2 (1861–1894) Bild 74.
117Födelsebok Blidsberg (P) C:3 (1817–1867) Bild 19 / sid 29.
118Sveriges dödbok 1901–2013.
119Husförhörslängd Blidsberg (P) AI:3 (1824–1830) Bild 39 / sid 66; födelsebok Acklinga (R) C:2 (1747–1805)

Bild 192 / sid 375; dödbok Kölaby (P) C:2 (1846–1879) Bild 94.
120Födelsebok Munktorp (U) C:5 (1799–1853) Bild 305.
121Dödbok Korsberga (R) C:2 (1770–1861) Bild 150 / sid 289.

Dödsorsak: kikhosta.
122I födelsebok och husförhörslängd tycks det tydligt st̊a Gravilla, men andra har tolkat detta som Gunilla.

Stavningen i dödböckerna är mer oklar, men liknar mer Gravilla än Gunilla.
123Födelsebok Korsberga (R) C:2 (1770–1861) Bild 84 / sid 157.
124Dödbok Korsberga (R) C:2 (1770–1861) Bild 152 / sid 293; Fröjered (R) C:3 (1840–1849) Bild 103 / sid 199.

Dödsorsak: nervfeber.
125I bl.a. födelseboken och vigselboken st̊ar Syster Amalia Constantia, men ofta st̊ar namnet utan ”Syster”.
126Födelsebok Korsberga (R) C:2 (1770–1861) Bild 91 / sid 171.
127Sveriges dödbok 1901–2013.
128Vigselbok Daretorp (R) E:2 (1861–1894) Bild 83.
129Födelsebok Norra Åsarp (R, P) C:3 (1793–1845) Bild 199 / sid 387.
130Sveriges dödbok 1901–2013.
131Husförhörslängd Kölaby (P) AI:5 (1833–1837) Bild 65 / sid 60; födelsebok Acklinga (R) C:2 (1747–1805) Bild

192 / sid 375; dödbok Kölaby (P) C:2 (1846–1879) Bild 94.
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6. Emma Gustava Ulrika, född132 13/1 1844 p̊a St. Hamrum, Korsberga sn (Västergötland),
död133 18/4 1907 i Kristianstad.

Gift134 29/9 1868 p̊a Berga, Velinga sn (Västergötland) med Sven Alfred Fagerlind, född135

23/11 1840 i H̊angsdala (Västergötland), död136 19/2 1904 i Brännudden, Vaxholm (Upp-
land), förvaltare p̊a Ekebyholm i Rimbo sn, son till sekreteraren Sven Aron Fagerlind
(1803–1856) och Anna Maria Mellin (1809–1882).137

7. Carl Georg Oscar, född138 16/5 1845 p̊a St. Hamrum, Korsberga sn (Västergötland), död139

18/4 1861 i Jönköping. Studerande.

8. Laura Fredrika Mathilda , född140 20/3 1847 p̊a St. Hamrum, Korsberga sn (Västergöt-
land), död141 7/4 1860 p̊a Berga, Velinga sn (Västergötland).

Tabell 5

Jan Petter (Per) (C:son) Baalack,142 född143 16/4 1768 p̊a Eskilsered, Seglora sn (Väster-
götland), död144 17/4 1810 p̊a Flata Bredeg̊ard i Suntaks sn (Västergötland), son till Carl
Fredrik Baalack och Margareta Catharina Hager (tabell 2). Kommissionslantmätare.

Examen 1788. Kommissionslantmätare 1791.145 Sökte 1799, eftersom han var av tysk börd, att
bli lantmätare i Pommern.146

Gift147 27/11 1792 i Valstad med Märta Eleonora (Nora) Lundahl, född148 17/1 1775
i Nolg̊arden, Acklinga sn (Västergötland), död tidigast 1835,149 dotter till regementspastor

Johan Lundahl (1735–1787) och Catharina Örberg (1745–1806);150 Märta Eleonora var
syster till sin svägerska Inga Charlotta Baalack f. Lundahl (tabell 3).

Per bor före gifterm̊alet hos sin mor och bror p̊a H̊ardaholm, Suntaks sn. 1793 flyttar Per
och Märta Eleonora till Norra Lundby sn, där dottern föds. Familjen flyttar sedan tillbaka till
Suntaks sn och bor i Flata Bredeg̊ard till mannens död.151

132Födelsebok Korsberga (R) C:2 (1770–1861) Bild 93 / sid 175.
133Sveriges dödbok 1901–2013.
134Vigselbok Daretorp (R) E:2 (1861–1894) Bild 72.
135Födelsebok H̊angsdala (R) C:3 (1836–1851) Bild 10.
136Sveriges dödbok 1901–2013.
137Dödbok H̊angsdala (R) F:1 (1852–1860) Bild 19 / sid 29; husförhörslängder H̊angsdala (R) AI:4 (1849–1860)

Bild 46 / sid 39; Falköpings landsförsamling (R) AI:12 (1881–1886) Bild 99 / sid 90.
138Födelsebok Korsberga (R) C:2 (1770–1861) Bild 95 / sid 179.
139Dödbok Daretorp (R) F:2 (1861–1894) Bild 101; Velinga (R) AI:6 (1855–1860) Bild 94 / sid 84.

Dödsorsak: leverinflammation.
140Födelsebok Korsberga (R) C:2 (1770–1861) Bild 98 / sid 185.
141Dödbok Velinga (R) F:1 (1850–1860) Bild 19 / sid 31.

Dödsorsak: okänd sjukdom.
142Jan Petter i födelseboken, men kallade sig som vuxen Per C:son Baalack. Se t.ex. hans kartor i fotnot 145

och hans bouppteckning Slättängs häradsrätt (R) FII:19 (1810–1812) Bild 59 / sid 111 (men Johan Petter
Baalach i mammans bouppteckning Slättängs häradsrätt (R) FII:17 (1805–1807) Bild 124 / sid 233).

143Födelsebok Seglora (P) C:3 (1767–1826) Bild 10 / sid 11.
144Dödbok Valstad (R) C:3 (1810–1850) Bild 227 / sid 489.

Dödsorsak: slag.
145Ett antal kartor upprättade av Per Baalack 1788–1806 finns i lantmäteristyrelsens arkiv för Skaraborgs län,

se https://etjanster.lantmateriet.se/historiskakartor/s/advancedsearch.html
146Ekstrand, Svenska Landtmätare 1628–1900, sid 185.
147Vigselbok Valstad (R) C:2 (1757–1809) Bild 281 / sid 547.
148Födelsebok Acklinga (R) C:2 (1747–1805) Bild 121 / sid 233.
149Flyttade 1835 fr̊an Vartofta-Åsaka till Småland; vidare öden okända.

Utflyttningslängd Vartofta-Åsaka (R, P) BI:1 (1821–1850) Bild 22 / sid 34
150Se fotnot 80.
151Se fotnot 68; husförhörslängder Suntak (R) AI:2 (1786–1805) Bild 19 / sid 27 och Bild 22 / sid 33; dotterns

födelsebok Varnhem C:2 (1758–1836) Bild 123 / sid 236.
Flata Bredeg̊ard hade ägts av Pers morfar, se fotnot 67, och hade senare gissningsvis ägts av andra släktingar.
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Dödsboet efter Per har tillg̊angar p̊a brutto 2139 rdr och skulder 646 rdr; netto 1493 rdr.152

Därav i fastigheter Flata Bredeg̊ard (666 rdr), 1/8 H̊ardaholm (400 rdr), 1/3 Hästhagen (100
rdr).

1 barn:153

1. Catharina Charlotta, född154 28/1 1795 i Norra Lundby sn (Västergötland), död155 13/7
1828 i Leaby Skatteg̊ard, Karleby sn (Västergötland).

Gift156 11/11 1817 p̊a Flata Bredeg̊ard i Suntaks sn med fänrik Fredrik Gustaf de Maré,
född157 22/3 1795, död158 7/7 1825 i Leaby Skatteg̊ard, Karleby sn (Västergötland), son till
major Carl Ludvig de Maré (1766–1819) och Ester Elisabeth Cederschiöld159 (1769–
1847).160

152Motsvarar ca 10 000 000 kronor kronor 2017, mätt efter index för arbetarlöner, se Edvinsson http://www.

historia.se/Jamforelsepris.htm . Bouppteckning Slättängs häradsrätt (R) FII:19 (1810–1812) Bild 59 /
sid 111

153Enda efterlevande barnet bekräftas av bouppteckning Slättängs häradsrätt FII:19 (1810–1812) Bild 59 / sid
111.

154Födelsebok Varnhem (R) C:2 (1758–1836) Bild 123 / sid 236.
155Dödbok Karleby (R) C:4 (1772–1833) Bild 143 / sid 275.

Dödsorsak: nervfeber.
156Vigselbok Valstad (R) C:3 (1810–1850) Bild 246 / sid 530.
157L̊angarydssläkten III sid 1593 (dga a-g); stämmer med ålder 30 år, 3 månader och 15 dagar i dödbok Karleby

(R) C:4 (1772–1833) Bild 142 / sid 273.
Uppges p̊a m̊anga ställen vara född i Adelöv, men finns inte i Adelövs födelsebok, och familjen flyttade till
Adelöv först 1797 enligt husförhörslängd Adelöv (F) AI:3 (1794–1802) Bild 22 / sid 29.

158Dödbok Karleby (R) C:4 (1772–1833) Bild 142 / sid 273.
Dödsorsak: konvulsioner och fallandesot samt sv̊ar bröstvärk s̊aledes(?) tärande sjukdom.

159Adliga ätten nr 1117.
160Svenska Släktkalendern 1912, 1982 m.fl. de Maré; Elgenstierna I sid 798 Cederschiöld tab. 39.

16



III. Otto Gustafs släktgren

Tabell 6

Otto Gustaf Baalack, född161 29/8 1722 i Kungsäters sn (Västergötland), död162 1/10 1789
p̊a Bränges̊as, Kölingareds sn (Västergötland), son till Anders Fredrik Baalack och Benedicta
Juliana Staffenhagen (tabell 1). Kapten.

Volontär vid Älvsborgs regemente 1736. Fänrik 1749. Löjtnant 1758. Stabskapten 1763.
Kapten (kompanichef) 1771. Avsked 26/11 1777.163

Gustaf deltog i Pommerska kriget 1757–1762, och deltog bland annat i slagen vid Pasewalk
1760 och Neukalen 1762.164

Riddare av Svärdsorden (RSO) 1772.165

Gift166 (1) 10/1 1750 p̊a Ekedal i Sjötofta sn med Gustava Johanna Kuylenstierna167

(i hennes 2:a gifte), född168 1718, död169 1/1 1767 i Vegby, Södra Säms sn, dotter till vice
häradshövding Magnus Kuylenstierna (1690–1754) och Maria Gyllensting170 (1699–1757).

Gift171 (2) 11/11 1768 p̊a Berga, Velinga sn (Västergötland) med Eva Hager, född172 6/6 1732
p̊a H̊ardaholm, Suntaks sn (Västergötland), död173 17/10 1805 p̊a Bränges̊as, Kölingareds sn
(Västergötland). dotter till ryttmästare Anders Hager (ca 1687–1765)174 och Catharina
Lilliestielke175 (1700–1760);176 Eva var syster till sin svägerska Margareta Catharina Baalack
f. Hager (tabell 2).

Gustaf med familj flyttar 1755 eller 1756, efter hans fars död, till faderns g̊ard, Svarvareg̊arden
i Vegby, Södra Säms sn (se tabell 1), och bor där till 1771, d̊a han flyttar till kaptensbostället
Ekarp i Timmele sn; flyttar därifr̊an 1779 efter pensioneringen, gissningsvis till Bränges̊as,
Kölingareds sn (Västergötland), där han bor fr̊an senast 1785 till sin död.177 Även syskonen

161Födelsebok Kungsäter (N, P) CI:1 (1689–1794) Bild 710 / sid 133. (Hultaberg i Elgenstierna IV sid 344
Kuylenstierna tab. 2 är kanske en felläsning i födelseboken; Hultaberg st̊ar i kolumnen för vigslar. Men det
stämmer nog änd̊a.)

162Dödbok Böne (P) C:2 (1761–1791) Bild 112 / sid 213.
Dödsorsak: rötfeber.

163”Kommit i tjänst” 1736. Rustmästare 1741. Furir 1742. Förare 1744. Fältväbel sept. 1748. Fänrik vid
Norra Kinds kompani 21/3 1749. Löjtnant 15/4 1758. Stabskapten vid livkompaniet 2/8 1763. Kapten vid
Redvägs kompani juni 1771. Avsked 26/11 1777. Meritförteckningar 63 (1715–1811) Bild 530 och Bild 470;

Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente 497 (1749–1749) Bild 363 och Bild 362; 498 (1758–1761) Bild
36 / sid 62, Bild 168 / sid 114 och Bild 366; 499 (1768–1768) Bild 161 / sid 156 och Bild 17 / sid 12; 500

(1774–1774) Bild 11 och Bild 203; 501 (1777–1777) Bild 152; 502 (1780–1780) Bild 178; Älvsborgs regemente
under 374 år: Personalen.

164”Bewistadt 5 års Campagner i Pomern, 1 siöaction, affairerna wid Pasewalk och Neukalen jemte flere smärre
skiärmytzlan.” Meritförteckningar 63 (Älvsborgs regemente 1715–1811) Bild 470.
Slagen vid Pasewalk (i Pommern) och Neukalen (i Mecklenburg) ägde rum 3/10 1760 resp. 2/1 1762.
(NF:Pasewalk, Neukalden)

165Meritförteckningar 63 (1715–1811) Bild 1090.
166Vigselbok Sjötofta (P) C:1 (1731–1762) Bild 58 / sid 52.
167Adliga ätten nr 1304.
168Elgenstierna IV sid 344 Kuylenstierna tab. 2; men 45 år i dödbok Södra Säm (P) C:1 (1744–1849) Bild 187

/ sid 365 vilket innebure född 1721.
169Dödbok Södra Säm (P) C:1 (1744–1849) Bild 187 / sid 365.
170Adliga ätten nr 393.
171Vigselbok Velinga (R) C:2 (1755–1852) Bild 111 / sid 213.
172Födelsebok Valstad (R) C:1 (1691–1757) Bild 192 / sid 374.
17317/10 enligt dödbok Kölingared (R, P) C:1 (1792–1862) Bild 97 / sid 187. men 6/10 enligt bouppteckning

Slättängs häradsrätt (R) FII:17 (1805–1807) Bild 151 / sid 285.
174Se fotnot 64.
175Adliga ätten nr 120.
176Se fotnot 66.
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Peter Ulrik och Christina Magdalena (tabell 1) dör p̊a Bränges̊as, och bodde d̊a allts̊a hos
brodern; det är okänt hur länge de hade bott där.

Vid sin död ägde Gustaf Baalack frälsehemmanen Bränges̊as (1 mantal, i Kölingareds sn och
Vartofta härad, Skaraborgs län) och Hemryd (1 mantal, i Köligareds sn och Redvägs härad,

Älvsborgs län), i bouppteckningen värderade till 1166.32 resp. 666.32 riksdaler sp; totalt var
tillg̊angarna 2078 rdr sp och skulderna 535.178

Minst 8 barn:179

1. (1) Fredrik Magnus, född 16/10 1750 i Ingeshult, Grönahög sn (Västergötland). Sergeant.
Se tabell 8.

2. (1) Christian (Christer) Wilhelm, född 10/11 1753 i Ingeshult, Grönahög sn (Väster-
götland), död senast 1792 i rysk f̊angenskap. Sergeant. Se tabell 25.

3. (1) Johan (Jean) Gustaf, född 19/11 1754 i Ingeshult, Grönahög sn (Västergötland), död
20/2 1827 i Delahults torp, Alboga sn (Västergötland). Sergeant. Se tabell 36.

4. (1) Metta Juliana, född180 28/11 1756 i Vegby, Södra Säms sn (Västergötland), död181 18/9
1757 i Vegby, Södra Säms sn (Västergötland).

5. (2) Catharina Gustava , född182 16/8 1769 i Svarvareg̊arden i Vegby, Södra Säms sn
(Västergötland), död183 24/4 1847 i backstugan Västra Nora, Bottnaryds sn (Västergöt-
land). Se tabell 7.

6. (2) Carl Anders, född184 16/8 1769 i Vegby, Södra Säms sn (Västergötland), död185 21/8
1769 i Vegby, Södra Säms sn (Västergötland).

7. (2) Benedicta Carolina, född186 5/7 1771 p̊a Ekarp, Timmele sn (Västergötland), död187

4/10 1828 i Hafstena, Skövde landsförsamling.

Gift 17/5 1799 i Munkatorp, Kungslena sn (Västergötland) med bonden Lars Frölander,
född 14/10 1766 i Fröjered, död efter 1829. De flyttar till Knapag̊arden i Utvängstorps sn.188

De bor vid hennes död (sedan 1826) som inhyses i Hafstena Lunnag̊ard, Skövde landsför-
samling. Mannen är d̊a kronorättare.189

177Födelseböcker för barn; dödbok Böne (P) C:2 (1761–1791) Bild 112 / sid 213; mantalslängder Södra Säm 1755–
1772 (finns ej där 1755 eller 1772), Timmele 1771–1779 och Kölingared 1785–1790. Mantalslängder 1642–1820,

Älvsborgs län, SE/RA/55203/55203.15/82 (1756), bild A0003434 00433, SE/RA/55203/55203.15/108 (1779),
bild A0003460 00392; Skaraborgs län, SE/RA/55203/55203.16/105 (1785), bild A0006662 00213 m.fl.

178Nettot 1543 rdr sp (vilket 1789 var i princip detsamma som rdr banko) motsvarar ca 16 000 000 kronor
kronor 2017, mätt efter index för arbetarlöner, se Edvinsson http://www.historia.se/Jamforelsepris.htm .
Bouppteckning Slättängs häradsrätt (R) FII:11 (1789–1790) Bild 177 / sid 267

179De 6 barn som överlevde fadern framg̊ar av hans bouppteckning Slättängs häradsrätt (R) FII:11 (1789–1790)
Bild 177 / sid 267.

180Födelsebok Södra Säm (P) C:1 (1744–1849) Bild 99 / sid 189.
181Dödbok Södra Säm (P) C:1 (1744–1849) Bild 186 / sid 362.

Dödsorsak: koppor.
182Födelsebok Södra Säm (P) C:1 (1744–1849) Bild 104 / sid 199.
183Dödbok Bottnaryd (F, R, P) CI:3 (1839–1860) Bild 730 / sid 133.

Dödsorsak: ålderdomskrämpor.
184Födelsebok Södra Säm (P) C:1 (1744–1849) Bild 104 / sid 199. Födelseboken anger 17/8 p̊a Carl Anders men

16/8 p̊a tvillingsystern, och dopdatum 13/8 p̊a b̊ada, s̊a det är nog felskrivet. Dödboken anger åldern till 5
dagar, vilket stämmer med 16/8.

185Dödbok Södra Säm (P) C:1 (1744–1849) Bild 188 / sid 367.
Dödsorsak: okänd barnsjuka.

186Födelsebok Timmele (P) C:3 (1757–1807) Bild 24 / sid 149.
187Dödbok Skövde landsförsamling (R) C:1 (1811-1827) Bild 2040 / sid 399. Dödsorsak: förkylning, h̊all och

stygn (lunginflammation).
188Vigselbok Kungslena (R) C:2 (1778–1849) Bild 1490 / sid 293; husförhörslängder Kungslena (R) AI:1 (1797–

1822) Bild 179 / sid 166; Utvängstorp (F, R) AI:1 (1804–1826) Bild 16 / sid 23; hennes bouppteckning
K̊akinds häradsrätt (R) FII:28 (1827-1830) Bild 346 / sid 683.
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8. (2) Christina Birgitta, född190 24/10 1774 p̊a Ekarp, Timmele sn (Västergötland).

Gift 3/7 1800 p̊a Bränges̊as, Kölingareds sn med löjtnant Fredrik Filip Gudheim, född
1/3 1769 i Knätte, död 1/5 1809 i Göteborg (skriven i Fivlered).191

Familjen flyttar till Björnaslätt i Fivlereds sn 1806 (när Fredrik blivit löjtnant). När
Christina blivit änka flyttar hon och barnen 1811 till Gölan i Kölingareds sn, och 1814 till
Bottnaryds sn. Vidare öden okända, men hon lever ännu 1842 (p̊a okänd ort) och uppbär
änkepension fr̊an Kongl. Arméns Pensions-Kassa.192

Tabell 7

Catharina Gustava Baalack, född193 16/8 1769 i Svarvareg̊arden i Vegby, Södra Säms sn
(Västergötland), död194 24/4 1847 i backstugan Västra Nora, Bottnaryds sn (Västergötland),
dotter till Otto Gustaf Baalack och Eva Hager (tabell 6).

Gift 26/6 1796 p̊a Bränges̊as, Kölingareds sn med torparen Lars Isaksson (senare Rythén),
född 26/4 1765 i Bottnaryd, död 6/10 1842 i Västra Nora, Bottnaryds sn.195 Gustava f̊ar tre
barn med honom p̊a torpet Lyckorna i Kölingareds sn, och ytterligare ett i Holm̊aker i Liared.196

De flyttar senare till Bottnaryd, där han blir nämndeman men slutar som fattighjon.

1 barn före äktenskapet :197

1. (u.ä.) Maria Lisa , född198 3/1 1789 p̊a Bränges̊as, Kölingareds sn, död199 10/9 1844 p̊a
torpet Bruket, Habo sn (Västergötland). Det är okänt om Lisa har kallats Baalack. I kända
kyrkoböcker st̊ar hon utan efternamn eller (vuxen och gift i Habo) som Larsdotter efter
styvfadern.

Styvfadern Lars Isaksson Rythén är troligtvis Lisas verkliga far, även om hon föddes 7 år
före äktenskapet. I en husförhörslängd med Gustava och Lars gifta st̊ar Lisa som dotter i
familjen utan kommentar, och i dödboken uppges Lisas far vara Lars Isaksson (men detta
behöver kanske inte vara korrekt).200

Gift med Magnus Jönsson, född201 26/12 1797 i Fexhult, Habo sn, död202 25/12 1845 p̊a
torpet Bruket, Habo sn, son till Jöns Andersson och Elin Månsdotter. Torpare.

189Husförhörslängd Skövde landsförsamling (R) AI:3 (1814-1838) Bild 84 / sid 149; bouppteckning K̊akinds
häradsrätt (R) FII:28 (1827-1830) Bild 346 / sid 683.

190Födelsebok Timmele (P) C:3 (1757–1807) Bild 32 / sid 165.
191Vigselbok Kölingared (R, P) C:1 (1792–1862) Bild 136 / sid 265; födelsebok Böne C:2 (1761–1791) Bild 26

/ sid 41; husförhörslängd Fivlered (R, P) AI:2 (1808–1815) Bild 12 / sid 11; Älvsborgs regemente under 374
år: Personalen.

192Husförhörslängder Fivlered (R, P) AI:1 (1792–1809) Bild 9 / sid 9; AI:2 (1808–1815) Bild 12 / sid 11;
Kölingared (R, P) AI:2 (1808–1815) Bild 62 / sid 109.
Post- och inrikes tidningar 24/9 1842.

193Födelsebok Södra Säm (P) C:1 (1744–1849) Bild 104 / sid 199.
194Dödbok Bottnaryd (F, R, P) CI:3 (1839–1860) Bild 730 / sid 133.

Dödsorsak: ålderdomskrämpor.
195Vigselbok Kölingared (R, P) C:1 (1792–1862) Bild 135 / sid 263; födelsebok Bottnaryd (F, R, P) CI:2 (1758–

1838) Bild 18 / sid 29; husförhörslängd Kölingared (R, P) AI:1 (1792–1807) Bild 29 / sid 49; dödbok Bottnaryd
(F, R, P) CI:3 (1839–1860) Bild 670 / sid 121.

196Födelseböcker Kölingared (R, P) C:1 (1792–1862) Bild 10 / sid 13; Kölingared (R, P) C:1 (1792–1862) Bild
15 / sid 23; Liared (P) C:1 (1792–1861) Bild 11.

197Samt 4 barn inom äktenskapet som ej redovisas här, se fotnot 196.
198Födelsebok Böne (P) C:2 (1761–1791) Bild 70 / sid 129. Ingen far anges.
199Dödbok Habo (F, R) C:13 (1831–1848) Bild 104 / sid 201; bouppteckning Slättängs häradsrätt (R) FII:30

(1846–1848) Bild 14 / sid 21 (med fel dödsdag).
Dödsorsak: magsjukdom.

200Husförhörslängd Kölingared (R, P) AI:1 (1792–1807) Bild 29 / sid 49; dödbok Habo (F, R) C:13 (1831–1848)
Bild 104 / sid 201.

201Husförhörslängd Habo (F, R) AI:11 (1839–1847) Bild 270 / sid 261; födelsebok Habo (F, R) C:9 (1755–1800)
Bild 151 / sid 293.
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Minst ett barn, som dog ungt. Lisa avled utan barn och bröstarvingar.203

202Dödbok Habo (F, R) C:13 (1831–1848) Bild 107 / sid 207; bouppteckning Slättängs häradsrätt (R) FII:30
(1846–1848) Bild 14 / sid 21.
Dödsorsak: nervfeber.

203Husförhörslängd Habo (F, R) AI:8 (1827–1830) Bild 116 / sid 110; bouppteckning Slättängs häradsrätt (R)
FII:30 (1846–1848) Bild 14 / sid 21.
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IIIa. Fredrik Magnus släktgren

Tabell 8

Fredrik Magnus Baalack, född204 16/10 1750 i Ingeshult, Grönahög sn (Västergötland), son
till Otto Gustaf Baalack och Gustava Johanna Kuylenstierna (tabell 6). Sergeant.

Volontär vid Älvsborgs regemente, Norra Kinds kompani (där hans pappa d̊a var löjtnant)
1761 (10 år gammal), p̊a rote 787 Vegby Svarvareg̊ard (där familjen bodde). Rustmästare
1764; sergeant 1771; transporterad till Redvägs kompani (där pappa är kapten) 1776. Avsked
27/6 1783; efterträddes av sin bror Christian Wilhelm (tabell 25).205

Gick tydligen tillbaka i tjänst. Befordrad fr̊an extra mönsterskrivare till regementsväbel (med
tjänst som profoss) 16/9 1788 vid den i Finland kommenderade sammanslagna livbataljonen.
Deltog allts̊a i kriget mot Ryssland.206

Fredrik Magnus bor 1773 i Lids soldattorp (rote 810 Lid), Ölsremma sn, med pigan Catharina
Larsdotter, född207 ca 1746, och f̊ar barn med henne.208 Fredrik Magnus flyttar till Holmarp,
Hössna sn, säkert 1776 eller 1777 efter att han transporterats till Redvägs kompani. Catharina
bor tydligen kvar när Fredrik Magnus har flyttat, och 15/12 1777 gifter Catharina sig med
soldaten Bengt Lidman som 1776 blivit antagen till Lids soldattorp.209

Gift senast 1778 med Benedicta Uggla210, född211 12/8 1746 i Finnekumla Sörg̊ard, R̊angedala
sn, död212 2/6 1808 i Rönn̊asen, Knätte sn, dotter till löjtnant Lennart Hildebrand Uggla
(1716–1777) och Johanna Christina Blomensköld213 (1724–1756).214

Fredrik Magnus och Benedicta bor i Holmarp, Hössna sn till 1785, d̊a de flyttar (efter att han
har tagit avsked) till Rönn̊asen i Knätte sn. Efter Benedictas död 1808 flyttar Fredrik till
Gällstad; vidare öden okända.215

Minst 6 barn, varav 5 i äktenskapet :216

204Födelsebok Grönahög (P) C:1 (1750–1860) Bild 96 / sid 183.
205Volontär 1761. Rustmästare 23/7 1764 (med beh̊allande av rotelönen). Furir vid 2. majorens kompani

6/5 1769. Sergeant 20/9 1771 (som grad, ej tjänst). Sergeant vid Redvägs kompani 23/6 1776. Gen-

eralmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 499 (1768–1768) Bild 173 / sid 168; 500 (1774–1774) Bild
106; 501 (1777–1777) Bild 124, Bild 154; 502 (1780–1780) Bild 179; 503 (1785–1785) Bild 251.

206Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 504 (1788–1789) Bild 125, Bild 375, Bild 436; 505 (1790–
1793) Bild 7, Bild 51.

20726 år 11/2 1773 enl. husförhörslängd Ölsremma (P) AI:1 (1748–1830) Bild 15 / sid 4.
208Fredrik Magnus var inte soldat p̊a roten; han var sergeant med tjänst som furir p̊a kompaniet. Soldat p̊a rote

810 Lid var sedan 1742 Lars Larsson Lidgren, men han var nu gammal och svag och fick avsked med dubbelt
underh̊all 1774; tydligen hade Lars Lidgren flyttat ut redan 1773 (senast), och antagligtvis fick Fredrik Magnus
bo där tillfälligt i väntan p̊a att ett underofficersboställe skulle bli ledigt.
Husförhörslängd Ölsremma (P) AI:1 (1748–1830) Bild 15 / sid 4 (11/2, i Kuvarp, medan sonen föds 5/11 i Lids

soldattorp); födelsebok Ölsremma (P) C:1 (1736–1861) Bild 32 / sid 57; Generalmönsterrullor - Älvsborgs
regemente (O, P) 500 (1774–1774) Bild 117; 501 (1777–1777) Bild 134.

209Bengt tar allts̊a över b̊ade torp och kvinna. Vigselbok Ölsremma (P) C:1 (1736–1861) Bild 35 / sid 63;

Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 501 (1777–1777) Bild 134. Bengt och Catharina f̊ar flera

barn, t.ex. 29/5 1778 (födelsebok Ölsremma (P) C:1 (1736–1861) Bild 37 / sid 67).
210Adliga ätten nr 100.
211Födelsebok R̊angedala (P) C:2 (1726–1755) Bild 57 / sid 105.
212Dödbok Knätte (P) C:1 (1792–1861) Bild 62.
213Adliga ätten nr 1146.
214Elgenstierna VIII sid 458 Uggla tab. 194.
215Utflyttningslängd Hössna (P) C:1 (1692–1763) Bild 311 / sid 609; barnens födelseböcker; husförhörslängder

Knätte (P) AI:1 (1792–1807) Bild 9 / sid 9; AI:2 (1808–1815) Bild 9 / sid 9.
216Inga fler barn i husförhörslängder Knätte (P) AI:1 (1792–1807) Bild 9 / sid 9; AI:2 (1808–1815) Bild 9 / sid

9.
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1. (u.ä., se ovan) Fredrik, född217 5/11 1773 i Lids soldattorp, Ölsremma sn. Vidare öden
okända. Han kan i princip ha hetat Baalack, men det verkar troligare att om han inte dog
ung s̊a växte han upp hos mamman Catharina Larsdotter och tog namnet Bengtsson efter
styvfadern.

2. Carl Gustaf, född218 18/8 1778 i Holmarp, Hössna sn, död219 17/6 1854 i backstugan
Stocken, Marbäcks sn (Västergötland). Flyttar fr̊an föräldrahemmet i Knätte till Fivlered
1808.220 Det är okänt vad han sedan gjorde, men 11/11 1820 flyttar han fr̊an Böne till sin
bror Adolf Carlsson (Baalack) i Marbäck (tabell 21).221 Se även Appendix A.2.

Gift222 3/8 1822 med pigan Lena Jönsdotter i Skatteg̊arden i Marbäck, född223 20/4 1784,
död224 2/4 1863 p̊a fattigstugan i Marbäck.

Carl och Lena flyttar efter gifterm̊alet till backstugan/torpet Sandvik (under Gunnarsbo
Nedreg̊arden), ocks̊a i Marbäcks sn; de flyttar senare till ett par andra backstugor i socknen,
och Lena bor de sista åren (fr̊an ca 1860) p̊a fattigstugan. Carl var sängliggande i flera år
innan han dog. Inga barn.225

3. Anders Fredrik, född 10/2 1780 i Holmarp, Hössna sn, död 14/10 1840 i Jönköping.
Färgaregesäll. Se tabell 9.

4. Johan (Jan) Ulrik, född 24/3 1782 i Holmarp, Hössna sn, död 23/4 1825 i backstugan
Aspelund i Knätte sn. Backstugusittare. Se tabell 17.

5. Gustava Johanna, född226 15/3 1784 i Holmarp, Hössna sn, död227 23/5 1857 i torpet
Svedjorna, Södra Säms sn (Västergötland).

Flyttar troligen med pappan till Gällstad 1810.228

Gift229 10/4 1819 i Södra Säm med Petter Svensson, född230 27/12 1788 i Vegby, Södra
Säms sn, död231 10/3 1853 p̊a torpet Svedjorna i Vegby, Södra Säms sn, son till torparen
Sven Hansson (1753–1825) och Malin Larsdotter (ca 1753–1803).232

Gustava flyttar till sin man i torpet Svedjorna, som Petter n̊agra år senare tar över efter sin
far, och de bor där resten av livet.233

217Födelsebok Ölsremma (P) C:1 (1736–1861) Bild 32 / sid 57.
218Födelsebok Hössna (P) C:2 (1764–1861) Bild 27 / sid 47.
219Dödbok Marbäck (P) C:3 (1850–1860) Bild 14 / sid 19. Dödsorsak: värk.
220Husförhörslängd Knätte (P) AI:2 (1808–1815) Bild 9 / sid 9.
221Inflyttningslängd Gällstad (P) B:1 (1814–1823) Bild 18 / sid 27; husförhörslängder Marbäck (P) AI:1 (1811–

1821) Bild 131 / sid 7 (1820–1821); AI:2 (1821–1829) Bild 9 / sid 7 (1821).
Dessa husförhörslängder säger inget om släktskap med Adolf utan kallar Carl ”dräng”. Han kallas ”Carl
Balaach”, med födelsedatum 13/8 1778, vilket rimligtvis är denna Carl Gustaf.

222Vigselbok Marbäck (P) C:2 (1748–1849) Bild 235 / sid 461.
223Husförhörslängder Marbäck (P) AI:1 (1811–1821) Bild 93 / sid 11; AI:2 (1821–1829) Bild 10 / sid 9 (1821).
224Dödbok Gällstad (P) F:2 (1861–1894) Bild 92. Dödsorsak: ålderdom.
225Husförhörslängder Marbäck (P) AI:2 (1821–1829) Bild 9 / sid 7 och Bild 10 / sid 9 (1821); Bild 25 / sid 27

(1822); AI:6 (1850–1855) Bild 52 / sid 90; AI:7 (1855–1860) Bild 54 / sid 47; AI:8 (1861–1870) Bild 137 / sid
132.

226Födelsebok Hössna (P) C:2 (1764–1861) Bild 35 / sid 63 (utan namn); husförhörslängd Knätte (P) AI:1
(1792–1807) Bild 9 / sid 9.

227Dödbok Södra Säm (P) C:2 (1850–1860) Bild 16 / sid 25. Dödsorsak: ålderdom.
228Husförhörslängd Knätte (P) AI:2 (1808–1815) Bild 9 / sid 9; n̊agot oklar.
229Vigselbok Södra Säm (P) C:1 (1744–1849) Bild 169 / sid 329.
230Födelsebok Södra Säm (P) C:1 (1744–1849) Bild 117 / sid 225; husförhörslängd Södra Säm (P) AI:1 (1813–

1830) Bild 84 / sid 15.
231Dödbok Södra Säm (P) C:2 (1850–1860) Bild 10 / sid 13. Dödsorsak: bröstsjuk.
232Födelsebok Södra Säm (P) C:1 (1744–1849) Bild 97 / sid 185; dödbok Södra Säm (P) C:1 (1744–1849) Bild

208 / sid 407; Bild 201 / sid 393.
233Svedjorna var ett torp under Vegby Svarvareg̊ard; den g̊ard där Gustavas farfar Otto Gustaf Baalack bodde

ca 50 år tidigare, och hans far Anders Fredrik Baalack före honom, se tabell 1 och 6.
Petter Svensson var född p̊a ett torp i Vegby, och hans far vid Svarvareg̊arden i Vegby; antagligtvis b̊ada p̊a
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Gustava kallas Balack i vigselboken, men Fredriksdotter i dödboken liksom i de tv̊a barnens
födelseböcker; däremot kallas hon (felaktigt) Carlsdotter i alla husförhörslängder i Södra
Säm. Jämför att brodern Adolf (av okänd anledning) kallas Carlsson, se tabell 21.234

6. Adolf, född 23/8 1787 i Rönn̊asen, Knätte sn, död 29/6 1866 i Stommen, Marbäcks sn
(Västergötland). Hemmansägare. Se tabell 21.

Tabell 9

Anders Fredrik Baalack, född235 10/2 1780 i Holmarp, Hössna sn, död236 14/10 1840 i
Jönköping, son till Fredrik Magnus Baalack och Benedicta Uggla (tabell 8). Färgaregesäll.

Anders Fredrik flyttar 11/10 1799 fr̊an föräldrahemmet i Knätte till Jönköping. I Jönköping
finns han dokumenterad fr̊an 1807; han är d̊a färgaregesäll där, vilket han förblir resten av
livet.237 238

Gift239 (1) ../10 1807 i Jönköping med pigan Britta Christina (Stina) Bygren, född ca
1778, död240 19/8 1808 i Jönköping.

Gift241 (2) 3/4 1809 i Jönköping med pigan Anna Catharina Svensdotter, född242 1784,
död243 18/9 1819 i Jönköping, dotter till Sven Abrahamsson.

Gift244 (3) 3/10 1820 i Jönköping med pigan Christina Bäckman, född245 28/10 1782 i
Granhults soldattorp i Bankeryds sn, död246 2/11 1875 i Skolhuset, Odensvi sn (Sm̊aland,
Kalmar län), dotter till Peter Bäckman och Märta Andersdotter.

Anders Fredriks bouppteckning247 visar tillg̊angar 2 379 rdr banko och skulder (med bouppteck-
ningskostnader och arvsskatter) 271 rdr banko;248 av tillg̊angarna är 1 000 rdr för hans fastighet

samma torp Svedjorna som de bodde p̊a vid gifterm̊alet med Gustava, och där de senare dog. Petter bodde
allts̊a p̊a samma torp hela livet (liksom hans far). Och Petters farfar var torpare åt Gustavas farfar.

234Vigselbok Södra Säm (P) C:1 (1744–1849) Bild 169 / sid 329; dödbok Södra Säm (P) C:2 (1850–1860) Bild
16 / sid 25; födelsebok Södra Säm (P) C:1 (1744–1849) Bild 173 / sid 337; Bild 184 / sid 359.

235Födelsebok Hössna (P) C:2 (1764–1861) Bild 29 / sid 51.
236Dödbok Jönköpings Kristina (F) F:2 (1802–1852) Bild 140 / sid 271.
237Husförhörslängder Knätte (P) AI:1 (1792–1807) Bild 9 / sid 9; utflyttningslängd Böne (P) B:1 (1792–1861)

Bild 89; vigselbok Jönköpings Sofia (F) CI:3 (1796–1819) Bild 78 / sid 147; husförhörslängder Jönköpings
Kristina (F) AI:14 (1801–1813) Bild 608 / sid 590; AI:29 (1839–1845) Bild 182 / sid 170.
Källorna ger inget fullständigt bevis för att den Anders Fredrik Baalack som flyttar till Jönköping 1799 är den-
samma som den som är färgaregesäll där 1807, men detta verkar klart. Visserligen anger husförhörslängderna
i Jönköping födelse̊aret till 1779, och de senaste även födelsedatum 4/3, medan det korrekta allts̊a är 10/2
1780, men redan i husförhörslängden i föräldrahemmet i Knätte anger födelsedatum felaktigt, först 1779 och
sedan ändrat till 9/3 1780. Den sista husförhörslängden anger ocks̊a felaktigt födelseorten till Kölingared,
men s̊adana fel är vanliga. (Ingen annan Anders Fredrik Baalack är heller känd fr̊an denna tid, varken fr̊an
Kölingared eller fr̊an n̊agon annan socken, utom löjtnanten i tabell 3.)

238Anders Fredrik kallas s̊a i vissa kyrkoböcker mm fr̊an Jönköping, men ofta bara Anders Baalack (med
varierande stavning).

239Vigselbok Jönköpings Sofia (F) CI:3 (1796–1819) Bild 78 / sid 147.
240Dödbok Jönköpings Sofia (F) CI:3 (1796–1819) Bild 106 / sid 291; där 30 år.

Dödsorsak: rödsot.
241Vigselbok Jönköpings Kristina (F) EI:2 (1803–1827) Bild 93 / sid 177.
242Husförhörslängd Jönköpings Kristina (F) AI:14 (1801–1813) Bild 608 / sid 590.
243Dödbok Jönköpings Kristina (F) F:2 (1802–1852) Bild 72 / sid 135.
244Vigselbok Jönköpings Kristina (F) EI:2 (1803–1827) Bild 268 / sid 527.
245Födelsebok Bankeryd (F) C:1 (1749–1790) Bild 66 / sid 125.
246Dödbok Odensvi (H) C:8 (1861–1877) Bild 178 / sid 142.

Dödsorsak: ålderdom.
247Bouppteckning Jönköpings r̊adhusrätt och magistrat (F) FIa:24 (1840–1842) Bild 169 / sid 331 och Bild 170

/ sid 333 samt arvsskifte Jönköpings r̊adhusrätt och magistrat (F) FIa:24 (1840–1842) Bild 423 / sid 839.
2482379 rdr banko motsvarar ca 9 500 000 kronor 2017, mätt efter index för arbetarlöner, se Edvinsson http:

//www.historia.se/Jamforelsepris.htm .
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i Jönköping (1/2 tomt nr 12 i Västra Förstaden med byggnader) och 510 rdr fordringar p̊a ett
antal olika personer, s̊a Anders idkade utl̊aningsverksamhet.249

Änkan Christina bor kvar med dotter och styvdotter; styvdottern Christina Charlotta flyttar
när hon gifter sig 1850. Christina flyttar sedan med dottern Hilda till Odensvi och bor med
henne där resten av livet.250

Minst 7 barn:251

1. (1) Carl Johan, född252 6/8 1808 i Jönköping. död253 23/8 1808 i Jönköping.

2. (2) Gustava, född254 17/12 1809 i Jönköping, död255 8/2 1810 i Jönköping.

3. (2) Carl Gustaf,256 född257 20/12 1810 i Jönköping.

Gift258 1837 i Stockholm med Carolina Steiman, född259 27/1 1798 i Malmö. Skilda 1840.260

Carl Gustaf flyttar hemifr̊an tidigt (allra senast 1827),261 och flyttar senast 1837 till Stock-
holm, där han är skomakaregesäll och senare polisuppsyningsman. Carl Gustaf bor p̊a olika
ställen i Stockholm till åtm. 1851.262 Vidare öden okända. Inga barn kända.

4. (2) Abraham, född 11/10 1813 i Jönköping, död 24/9 1857 i Jönköping. Tunnbindare. Se
tabell 10.

5. (2) Inga Catharina, född263 21/1 1817 i Jönköping, död ung.264

6. (2) Christina Charlotta, född265 10/11 1818 i Jönköping, död266 28/5 1900 i Jönköping.

Gift267 5/4 1850 i Jönköping med snickarmästare Sven Ahlbeck, född268 13/9 1820 i Kattarp
(Sk̊ane), död269 4/10 1859 i Jönköping. Tv̊a döttrar.

249Den gick dock inte alltid bra; bouppteckningen redovisar ocks̊a osäkra fordringar p̊a 1 213 rdr banko.
250Husförhörslängder Jönköpings Kristina (F) AI:33 (1845–1851) Bild 161 / sid 146; Jönköpings Sofia (F) AI:10

(1841–1846) Bild 39 / sid 16b; AI:11 (1846–1850) Bild 45 / sid 24; AI:12 (1851–1855) Bild 201 / sid 175;
AI:14 (1856–1861) Bild 2070 / sid 173; Odensvi (H) AI:17 (1856–1860) Bild 380 / sid 366; Bild 247 / sid 237.

251Inga fler överlevande barn efter 1. frun enligt hennes bouppteckning Jönköpings r̊adhusrätt och magistrat (F)
FIa:11 (1808–1810) Bild 541 / sid 1067 och Bild 574 / sid 1133.

252Födelsebok Jönköpings Sofia (F) CI:3 (1796–1819) Bild 44 / sid 81.
253Dödbok Jönköpings Sofia (F) CI:3 (1796–1819) Bild 106 / sid 291.

Dödsorsak: rödsot.
254Födelsebok Jönköpings Kristina (F) C:7 (1807–1832) Bild 49 / sid 89.
255Dödbok Jönköpings Kristina (F) F:2 (1802–1852) Bild 40 / sid 71.

Dödsorsak: slag.
256Egen namnteckning 1844 C. G. Baalack. Mantalsuppgifter 1845.
257Födelsebok Jönköpings Kristina (F) C:7 (1807–1832) Bild 65 / sid 121.
258Lysning 15/10 1837; vigseldatum okänt. Jakob och Johannes (AB, A) EII:5 (1824–1843) Bild 2790 / sid 549;

EI:3 (1831–1865) Bild 32 / sid 29.
259Jakob och Johannes (AB, A) EII:5 (1824–1843) Bild 2790 / sid 549
260Vigselbok Jakob och Johannes (AB, A) EII:5 (1824–1843) Bild 2790 / sid 549.
261Finns inte med familjen i husförhörslängd Jönköpings Kristina (F) AI:17 (1813–1827) Bild 589 / sid 565.
262Mantalsregister 1800–1884. Ej i mantalsregistret efter 1852.
263Födelsebok Jönköpings Kristina (F) C:7 (1807–1832) Bild 151 / sid 291.
264Finns ej i husförhörslängd Jönköpings Kristina (F) AI:17 (1813–1827) Bild 589 / sid 565 eller senare; ej heller

i faderns bouppteckning.
265Födelsebok Jönköpings Kristina (F) C:7 (1807–1832) Bild 165 / sid 319.
266Dödbok Jönköpings Kristina (F) F:6 (1895–1906) Bild 98 / sid 90; bouppteckning Jönköpings r̊adhusrätt och

magistrat (F) FIa:53 (1900–1900) Bild 409 / sid 807.
267Vigselbok Jönköpings Sofia (F) CI:4 (1820–1853) Bild 147 / sid 287.
268Husförhörslängd Jönköpings Kristina (F) AI:39 (1856–1861) Bild 168 / sid 134; födelsebok Kattarp (M) CI:2

(1802–1859) Bild 38 / sid 59.
269Dödbok Jönköpings Kristina (F) F:3 (1853–1877) Bild 27 / sid 47.

Dödsorsak: vattensot.
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Christina Charlotta bor kvar i samma g̊ard i Jönköping (Nr 30, Tyska maderna) i drygt 40
år efter mannens död, de senaste åren sjuklig.270

7. (3) Hilda Benedicta, född 21/6 1825 i Jönköping, död 6/5 1882 i Odensvi sn (Sm̊aland,
Kalmar län). Se tabell 16.

Tabell 10

Abraham Baalack, född271 11/10 1813 i Jönköping, död272 24/9 1857 i Jönköping, son till
Anders Fredrik Baalack och Anna Catharina Svensdotter (tabell 9). Tunnbindare.

Gift273 14/11 1841 i Jönköping med Christina Sofia Billman, född274 5/9 1815 i Jönköping,
död275 13/8 1869, dotter till hovslagare, senare hökerihandlare, Petter Billman och Anna
Dorotea Adrian (1770– ).276

Abraham flyttar hemifr̊an och blir tunnbindargesäll i Jönköping senast 1833. Flyttar senare
till Göteborg, och kommer tillbaka till Jönköping 1841; han är nu tunnbindare och gifter sig
och stannar i Jönköping resten av livet. Han bor efter återkomsten först hos styvmor och ett
par systrar, och f̊ar där sitt första barn, men familjen flyttar sedan till olika egna bostäder.277

Efter Abrahams död är änkan Sofia utfattig. Hon och de sex barnen flyttar mellan n̊agra olika
bostäder, och de äldre barnen flyttar hemifr̊an, medan de tre yngre bor kvar hos Sofia tills hon
dör.278

(Minst) 7 barn:

1. Christina Charlotta , född 20/7 1842 i Jönköping, död 21/12 1931 i Motala. Se tabell 11.

2. Alfred Balack,279 född280 22/11 1844 i Jönköping, död281 16/8 1932 i Ystad. Färgare,
färgerifabrikör.

Gift282 22/11 1873 i Lund med Hanna Hansdotter, född283 17/8 1850, i Gr̊amanstorp
(Sk̊ane), död284 15/11 1933 i Lund, dotter till ladufogde Hans Bengtsson och Anna Nils-
dotter.

270Bouppteckning Jönköpings r̊adhusrätt och magistrat (F) FIa:53 (1900–1900) Bild 409 / sid 807.
271Födelsebok Jönköpings Kristina (F) C:7 (1807–1832) Bild 116 / sid 223.
272Dödbok Jönköpings Sofia (F) F:1 (1853–1877) Bild 17 / sid 25.

Dödsorsak: kolera.
273Vigselbok Jönköpings Kristina (F) EI:3 (1827–1850) Bild 255 / sid 501.
274Födelsebok Jönköpings Kristina (F) C:7 (1807–1832) Bild 137 / sid 263.
275Dödbok Jönköpings Kristina (F) F:3 (1853–1877) Bild 80 / sid 153.

Dödsorsak: lungsot.
276Husförhörslängd Jönköpings Kristina (F) AI:15 (1813–1827) Bild 609 / sid 592; födelsebok Jönköpings Kristina

(F) C:5 (1755–1779) Bild 109 / sid 207.
277Husförhörslängder Jönköpings Kristina (F) AI:21 (1828–1833) Bild 167 / sid 152; AI:29 (1839–1845) Bild 182

/ sid 170; Jönköpings Sofia (F) AI:12 (1851–1855) Bild 346 / sid 313; AI:14 (1856–1861) Bild 3400 / sid 297.
278Husförhörslängder Jönköpings Sofia (F) AI:14 (1856–1861) Bild 4660 / sid 409; AI:16 (1861–1867) Bild 111 /

sid 102; Jönköpings Kristina (F) AI:46 (1866–1873) Bild 448 / sid 443.
279Alfred tycks själv ha stavat sitt efternamn Balack; det är ocks̊a den stavning som används i dödboken och

andra kyrkoböcker. Likas̊a st̊ar det ”Alfred Balack” i en dödsruna i SvD 19/8 1932.
I Alfreds bouppteckning kallas han och hans änka Balack (̊atskilliga g̊anger), och änkan skriver under med
”Hanna Balack”, medan de tre syskon som nämns (Hanna, Gustaf, Charlotta), liksom fem brorsbarn, alla
kallas Baalack. Detta är uppenbarligen avsiktligt, och visar att Alfred stavade Balack, men att åtminstone
dessa tre syskon inte gjorde det. Bouppteckning Ystads r̊adhusrätt och magistrat (M) FII:67 (1932–1934)
Bild 3900.

280Födelsebok Jönköpings Kristina (F) C:8 (1833–1855) Bild 136 / sid 265.
281Dödbok Ystads stadsförsamling (M) FI:3 (1920–1934) Bild 2070 / sid 203.

Dödsorsak: kronisk hjärtmuskelinflammation, åderförkalkning i hjärtats kranskärl.
282Vigselbok Lunds domkyrkoförsamling (M) EI:4 (1862–1883) Bild 182 / sid 178 #74.
283Födelsebok Gr̊amanstorp (Klippan) (L) CI:2 (1818–1854) Bild 132 / sid 226.
284Sveriges dödbok 1901–2013.
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Alfred flyttar hemifr̊an 1865, först till Motala som lärling, sedan vidare till Örebro och 1867
till Enköping, där han bor hos en färgare och blir gesäll där. 1870 flyttar han till Lund
där han f̊ar anställning. 1884 övertar han en färgerirörelse i Ystad, och bor där resten
av sitt liv (i samma fastighet). Han var där bl.a. styrelsemedlem och sekreterare i Ystads
hantverksförening.285

Alfreds bouppteckning visar tillg̊angar p̊a 66 256 kr (varav hans fastighet i Ystad 36 000)
och skulder 9 837 kr.286

Inga barn.287

3. Gustaf Teodor, född 26/2 1847 i Jönköping, död 5/3 1913 i Marstrand. Se tabell 12.

4. Johanna Sofia, född288 13/7 1849 i Jönköping, död289 5/7 1850 i Jönköping.

5. Johanna (Hanna) Baalach,290 född291 28/5 1851 i Jönköping, död292 23/1 1935 p̊a Stock-
holms sjukhem (skriven i Stockholm S:t Göran). Cigarrhandlande.

Efter mammans död bor Johanna kvar n̊agra år i Jönköping, bland annat tillsammans
med systrarna Charlotta och Hilma. 1872 flyttar hon fr̊an Jönköping till Stockholm, där
hon (s̊avitt känt) bor till sin död över 60 år senare. Vad hon försörjer sig p̊a de första
decennierna är oklart; hon kallas i mantalsregister och Rotemansarkivet ”tunnbindardotter”
till 1880 och sedan ”mamsell”293 till åtm. 1907. Hon f̊ar fri sjukv̊ard 1889, vilket tyder p̊a
fattigdom. Senare, åtm. p̊a 1920-talet, har hon cigarraffär (p̊a Linnégatan 59).294

6. Frithiof Fredrik, född295 19/6 1854 i Jönköping, död296 25/1 1875 i Jönköping. Snörmakar-
gesäll.

Frithiof Fredrik flyttar 1869 (när hans mamma dör) till en snörmakare i Jönköping som
lärling, senare gesäll; han dör där 20 år gammal.297

285Husförhörslängder Jönköpings Kristina (F) AI:41 (1861–1869) Bild 246 / sid 234; Motala (E) AI:35 (1861–
1865) Bild 320 / sid 315; Enköping (C) AI:20 (1866–1870) Bild 66 / sid 297; Lunds domkyrkoförsamling
(M) AI:69 (1870–1875) Bild 49 / sid 40; AI:68 (1870–1875) Bild 71 / sid 338; Ystads Sankta Maria (M)
AI:48 (1882–1887) Bild 440 / sid 802; Ystads stadsförsamling (M) AI:3 (1887–1893) Bild 173 / sid 1086;
församlingsbok Ystads stadsförsamling (M) AIIa:77 (1926–1934) Bild 2380 / sid 1729.
Dödsruna SvD 19/8 1932.

286Motsvarar ca 12 000 000 resp. 1 800 000 kronor 2017, mätt efter index för arbetarlöner, se Edvinsson http:

//www.historia.se/Jamforelsepris.htm .
Bouppteckning Ystads r̊adhusrätt och magistrat (M) FII:67 (1932–1934) Bild 3900.

287Husförhörslängder , församlingsböcker , bouppteckning.
288Födelsebok Jönköpings Kristina (F) C:8 (1833–1855) Bild 203 / sid 399.
289Dödbok Jönköpings Kristina (F) F:2 (1802–1852) Bild 177 / sid 345.

Dödsorsak: slag.
290Hanna tycks själv ha stavat sitt efternamn Baalach; t.ex. st̊ar ”Hanna Baalach” i dödsannons SvD 25/1 och

26/1 1935, och i Adresskalender för Stockholm 1925.
Däremot st̊ar ”Johanna Baalack” i Sveriges dödbok 1901–2013, som den officiella stavningen i kyrkoböckerna.
I brodern Alfreds bouppteckning 1932 kallas hon ”Hanna Baalack”, se fotnot 279.

291Födelsebok Jönköpings Kristina (F) C:8 (1833–1855) Bild 226 / sid 445.
292Sveriges dödbok 1901–2013
293Betyder här nog bara fröken, jfr fotnot 308.
294Husförhörslängder Jönköpings Kristina (F) AI:46 (1866–1873) Bild 448 / sid 443; Bild 105 / sid 94; AI:49

(1872–1882) Bild 94 / sid 84;
Mantalsregister 1800–1884; Rotemansarkivet 1878–1907; Adresskalender för Stockholm 1925.

295Födelsebok Jönköpings Sofia (F) CI:5 (1854–1863) Bild 8 / sid 9.
296Dödbok Jönköpings Kristina (F) F:3 (1853–1877) Bild 111 / sid 215.

Dödsorsak: lunginflammation.
297Husförhörslängder Jönköpings Kristina (F) AI:45 (1866–1871) Bild 53 / sid 45; AI:48 (1871–1879) Bild 45 /

sid 37.
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7. Hilma Albertina, född298 25/12 1856 i Jönköping, död299 24/8 1931 i Stockholm Matteus.
Handelsförest̊anderska.

Efter mammans död 1869 bor Hilma med storasyster Charlotta till 1872, först hos brodern
Gustaf och sedan själva och tillsammans med den tredje systern Hanna. Hilma flyttar 1875
fr̊an Jönköping till sin bror Alfred i Lund. Hon flyttar 1880 till Motala, där hon bor p̊a olika
ställen, bland annat hos sin syster Charlotta med familj; hon är först mamsell, sedan ett
tag sömmerska. 1884 flyttar hon till sin bror Alfred som d̊a övertar ett färgeri i Ystad; hon
arbetar ett tag som biträde åt honom. Fr̊an 1890 bor hon ensam i Ystad. 1893 återvänder
hon till sin syster Charlotta med familj i Motala. 1895 flyttar hon till handelsboden i Karlsby
i Kristbergs sn (Östergötland), drygt en mil NO om Motala, där hon är förest̊anderska.300

Gift301 23/10 1897 i Kristianstad med sergeant Carl Axel Lundvall, född302 24/1 1862 i
Kristianstad, död303 20/3 1900 i Helsingborg (skriven i Kristianstads garnisonsförsamling).
Hilma och Carl förlovade sig 1891.304

Hilma flyttar 1897 fr̊an Kristberga till Kristianstad för att gifta sig. Ett år senare flyttar
hon fr̊an sin man till Mogata (Östergötland), åter som handelsförest̊anderska. Efter mannens
död 1900 flyttar hon som änka vidare till Uppsala (1900–1901), By (Dalarna, 1901–1903),
och sedan p̊a nẙaret 1904 till Stockholm där hon bor resten av livet.305

Tabell 11

Christina Charlotta Baalack, född306 20/7 1842 i Jönköping, död307 21/12 1931 i Motala,
dotter till Abraham Baalack och Christina Sofia Billman (tabell 10). Mamsell,308 pappershand-
lande.

Gift309 2/2 1879 med ingenjör Adolf Fredrik Dunder, född310 28/12 1810 i Motala, död311

25/7 1897 i Motala.

Charlotta flyttar fr̊an Jönköping 1864, och blir piga p̊a Dysätter i Motala landsförsamling,
åt f.d. verkmästaren Adolf Fredrik Dunder med familj. Hon flyttar hem till mamma och
sm̊asyskonen i Jönköping igen 7/5 1869. (Gissningsvis för att hennes mamma redan d̊a var
sjuk.)312

298Födelsebok Jönköpings Sofia (F) CI:5 (1854–1863) Bild 30 / sid 52.
299Dödbok Matteus (AB, A) FI:8 (1930–1932) Bild 1080 / sid 99.
300Husförhörslängder Jönköpings Kristina (F) AI:46 (1866–1873) Bild 462 / sid 457; Bild 105 / sid 94; AI:49

(1872–1882) Bild 94 / sid 84; Lunds domkyrkoförsamling (M) AI:77 (1875–1882) Bild 80 / sid 498; AI:78
(1876–1882) Bild 42 / sid 36; AI:84 (1877–1883) Bild 33 / sid 28; Motala (E) AI:49 (1879–1883) Bild 186 / sid
993; AI:52 (1880–1885) Bild 32 / sid 381; AI:51 (1880–1885) Bild 167 / sid 157; Charlotta m fam 6/11 1883
fr M S p 993? t Ystad 27/10 1884. Ystads Sankta Maria (M) AI:48 (1882–1887) Bild 440 / sid 802; Ystads
stadsförsamling (M) AI:1 (1887–1893) Bild 463 / sid 448; Motala (E) AI:57 (1886–1894) Bild 155 / sid 139;
Kristberg (E) AI:28 (1891–1895) Bild 386 / sid 371; församlingsbok Kristberg (E) AIIa:1 (1896–1901) Bild
112 / sid 102.

301Vigselbok Kristianstads garnisonsförsamling (L) E:3 (1895–1927) Bild 90 / sid 3.
302Husförhörslängd Kristianstads garnisonsförsamling (L) AI:10 (1883–1898) Bild 73 / sid 69.
303Dödbok Kristianstads garnisonsförsamling (L) F:3 (1895–1927) Bild 140 / sid 8.

Dödsorsak: lungtuberkulos.
304Förlovningsnotis SvD 8/8 1891.
305Församlingsböcker Mogata (E) AIIa:1 (1897–1905) Bild 167 / sid 155; Uppsala domkyrkoförsamling (C)

AIIaa:9 (1895–1905) Bild 2680 / sid 3064; By (W) AII:1b (1896–1915) Bild 1020 / sid 340; inflyttningslängder
Kungsholm (AB, A) BI:37 (1904–1904) Bild 50 / sid 2; Klara (AB, A) BI:50 (1908–1908) Bild 1470 / sid 143;
Matteus (AB, A) BI:14 (1910–1910) Bild 50 / sid 1.

306Födelsebok Jönköpings Kristina (F) C:8 (1833–1855) Bild 111 / sid 215.
307Sveriges dödbok 1901–2013.
308Hush̊allerska el dyl, se SAOB.
309Husförhörslängd Motala (E) AI:57 (1886–1894) Bild 155 / sid 139.
310Husförhörslängd Motala (E) AI:57 (1886–1894) Bild 155 / sid 139.
311Husförhörslängd Motala (E) AIIa:1 (1895–1906) Bild 1450 / sid 133.
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Efter mammans död flyttar Charlotta och systern Hilma till brodern Gustaf; 1870 (när Gustaf
lämnar Jönköping) flyttar hon och Hilma vidare till en bostad där 1871 även systern Hanna
flyttar in. Systrarna splittras 1872, och Charlotta flyttar d̊a fr̊an Jönköping för gott; först till
Gudhems herrg̊ard (Västergötland) där hon är mamsell. Hon flyttar vidare redan 1873 tillbaka
till Dysätter utanför Motala, som mamsell hos Adolf Fredrik Dunder som sedan sist blivit
änkeman. 1874 föder Charlotta där ett utomäktenskapligt barn Berta, och 1875 flyttar Adolf
Fredrik, Charlotta och barnet tillsammans in till Motala köping. Charlotta kallas fortfarande
”hush̊allerskan mamsell” i husförhörslängden, men 1879 gifter hon och Adolf Fredrik sig, och
barnet erkänns officiellt av Adolf Fredrik.313

Efter Adolf Fredriks död 1897 bor Charlotta kvar i Motala, och har en pappershandel.314

1 barn:

1. Berta Altéa Olivia, född315 30/6 1874 i Dysätter, Motala landsförsamling, död316 26/3 1947
i Motala. Född nära fem år före föräldrarnas äktenskap, men erkänd av fadern (troligen i
samband med äktenskapet), se ovan och födelseboken. Kallades Dunder åtminstone sedan
föräldrarnas gifterm̊al; om hon kallades Baalack eller Dunder (eller n̊agot alls) innan dess är
okänt.

Gift317 30/7 1899 i Motala med m̊alare Johan Fredrik Feuk, född318 12/10 1867 i Lund,
död319 31/3 1940 i Motala.

Tabell 12

Gustaf Teodor Baalack, född320 26/2 1847 i Jönköping, död321 5/3 1913 i Marstrand, son
till Abraham Baalack och Christina Sofia Billman (tabell 10). Pl̊atslagare.

Gift322 6/4 1874 i Marstrand med Brita Cecilia Andersson, född323 24/7 1845 p̊a ön Hättan
i Rönnängs sn (Bohuslän) död324 29/12 1912 i Marstrand, dotter till vaktmästare Anders
Andersson (1805– ) och Brita Jonasdotter (1806– ).325

Gustaf flyttar hemifr̊an 1863 och blir lärling hos först en bleckslagare i Jönköping, och därefter
en annan; systrarna Charlotta och Hilma bor hos honom ett tag efter moderns död. Gustaf är
nu pl̊atslagare och flyttar till Göteborg 1870, och till Marstrand 1873, där han bor kvar resten
av livet.326

312Husförhörslängder Motala (E) AI:36 (1866–1872) Bild 210 / sid 201; Jönköpings Kristina (F) AI:46 (1866–
1873) Bild 448 / sid 443.

313Husförhörslängder Jönköpings Kristina (F) AI:46 (1866–1873) Bild 462 / sid 457; Bild 105 / sid 94; AI:49
(1872–1882) Bild 94 / sid 84; Gudhem (R) AI:10 (1868–1876) Bild 14 / sid 3; Motala (E) AI:41 (1873–1878)
Bild 275 / sid 260; Motala (E) AI:45 (1874–1878) Bild 196 / sid 189; Motala (E) AI:51 (1880–1885) Bild 167
/ sid 157.

314Församlingsböcker Motala (E) AIIa:9 (1906–1917) Bild 1540 / sid 150; AIIa:18 (1918–1926) Bild 2970 / sid
285.

315Födelsebok Motala (E) C:14 (1871–1885) Bild 110 / sid 211.
316Sveriges dödbok 1901–2013 (”Fenk”).
317Vigselbok Motala (E) EI:4 (1895–1910) Bild 25 / sid 17.
318Vigselbok Motala (E) EI:4 (1895–1910) Bild 25 / sid 17; Sveriges dödbok 1901–2013.
319Sveriges dödbok 1901–2013.
320Födelsebok Jönköpings Kristina (F) C:8 (1833–1855) Bild 167 / sid 327.
321Dödbok Marstrand (O) F:3 (1913–1932) Bild 60 / sid 1.

Dödsorsak: perniciös anemi.
322Vigselbok Marstrand (O) E:2 (1861–1883) Bild 14 / sid 19.
323Födelsebok Rönnäng (O) C:2 (1822–1861) Bild 36 / sid 65.

Husförhörslängder anger ett annat datum.
324Dödbok Marstrand (O) F:2 (1895–1912) Bild 640 / sid 59.

Dödsorsak: magcancer.
Bouppteckning anger 30/12.

325Husförhörslängd Rönnäng (O) AI:8 (1839–1847) Bild 6 / sid 2.
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Brita Cecilias bouppteckning visar att Gustaf d̊a (18/2 1913, strax före hans död) var intagen
p̊a stadens försörjningshem (fattighuset), och sjuk; paret hade som tillg̊angar lösöre värderat
till 209 kr327 och skulder p̊a 92 kr (varav 70 kr till dottern Hilma); nettot räckte inte till
begravningskostnaderna p̊a 104 resp. 96 kronor för Brita Cecilia och Gustaf.

6 barn:

1. Karl Gustaf Teodor, född 21/2 1875 i Marstrand, död 6/8 1912 p̊a Sahlgrenska sjukhuset
i Göteborg (skriven p̊a Vinga i Styrsö sn i Göteborgs skärg̊ard). Se tabell 13.

2. Hilma Cecilia Henrietta, född328 25/9 1876 i Marstrand, död329 20/3 1945 i Lundby,
Göteborg.

Gift330 5/5 1907 i Marstrand med linjemästare Gustaf Verner Eriksson, född331 13/12
1876 i Göteborg Domkyrko, död332 5/6 1946 i Göteborg.

3. Georg Konstantin Gustafson född333 5/5 1879 i Marstrand, död334 29/1 1949 i San Mateo,
Kalifornien, USA. Snickare.

Utvandrade till Amerika senast 1910; är 1913 liksom 1932 snickare i San Francisco.335 Kallar
sig Gustafson i USA;336 barnen heter därför Gustafson.

Gift (1) ca 1905 med Anna M. Nyman, född ca 1881 i San Francisco, USA, död 22/1
1919 i San Francisco, och fick med henne barnen Verna (ca 1906) och George Leslie
(1914–1996).337

Gift (2) efter 1920 med Frances, född i Tyskland ca 1882, död 2/1 1937 i San Mateo,
Kalifornien, USA.337

4. Fritiof Fredrik, född 20/12 1881 i Marstrand, död 7/1 1952 i San Francisco, USA. Murare.
Se tabell 15.

5. Charles Robert, född338 18/11 1884 i Marstrand, död339 26/2 1885 i Marstrand.

326Husförhörslängder Jönköpings Kristina (F) AI:41 (1861–1869) Bild 246 / sid 234; Bild 291 / sid 279; AI:46
(1866–1873) Bild 462 / sid 457; Marstrand (O) AI:10 (1861–1877) Bild 124 / sid 120; AI:13 (1884–1894) Bild
162 / sid 151; församlingsbok Marstrand (O) AIIa:2 (1912–1932) Bild 1970 / sid 187.

327Motsvarar ca 100 000 kronor 2017, mätt efter index för arbetarlöner, se Edvinsson http://www.historia.se/

Jamforelsepris.htm .
Bouppteckning Marstrands r̊adhusrätt och magistrat (O) FII:21 (1899–1920) Bild 361 / sid 647.

328Födelsebok Marstrand (O) C:5 (1861–1883) Bild 107.
329Sveriges dödbok 1901–2013.
330Vigselbok Marstrand (O) E:4 (1895–1930) Bild 270 / sid 22.
331Vigselbok Marstrand (O) E:4 (1895–1930) Bild 270 / sid 22; Sveriges dödbok 1901–2013.
332Sveriges dödbok 1901–2013.
333Födelsebok Marstrand (O) C:5 (1861–1883) Bild 122.
334California Death Records.
335Föraldrarnas bouppteckning 1913 Marstrands r̊adhusrätt och magistrat (O) FII:21 (1899–1920) Bild 361 /

sid 647; farbroderns bouppteckning 1932 Ystads r̊adhusrätt och magistrat (M) FII:67 (1932–1934) Bild 3900.

Är skriven hos föräldrarna i Marstrand 1909, men förs 1910 till bok över obefintliga. Marstrand (O) AIIa:1

(1895–1912) Bild 2020 / sid 192. Är troligen den snickare George K Gustafson som bor i San Fransisco 1910
och som 1940 bor hos dottern i San Mateo. Som invandrings̊ar anges i olika folkräkningar 1899, 1910, 1903;
dottern uppges vara född i San Francisco ca 1906.
U.S. Census 1910, 1920, 1930, 1940. Findmypast.com, Familysearch.org.

336George K Gustafson i dödsregistret. California Death Records.
George Konstantin Gustafson i socialförsäkringsregister 1936. Ancestry.com.

337U.S. Census 1910, 1920, 1930, 1940. Findmypast.com, Familysearch.org.
California Death Index, 1905–1939.
Viss osäkerhet finns kanske p.g.a. risk för förväxling med andra personer.

338Födelsebok Marstrand (O) C:7 (1884–1894) Bild 10.
339Dödbok Marstrand (O) F:1 (1884–1894) Bild 9.

Dödsorsak: lunginflammation.
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6. Charles Robert, född340 6/1 1886 i Marstrand, död341 10/3 1969 i Göteborg Masthugg.
Bagare.

Gift342 24/8 1918 i Göteborg med strykerskan Verna Eleonora Everett, född343 1/5 1887
i Göteborgs Haga, död344 1/4 1970 i Göteborgs Masthugg.

Charles flyttar till Göteborg 1905 som bagare; i stort sett bor han (s̊avitt känt) i Göteborg
resten av livet.345 S̊avitt känt inga barn.

Charles dömdes 19/2 1910 av R̊adhusrätten i Göteborg till 5 m̊anaders straffarbete för
stöld med inbrott, tillsammans med andra personer i vad som i tidningen kallades ”den
ungsocialistiska tjufligan”.346

Tabell 13

Karl Gustaf Teodor Baalack, född347 21/2 1875 i Marstrand, död348 6/8 1912 p̊a Sahlgrenska
sjukhuset i Göteborg (bosatt p̊a Vinga i Styrsö sn i Göteborgs skärg̊ard), son till Gustaf Teodor
Baalack och Brita Cecilia Andersson (tabell 12). Biträdande telegrafist.

Gift349 30/9 1905 i Styrsö med Anna Charlotta Magnusdotter, född350 4/6 1865 i Hemsjö

(Västergötland), död351 4/12 1943 i Örgryte, Göteborg, dotter till torpare Magnus Persson
och Anna Maria Svensdotter.

Karl börjar som telefonbiträde i Marstrand; han bor kvar hemma till 1904 d̊a han flyttar till
Vinga i Styrsö sn i Göteborgs skärg̊ard, där han blir biträdande telegrafist.352

Anna Charlotta har före sitt gifterm̊al varit piga, i Göteborg och senast i Stocksund i Danderyds
sn (Uppland).353 Efter mannens död flyttar änkan med sina tv̊a sm̊a barn till Göteborg, men
flyttar 1913 vidare till Ränneslöv i Halland, där hon själv blir telefonist. Familjen flyttar
tillbaka till Göteborg 1920, där Anna Charlotta (s̊avitt känt) bor resten av livet. B̊ada barnen
bor hemma ännu 1936.354

2 barn:

1. Axel, född 21/8 1906 p̊a Göteborg Haga BB, död 13/6 1977 i Härlanda, Göteborg kn.
Kamrer. Se tabell 14.

340Födelsebok Marstrand (O) C:7 (1884–1894) Bild 16.
341Sveriges dödbok 1901–2013.
342Göteborgs Haga (O) E:6 (1909–1919) Bild 164 / sid 159.
343Födelsebok Göteborgs Haga (O) C:1 (1883–1888) Bild 238. Föräldrar okända.
344Sveriges dödbok 1901–2013.
345Församlingsböcker Göteborgs Domkyrkoförsamling (O) AIIa:3 (1899–1909) Bild 210 / sid 806; Örby (P)

AIIa:5 (1905–1914) Bild 2190 / sid 212; Göteborgs Annedal (O) AIIa:10 (1914–1935) Bild 27 / sid 1822;
AIIa:8 (1910–1935) Bild 154 / sid 1550; Göteborgs Karl Johan (O) AIIa:22 (1923–1933) Bild 249 / sid 4543.

346SvD 20/2 1910.
Straffet avtjänades p̊a länsfägelset i Vänersborg 22/2–22/7 1910. Polisunderrättelser 1910, nr. 77 D.6.

347Födelsebok Marstrand (O) C:5 (1861–1883) Bild 99.
348Dödbok Styrsö (O) F:3 (1895–1939) Bild 77 / sid 71.

Dödsorsak: blindtarmsinflammation.
349Vigselböcker Styrsö (O) E:3 (1895–1937) Bild 27 / sid 21; Danderyd (AB) EI:3 (1895–1920) Bild 320 / sid

24.
350Födelsebok Hemsjö (P) C:7 (1861–1868) Bild 30 / sid 25; församlingsbok Styrsö (O) AIIa:1 (1896–1929) Bild

88 / sid 83.
351Sveriges dödbok 1901–2013.
352Församlingsböcker Marstrand (O) AIIa:1 (1895–1912) Bild 3590 / sid 349; Styrsö (O) AIIa:1 (1896–1929)

Bild 88 / sid 83.
353Församlingsböcker Göteborgs Domkyrkoförsamling (O) AIIa:13 (1899–1907) Bild 208 / sid 3604; Danderyd

(AB) AIIa:2 (1901–1911) Bild 1690 / sid 157.
354Församlingsböcker Göteborgs Domkyrkoförsamling (O) AIIa:39 (1908–1918) Bild 208 / sid 7154; Ränneslöv

(N) AIIa:1 (1899–1915) Bild 580 / sid 49; AIIa:3 (1916–1936) Bild 670 / sid 56; Göteborgs
Domkyrkoförsamling (O) AIIa:53 (1924–1937) Bild 134 / sid 2530.
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2. Elsa Charlotta, född355 19/6 1909 p̊a Vinga i Styrsö sn, död356 26/12 1992 i Hägersten,
Stockholm.

Gift357 6/12 1947 i Brännkyrka med speditör, senare förvaltare, Bengt Elof Nilsson, född358

1/5 1905 i Kyrkefalla (Västergötland), död359 30/12 1974 i Hägersten, Stockholm.

Tabell 14

Axel Baalack, född360 21/8 1906 p̊a Göteborg Haga BB, död361 13/6 1977 i Härlanda, Göteborg
kn, son till Karl Gustaf Teodor Baalack och Anna Charlotta Magnusdotter, tabell 13. Kamrer.

Gift362 28/9 1938 i Göteborg med Tyra Gramén född363 4/3 1905 i Eda (Värmland), död364

25/9 2001 i Göteborg Johanneberg, butiksbiträde. Paret skildes 30/4 1957.365

1 barn:366

1. Florence Elsa Margareta, född367 28/7 1940 i Örgryte, död368 29/1 2009 i Göteborg Carl
Johan. Kontorist.

Gift369 med Ib Tage Schou, född370 15/6 1945. Skild 1/4 1993, men behöll namnet Schou.371

Tabell 15

Fritiof Fredrik Baalack, född372 20/12 1881 i Marstrand, död373 7/1 1952 i San Francisco,
USA, son till Gustaf Teodor Baalack och Brita Cecilia Andersson (tabell 12). Murare.

Gift374 3/3 1911 i San Francisco, USA, med Hanna Eleonora Stahre, född Christens-
son,375 född376 4/12 1873 i Rävö i Tjärnö sn (Bohuslän), död377 22/2 1939 i San Francisco,
USA, dotter till skeppare Axel Christensson (1837–1909) och Johanna Johansdotter
(1840– ).378 Hanna Eleonora utvandrade fr̊an Skee till Amerika 18/9 1901 tillsammans med
sin syster Amalia; de hade d̊a b̊ada tagit efternamnet Stahre efter byn Stahre (nu Stare) i
Skee där familjen bodde sedan 1895.379

355Födelsebok Styrsö (O) C:11 (1895–1920) Bild 109 / sid 103.
356Sveriges dödbok 1901–2013.
357Sveriges befolkning 1950, 1960.
358Sveriges befolkning 1950.
359Sveriges dödbok 1901–2013.
360Födelsebok Styrsö (O) C:11 (1895–1920) Bild 89 / sid 83.

Skriven i Styrsö. (Finns därför ej i Göteborg Haga födelsebok.)
361Sveriges dödbok 1901–2013.
362Vigselbok Örgryte (O) E:7 (1935–1940) Bild 1780.
363Sveriges befolkning 1950, 1960.
364Sveriges dödbok 1901–2013.
365Sveriges befolkning 1960.
366Sveriges befolkning 1950, 1960.
367Sveriges befolkning 1950, 1960.
368Sveriges dödbok 1901–2013.
369Vigsel mellan 1960 och 1970. Sveriges befolkning 1960, 1970.
370Sveriges befolkning 1970.
371Sveriges dödbok 1901–2013.
372Födelsebok Marstrand (O) C:5 (1861–1883) Bild 141.
373California Death Records.
374The San Francisco Call 4/3 1911; Silverbröllopsnotis i Vestkusten 12/3 1936.
375Eleonora i U.S. Census 1920, och i silverbröllopsnotis, fotnot 374 och i dödsnotis Oakland Tribune 25/2 1939;

Hanna E. Baalack i California Death Records.
376Födelsebok Tjärnö (O) C:6 (1861–1874) Bild 76 / sid 147.
377California Death Index, 1905–1939.
378Husförhörslängder Tjärnö (O) AI:10 (1871–1876) Bild 146 / sid 142; AI:14 (1891–1895) Bild 191 / sid 181;

församlingsbok Skee (O) AIIa:2 (1896–1900) Bild 2450 / sid 635.
Detta stämmer med silverbröllopsnotisens ”Eleonora, född Christenson, fr̊an Strömstad” (Rävö ligger nära
Strömstad), liksom med åldern 46 år i U.S. Census 1920.
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Fritiof utvandrar till Amerikas förenta stater 15/4 1904 med b̊at fr̊an fr̊an Göteborg till San
Francisco.380. Han bor s̊avitt känt i San Francisco resten av livet, där han är murare; 1936 är
han anställd vid San Franciscos vattendepartement.381

1 barn:382

1. Laurence F. Baalack, född383 5/1 1912 i Kalifornien, död384 23/1 1986 i Patterson, Stanis-
laus Co., Kalifornien, USA. Affärsinnehavare.

Laurence flyttade till Patterson 1946, och hade där i nästan 40 år affären ”The Shack”. Han
spelade ocks̊a flera instrument, bland annat i en symfoniorkester.

Gift med Helen C Larson, född385 30/12 1910 i Cannon Falls, Goodhue Co., Minnesota,
USA, död386 2/4 1998 i Patterson, Stanislaus Co., Kaliformien, USA, dotter till Edwin
Larson (1874–1958) och Hilda Sophia Beckman (1874–1949)387

S̊avitt känt inga barn.

Tabell 16

Hilda Benedicta Baalack, född388 21/6 1825 i Jönköping, död389 6/5 1882 i Odensvi sn
(Sm̊aland, Kalmar län), dotter till Abraham Baalack och Christina Bäckman (tabell 10). Barn-
morska.

Hilda Benedicta bor kvar hos mamma, och f̊ar fem utomäktenskapliga barn. Hon är 1857–58
barnmorskeelev i Stockholm.390 Efter utbildningen blir hon barnmorska i Odensvi (Sm̊aland,
Kalmar län); hon flyttar dit 1858 med mamma och de tv̊a d̊a levande barnen, och f̊ar bostad i
Skolhuset. Hon bor kvar där som barnmorska resten av livet.391

5 utomäktenskapliga barn:

1. Hugo född392 14/12 1845 i Jönköping, död393 6/8 1846 i Jönköping.

2. John Hugo född394 29/3 1848 i Jönköping, död395 13/6 1849 i Jönköping.

379Församlingsbok Skee (O) AIIa:4 (1901–1905) Bild 2440 / sid 639; utflyttningslängd Skee (O) B:7 (1879–1911)
Bild 94; inflyttningslängd Skee (O) B:7 (1879–1911) Bild 29. Nr 58. 29/11 1895

380Församlingsbok Marstrand (O) AIIa:1 (1895–1912) Bild 3590 / sid 349.
Emigranten Populär.

381Murare enl. föräldrarnas bouppteckning 1913 och farbroderns bouppteckning 1932. Marstrands r̊adhusrätt
och magistrat (O) FII:21 (1899–1920) Bild 361 / sid 647; Ystads r̊adhusrätt och magistrat (M) FII:67 (1932–
1934) Bild 3900.

382Inget annat barn nämns vid silverbröllopet, se fotnot 374.
383California Birth Index, 1905–1995; U.S. Census 1920.
384California Death Records.
385Find A Grave; United States Social Security Death Index.
386United States Social Security Death Index.
387Find A Grave.
388Födelsebok Jönköpings Kristina (F) C:7 (1807–1832) Bild 211 / sid 411.
389Dödbok Odensvi (H) C:9 (1878–1892) Bild 120 / sid 229.

Dödsorsak: hjärtlidande.
390Barnmorskeutbildningen var tv̊a terminer. Troligen gick Hilda Benedicta utbildningen ht 1857 – vt 1858; hon

bodde i alla fall i Stockholm i slutet av 1857 d̊a mantalslängden för 1858 upprättades.
NF: barnmorska; Mantalsregister 1800–1884.

391Husförhörslängder i fotnot 250 och Odensvi (H) AI:21 (1879–1884) Bild 232 / sid 226.
392Födelsebok Jönköpings Kristina (F) C:8 (1833–1855) Bild 147 / sid 287.
393Dödbok Jönköpings Sofia (F) CI:4 (1820–1853) Bild 167 / sid 327.

Dödsorsak: slag.
I dödboken st̊ar ”Oäkta gossebarnet Hugo (Sandwall)”; detta måste vara rätt Hugo, eftersom åldern stämmer
p̊a dagen (och Hugo inte finns med i husförhörslängd Jönköpings Sofia (F) AI:11 (1846–1850) Bild 45 / sid

24). Är Sandwall pappans namn?
394Födelsebok Jönköpings Sofia (F) CI:4 (1820–1853) Bild 101 / sid 195.
395Dödbok Jönköpings Sofia (F) CI:4 (1820–1853) Bild 168 / sid 329.

Dödsorsak: slag.
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3. Hedvig Cecilia född396 15/6 1850 i Jönköping, död397 30/11 1919 i Stockholm Johannes.
Sömmerska.

Hedvig Cecilia flyttar fr̊an Odensvi till Stockholm efter mammans död 1882. Hon är där
sömmerska, s̊avitt känt resten av livet. Hon är först inneboende p̊a ett par olika ställen, men
1888 flyttar hon ihop med sin (halv?)syster Ada (som ocks̊a blir sömmerska, gissningsvis nu)
i en lägenhet p̊a Söder (Katarina församling); Ada flyttar ut 1898, men 1899 flyttar de ihop

igen, nu p̊a Smala gränd 1 p̊a Östermalm (Hedvig Eleonora församling), där de bor resten
av sina liv. Gissningsvis har de syatelje tillsammans.398

4. Agnes Amanda född399 20/10 1853 i Jönköping, död400 27/10 1853 i Jönköping.

5. Ada Charlotta, född401 12/7 1855 i Jönköping, död402 22/8 1930 i Stockholm Johannes;
som fader uppgivs bokh̊allaren Wilhelm Hallgren, född 20/10 1826 i Uddevalla.403 Piga,
sömmerska.

Ada flyttar fr̊an mamma och mormor i Odensvi till Stockholm 1875 (strax innan mormor
dör); hon bor (med ett avbrott n̊agra m̊anader 1884–1885) i Stockholm resten av sitt liv.
Hon är piga p̊a olika ställen i Stockholm. 1888 flyttar hon ihop med sin (halv?)syster Hedvig
i en lägenhet p̊a Söder (Katarina församling); Ada flyttar ut 1898, men 1899 flyttar de ihop

igen, nu p̊a Smala gränd 1 p̊a Östermalm (Hedvig Eleonora församling), där de bor resten
av sina liv. Ada blir sömmerska, senast 1900 och troligen ca 1888 när hon flyttar ihop med
systern som är det; Ada har syatelje hemma p̊a Smala gränd 1 ännu 1925.404

Tabell 17

Johan (Jan) Ulrik Baalack, född405 24/3 1782 i Holmarp, Hössna sn, död406 23/4 1825
i backstugan Aspelund i Knätte sn, son till Fredrik Magnus Baalack och Benedicta Uggla
(tabell 8). Backstugusittare.

Gift407 (1) 4/9 1812 i Knätte med pigan Stina H̊akansdotter, född408 ca 1789, död409 22/9
1816 i fattigstugan i Liared. Paret skildes snart.410 Stina flyttade redan 1812 till Liared där

396Jönköpings Sofia (F) CI:4 (1820–1853) Bild 113 / sid 219.
397Sveriges dödbok 1901–2013 ”Balaach”.
398Husförhörslängd Odensvi (H) AI:21 (1879–1884) Bild 232 / sid 226; Rotemansarkivet; inflyttningslängd Jakob

och Johannes (AB, A) BIb:30 (1899–1899) Bild 340 / sid 29 och Bild 350 / sid 30; Sveriges befolkning 1900
(Baalack).

399Husförhörslängd Jönköpings Sofia (F) AI:12 (1851–1855) Bild 201 / sid 175.
400Dödbok Jönköpings Sofia (F) F:1 (1853–1877) Bild 8 / sid 7.

Dödsorsak: kolera.
401Födelsebok Jönköpings Sofia (F) CI:5 (1854–1863) Bild 17 / sid 27.
402Dödbok Johannes (AB, A) FI:3 (1920–1932) Bild 3050 / sid 301.

Dödsorsak: åderförkalkning i hjärtat.
403Födelsebok Jönköpings Sofia (F) CI:5 (1854–1863) Bild 17 / sid 27.

Husförhörslängd Jönköpings Sofia (F) AI:12 (1851–1855) Bild 199 / sid 173. (Bor p̊a granntomten.)
404Rotemansarkivet; inflyttningslängd Jakob och Johannes (AB, A) BIb:30 (1899–1899) Bild 340 / sid 29 och

Bild 350 / sid 30; Sveriges befolkning 1900 (Baalak); Adresskalender för Stockholm 1925.
405Födelsebok Hössna (P) C:2 (1764–1861) Bild 32 / sid 57.
406Dödbok Knätte (P) C:1 (1792–1861) Bild 68.

Dödsorsak: lungsot.
407Vigselbok Knätte (P) C:1 (1792–1861) Bild 90.
408Född i Liared 1789 eller 1790 enl. husförhörslängd Knätte (P) AI:2 (1808–1815) Bild 10 / sid 11; född i Böne

1789 enl. husförhörslängd Liared (P) AI:2 (1808–1821) Bild 31 / sid 51 och Bild 66. Hittas inte i födelsebok
för Böne pastorat (som inneh̊aller b̊ade Knätte och Liared) åren 1788–1791.

409Dödbok Liared (P) C:1 (1792–1861) Bild 66.
Dödsorsak: bröstfeber.

410Husförhörslängd Knätte (P) AI:2 (1808–1815) Bild 10 / sid 11.
Enligt denna flyttade Stina 1812 till Liared. När den formella skilsmässan kom är okänt.
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hon hamnade p̊a fattigstugan.411 Stina födde 11/7 1815 i Liared en utomäktenskaplig dotter
Johanna, som dog ung.412

Gift413 (2) 10/10 1817 i Knätte med pigan Johanna Jakobsdotter, född414 23/12 1795 i
Kölingared, död415 21/4 1865 i fattighuset i Börstigs sn, dotter till Jacob Svensson (1773– )
och Stina Johansdotter (ca 1769– ).416

Johan flyttar som barn med familjen till Rönn̊asen i Knätte. Han flyttar, troligen mellan 1808
och 1810, hemifr̊an till backstugan Ilebo, senare kallad Aspelund, under g̊arden Kisan, ocks̊a i
Knätte, där han bor resten av sitt liv, med hustrur och barn.417

Änkan Johanna flyttar med barnen till backstugan Källan där hon 1826 f̊ar en utomäktenskaplig
dotter.418 1836 f̊ar hon ett till utomäktenskapligt barn, denna g̊ang med drängen Sven Bengts-
son (1809–1865).419 Sven blir 21/9 1836 soldat vid Västgöta regemente (Vartofta kompani) p̊a

rusth̊all 88 Kringlarp Övreg̊ard i Börstigs sn; Sven f̊ar d̊a namnet Sabel. Sven Bengtsson Sabel
och Johanna flyttar 1839 till soldattorpet i Börstig, där Sven och Johanna gifter sig 21/6 1839.
Sven Sabel ogillas dock för sjuklighet vid generalmönstringen 22/6 1840 och blir avskedad. Han

bor sedan kvar med familjen vid Kringlarp Övreg̊ard som avskedad soldat, försvarslös. Sven
och Johanna flyttar 1858 till Ekarp Skatteg̊ard i Börstig, och 1864 till fattighuset, där b̊ada
dör 1865.420

Tillg̊angarna i Johan Baalacks dödsbo är 42 rdr banko; skulderna 80 rdr banko. Därav en skuld
p̊a 40 rdr till ”den afl. broder Adolph Carlsson” (tabell 21).421

411Husförhörslängd Liared (P) AI:2 (1808–1821) Bild 29 / sid 47; om Stina hamnade p̊a fattigstugan med en
g̊ang eller senare är okänt. Stina hade ocks̊a bott i Liared närmast före äktenskapet, husförhörslängd Liared
(P) AI:2 (1808–1821) Bild 31 / sid 51.

412Födelsebok Liared (P) C:1 (1792–1861) Bild 17. Att Johanna där kallas oäkta, med ”faderen obenämd”,
tyder p̊a att skilsmässan var klar, och att Johan Baalack inte var far.
Johanna och modern st̊ar b̊ada som döda i husförhörslängd Liared (P) AI:2 (1808–1821) Bild 29 / sid 47,
s̊a Johanna dog rimligen senast 1821. Kan vara Johanna Jansdotter som dog 24/1 1817, 2 år gammal,
dödbok Liared (P) C:1 (1792–1861) Bild 66; hon sägs komma fr̊an Prästerud, men inget barn Johanna hittas
i husförhörslängden i Prästerud, Liared (P) AI:2 (1808–1821) Bild 19 / sid 27. Hittas annars inte i dödboken.

413Vigselbok Knätte (P) C:1 (1792–1861) Bild 91.
414Födelsebok Kölingared (R, P) C:1 (1792–1862) Bild 9 / sid 11.

Johanna uppges vara född 23/12 1795 i Knätte i husförhörslängd Knätte (P) AI:3 (1815–1825) Bild 11 / sid
11, men 23/12 1795 i Kölingared i husförhörslängd Knätte (P) AI:4 (1825–1836) Bild 54 / sid 81. Hon finns
allts̊a i födelseboken för Kölingared. Hon har inte hittats inte i Kölingareds husförhörslängd , men pappan
finns p̊a Kölingared (R, P) AI:1 (1792–1807) Bild 65 / sid 121.

415Dödbok Börstig (R, P) F:2 (1852–1871) Bild 45.
Dödsorsak: slag.

416Husförhörslängd Kölingared (R, P) AI:1 (1792–1807) Bild 65 / sid 121; vigselbok Kölingared (R, P) C:1
(1792–1862) Bild 135 / sid 263 (Stina 26 år).

417Husförhörslängder Knätte (P) AI:1 (1792–1807) Bild 9 / sid 8; AI:2 (1808–1815) Bild 9 / sid 9 och Bild 10 /
sid 11; AI:3 (1815–1825) Bild 11 / sid 11.

418Husförhörslängd Knätte (P) AI:4 (1825–1836) Bild 52 / sid 77; Bild 54 / sid 80.
419Födelsebok Knätte (P) C:1 (1792–1861) Bild 39.

Sven lät kyrktaga Johanna s̊asom sin hustru 8/1 1837 (vilket innebar att hon slapp den mer skamfulla
skriftningen som ogifta mödrar normalt skulle underg̊a, se http://www.hhogman.se/kyrktagning.htm).
Husförhörslängd Knätte (P) AI:5 (1835–1845) Bild 100 / sid 91 och Bild 95 / sid 86 (med fel år för kyrktagning
och fel födelsemånad för sonen).

420Generalmönsterrullor - Västgöta kavalleriregemente (R, P) 550 (1840–1840) Bild 223; 551 (1843–1843) Bild
253; utflyttningslängd Böne (P) B:1 (1792–1861) Bild 118; vigselbok Börstig (R, P) E:1 (1775–1850) Bild 54
/ sid 103; husförhörslängder Knätte (P) AI:5 (1835–1845) Bild 76 / sid 68 och Bild 100 / sid 91; Börstig (R,
P) AI:3 (1831–1842) Bild 69 / sid 64; AI:4 (1842–1852) Bild 52 / sid 47; AI:5 (1851–1859) Bild 52 / sid 44
och Bild 64 / sid 56; AI:6 (1860–1871) Bild 700 / sid 65; dödbok Börstig (R, P) F:2 (1852–1871) Bild 45 och
Bild 46.
Sven Bengtsson blev allts̊a soldat i Börstig 1836, och st̊ar i husförhörslängd en där som inflyttad 1836, men
han st̊ar i kyrkoböckerna i Knätte som boende där till 1839.

421Bouppteckning Redvägs häradsrätt (P) FII:25 (1824–1825) Bild 231 / sid 455.
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3 barn:422

1. (2) Adolf, född423 25/6 1818 i backstugan Aspelund vid Kisan, Knätte sn (Västergötland),
död 2/5 1881 i Stockholm. Poliskonstapel, kommissionär. Se tabell 18.

2. (2) Gustaf, född 17/1 1821 i backstugan Aspelund vid Kisan, Knätte sn (Västergötland),
död 21/7 1892 i Drottensäng, Fivlereds sn (Västergötland). Bonde. Se tabell 19.

3. (2) Lotta, född424 7/11 1823 i backstugan Aspelund vid Kisan, Knätte sn (Västergötland),
död425 23/12 1839 i Fattigstugan i Knätte.

Flyttar till Ulricehamn 1834 som piga, men flyttar tillbaka till mamma i Knätte 21/10 1835.
Flyttar 1839 (antagligen när mamma flyttar fr̊an Knätte med sin blivande nya man, och
antagligen redan d̊a sjuk) till fattigstugan i Knätte, där hon dör av lungsot 23/12 1839.426

Dessutom fick hustrun efter mannens död tv̊a utomäktenskapliga barn, varav ett tog namnet
Baalack :

4. Gustava Johansdotter Baalack född 14/7 1826 i backstugan Källan, Knätte sn, död 29/4
1913 i Jönköping Sofia. Piga, hush̊allerska. Se tabell 20.

5. Johan Alfred Svensson Remahl, född427 18/11 1836 i Knätte, död428 21/2 1905 i Stock-
holm Hedvig Eleonora, son till drängen Sven Bengtsson, senare Sabel. Johan Alfred flyttar
med föräldrarna till Börstig 1839, och flyttar hemifr̊an till Stockholm 1850, där han blir
skräddare. 1855 är han skräddarlärling och kallas Johan Alfred Svensson i mantalslängden.

Johan Alfred byter sedan namn till Remahl. Han gifter sig 19/6 1859, som Johan Alfred
Remahl, och är d̊a skräddargesäll; makarna har redan tv̊a barn och f̊ar senare fler. Familjen
bor kvar i Stockholm ett antal år, men bor sedan bl.a. i Kalmarsand i Bro socken 1877–1896
varefter Johan Alfred som änkling flyttar tillbaka till Stockholm de sista åren.429

Tabell 18

Adolf Baalack, född430 25/6 1818 i backstugan Aspelund vid Kisan, Knätte sn (Västergöt-
land), död431 2/5 1881 i Stockholm Katarina, son till Johan Ulrik Baalack och Johanna Jakob-
sdotter (tabell 17). Poliskonstapel, kommissionär.

Adolf flyttar hemifr̊an 1835, först som dräng p̊a en g̊ard i Knätte, men flyttar 1836 till Kris-
tianstad. Han kommer senare till Jönköping, varifr̊an han 1842 flyttar till Karlsborg och blir
artillerist. Han slutar vid militären 1844, och efter en kort vistelse tillbaka i Knätte flyttar
han till Stockholm i februari 1845, där han bor p̊a olika ställen resten av livet. Han blir i

422Husförhörslängd Knätte (P) AI:3 (1815–1825) Bild 11 / sid 11; bouppteckning Redvägs häradsrätt (P) FII:25
(1824–1825) Bild 231 / sid 455.

423Födelsebok Knätte (P) C:1 (1792–1861) Bild 22.
424Födelsebok Knätte (P) C:1 (1792–1861) Bild 27.
425Dödbok Knätte (P) C:1 (1792–1861) Bild 74.

Dödsorsak: lungsot.
426Husförhörslängder Knätte (P) AI:4 (1825–1836) Bild 54 / sid 81; Ulricehamn AI:3 (1831–1841) Bild 23 / sid

35; Knätte (P) AI:5 (1835–1845) Bild 100 / sid 91.
427Födelsebok Knätte (P) C:1 (1792–1861) Bild 39.
428Sveriges dödbok 1901–2013.
429Husförhörslängder Börstig (R, P) AI:3 (1831–1842) Bild 69 / sid 64; AI:4 (1842–1852) Bild 52 / sid 47;

Katarina (AB, A) AI:124 (1864–1864) Bild 60 / sid 109; Bro (AB, C) AI:16 (1876–1880) Bild 180 / sid 174;

AI:20 (1896–1899) Bild 225 / sid 215; mantalslängd Överst̊ath̊allarämbetet för uppbördsärenden, År 1855,
SE/SSA/0031/06/G 1 BA/G 1 BA:54/16 (1855), bild A0057288 00267; vigselbok Storkyrkoförsamlingen (AB,
A) EIa:11 (1859–1863) Bild 6 / sid 5; Mantalsuppgifter 1860 (Remahl); Befolkningen i Sverige 1880–1920.

430Födelsebok Knätte (P) C:1 (1792–1861) Bild 22.
431Dödbok Katarina FI:25 (1878–1883) Bild 211 / sid 143.

Dödsorsak: hjärnuppmjukning (ramollitio cerebri).
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Stockholm först polisuppsyningsman, senare poliskonstapel till 1856. Därefter är han kom-
missionär.432 Han läggs in p̊a Katarina sjukhus 25/9 1880, och flyttas 4/1 1881 till Allmänna
försörjningsinrättningen,433 där han dör 2/5 1881.434

Gift435 (1) 10/12 1849 i Stockholm Storkyrko med Carolina Gustava Eklund, född 20/4 1826,
död436 12/4 1861 p̊a Serafimerlasarettet i Stockholm. Skilda 1/4 1856.437 Carolina flyttar efter
skilsmässan till Maria församling, och bor där till sin död. Bouppteckningen visar tillg̊angar
p̊a 319 Rdr banko.438

Gift439 (2) 15/12 1863 i Stockholm Storkyrko med sin kusin440 Carolina Charlotta Carls-
son Baalack (tabell 24), dotter till Adolf Carlsson Baalack och Maria Andersdotter
(tabell 21).

Carolina Charlotta flyttar in hos Adolf 12/11 1857. Hon föder knappt ett år senare en son,
Thure Alexius, och flyttar sedan tillfälligt hem till föräldrarna, men återvänder till Adolf efter
ca ett halv̊ar, se tabell 24. Det är kanske troligt att Adolf var pappan, men detta är osäkert.
Adolf är i alla fall far till de tre barn som Carolina f̊ar senare, och 1863 gifter de sig och
legitimerar de tv̊a d̊a levande barnen.441

Minst 3, kanske 4 barn; jfr tabell 24:442

432Okänt vad han handlade med som kommissionär.
Han kallas fd poliskonstapel till 1862 i Mantalsregister 1800–1884, och därefter kommissionär, men redan 1857
skriver han själv under som kommissionär i Vigselbok Klara (AB, A) EI:9 (1851–1860) Bild 196 / sid 383.

433Ett hem för fattiga i Stockholm som behövde v̊ard men inte togs emot p̊a vanliga sjukhus.
http://stadsarkivet.stockholm.se/hitta-i-arkiven/arkivartiklar/a-b/allmanna-forsorjningsinrattningen/

434Husförhörslängder Knätte (P) AI:5 (1835–1845) Bild 100 / sid 91, Bild 48 / sid 40, Bild 95 / sid 86; Karlsborgs
garnisonsförsamling (R) AI:5 (1841–1845) Bild 33 / sid 29 (5. kompaniet, nr. 44); inflyttningslängd Katarina
(AB, A) BI:8 (1841–1845) Bild 970 / sid 92; Mantalsregister 1800–1884; Rotemansarkivet (spec. 1879–1881);
dödbok Katarina (AB, A) FI:25 (1878–1883) Bild 211 / sid 143.

435Vigselbok Storkyrkoförsamlingen (AB, A) EIa:9 (1846–1852) Bild 153 / sid 283.
436Dödbok Maria Magdalena (AB, A) FI:8 (1860–1864) Bild 37.

Dödsorsak: hjärninflammation(?).
437Skilda genom utslag i Stockholms r̊adhusrätt 4/3 1856 p̊a grund av mannen beg̊anget horsbrott; skiljebrev

fr̊an Stockholms stads konsistorium 1/4 1856. Se bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (AB,
A) F1A:590 (1861–1861) Bild 6690.

438Motsvarar ca 800 000 kronor 2017, mätt efter index för arbetarlöner, se Edvinsson http://www.historia.se/

Jamforelsepris.htm .
Bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (AB, A) F1A:590 (1861–1861) Bild 6650 / sid 163. Den
fr̊anskilde mannen Adolf Baalack hänvisar till ett inbördes testamente, men har inte kunnat hitta det i original.

439Vigselbok EIa:11 (1859–1863) Bild 261 / sid 509; Storkyrkoförsamlingen EII:2 (1862–1878) Bild 23..
440Kusinäktenskap blev till̊atna 1845, se NF:kusin.
441Inflyttningslängd Storkyrkoförsamlingen (AB, A) BIa:15 (1857–1860) Bild 360; husförhörslängder

Storkyrkoförsamlingen (AB, A) AI:69 (1857–1858) Bild 65 / sid 57 (”städerskan Charl. Carlsson”); AI:73
(1858–1859) Bild 73 / sid 139.

442Inga kända barn med Carolina Gustava, som i vilket fall som helst inte lämnade n̊agra barn efter sig; tv̊a
systrar ärvde henne enligt bouppteckningen, Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (AB, A) F1A:590 (1861–
1861) Bild 6650 / sid 163.
Minst 3 barn med Carolina Charlotta, varav endast Hildur överlevde henne enligt hennes bouppteckn-
ing, Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (AB, A) F1A:664 (1879–1879) Bild 2990 / sid 262. Inga andra

barn än nedanst̊aende i t.ex. mantalslängd 1865 (Överst̊ath̊allarämbetet för uppbördsärenden, År 1864–1865,
SE/SSA/0031/06/G 1 BA/G 1 BA:64/19 (1865), bild A0057396 00564), Mantalsuppgifter 1870 eller Rote-
mansarkivet 1878–1881.
I födelseboken för Thure Alexius st̊ar Carolina Charlotta som moder men ingen fader, liksom i dödboken; det
är kanske troligt att Adolf var fadern till även detta barn, men jag vet inget som bekräftar detta. Notera å
andra sidan att de följande tv̊a barnen, men inte Thure Alexius, har namn efter Adolf (och morfar).
Adolf Conrad och Tekla Adolfina st̊ar i födelseboken med okända föräldrar, men b̊ada föräldrarna är senare
ditskrivna med notering att barnet legaliserats 18/12 1863 (n̊agra dagar efter föräldrarnas giftermål), se även
legalisationsbok Storkyrkoförsamlingen (AB, A) CIa1:17 (1845–1853) Bild 1890 / sid 367. (Thure Alexius var
d̊a redan död, s̊a detta säger inget om hans far.)
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1. (kanske) (2) Thure Alexius född443 3/10 1858 i Stockholm. död444 30/12 1859 i Stockholm.

2. (2) Adolf Conrad, född445 7/1 1861 i Stockholm, död446 3/7 1864 i Stockholm.

3. (2) Tekla Adolfina, född447 23/9 1862 i Stockholm, död448 mellan 1865 och 1870 i Stockholm.

4. (2) Hildur Teresia Maria, född449 8/2 1865 i Stockholm, död450 17/12 1944 i Ryssby
(Sm̊aland, Kalmar län). Sömmerska, piga, kassörska.451

Gift452 29/5 1910 p̊a Mörkö med direktör Karl Josef Adolfsson, född453 19/2 1860 i Ålem
(Sm̊aland), död454 12/1 1936 i Ryssby (Sm̊aland), son till Adolf Jonsson (1835–1930) och
Anna Jonsdotter (1831–1915).455

Karl Josef bodde i Ryssby norr om Kalmar sedan 1867. Han hade först tagit över faderns
g̊ard men blev sedan mejeridirektör och köpte vid gifterm̊alet ett hus Svensro i Stojby
(fortfarande i Ryssby sn) där han och Hildur bodde resten av livet.456 Josef var bl.a.
verkställande styrelseledamot i Rockneby sparbank (i Ryssby) och ledamot i kommunal-
och kyrkofullmäktige.457 Hildur testamenterade ca 25 000 kronor till ett pensionärshem och
”Hildur och Josef Adolfssons fond” för behövande åldringar.458

Tabell 19

Gustaf Baalack, född459 17/1 1821 i backstugan Aspelund vid Kisan, Knätte sn (Väster-
götland). död460 21/7 1892 i Drottensäng, Fivlereds sn (Västergötland), son till Johan Ulrik
Baalack och Johanna Jakobsdotter (tabell 17). Bonde (torpare, hemmansägare).

Gift (1)461 ../7 1847 i Börstig med Maja Stina Andreasdotter, född462 11/10 1818 i Angrim-
storp Nordg̊ard i Brismene sn (Vg), död463 2/7 1854 i Kurebo, Börstig sn, dotter till Andreas
Svensson (1773– ) och Kerstin Gunnarsdotter (1786– ). Piga.

443Födelsebok Adolf Fredrik (AB, A) CII:5 (1858–1864) Bild 70, ”fadren okänd”. Varför Thure Alexius är född
och döpt i Adolf Fredriks församling fast modern bodde i Storkyrkoförsamlingen är oklart.

444Dödbok Storkyrkoförsamlingen (AB, A) FIa:7 (1854–1861) Bild 123 / sid 226.
Dödsorsak: hjärninflammation.

445Födelsebok Storkyrkoförsamlingen (AB, A) CIa1:19 (1860–1861) Bild 360 / sid 62.
446Dödbok Maria Magdalena (AB, A) FI:8 (1860–1864) Bild 163.

Dödsorsak: tuberkulös hjärnhinneinflammation.
447Födelsebok Storkyrkoförsamlingen (AB, A) CIa1:20 (1862–1871) Bild 290 / sid 52.
448Finns hos föräldrarna i mantalslängd 1865, Överst̊ath̊allarämbetet för uppbördsärenden, År 1864–1865,

SE/SSA/0031/06/G 1 BA/G 1 BA:64/19 (1865), bild A0057396 00564, men ej i Mantalsuppgifter 1870.
449Födelsebok Katarina (AB, A) CIV:14 (1865–1866) Bild 140 / sid 19.
450Sveriges dödbok 1901–2013.
451Rotemansarkivet, olika år. (Kassörska 1907–1910.)
452Mörkö (AB, D) EI:2 (1895–1926) Bild 290 / sid 21 Klara (AB, A) EIIa:14 (1907–1911) Bild 1950 / sid 383;

EIII:6 (1906–1910) Bild 1300 / sid 124.
453Sveriges dödbok 1901–2013.
454Sveriges dödbok 1901–2013.
455Husförhörslängd Ryssby (H) AI:19 (1881–1891) Bild 195 / sid 186; Sveriges dödbok 1901–2013.
456Husförhörslängd Ryssby (H) AI:19 (1881–1891) Bild 195 / sid 186; församlingsbok Ryssby (H) AIIa:3 (1896–

1916) Bild 57 / sid 625; Sveriges dödbok 1901–2013.
457Porträttgalleri fr̊an Sm̊aland, sid 656 (med foto), http://runeberg.org/pgsmal/0656.html .
458Se Kalmar kommun, kommunstyrelseprotokoll 2015-02-03, sid 30–31.
459Födelsebok Knätte (P) C:1 (1792–1861) Bild 24.
460Dödbok Fivlered (R, P) F:1 (1862–1894) Bild 33.
461Vigselbok Börstig (R, P) E:1 (1775–1850) Bild 57 / sid 109. (Vigseldag saknas; lysning 2/5.)
462Födelsebok Börstig (R, P) C:7 (1805–1851) Bild 20; husförhörslängd Brismene (R) AI:2 (1810–1831) Bild 21

/ sid 29.
463Dödbok Börstig (R, P) F:2 (1852–1871) Bild 10.

Dödsorsak: bröstsjukdom.
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Gift (2)464 6/1 1856 i Börstig med Kajsa Andersdotter, född465 12/9 1825 i Bokulla, Börstig
sn, död466 3/6 1909 i Drottensäng, Fivlereds sn (Vg), dotter till Anders Andersson (1796– )
och Brita Andersdotter (1798– ).

Gustaf flyttar 1836 fr̊an hemmet i Källan i Knätte sn till Kättestorp Österg̊ard (ocks̊a i Knätte)
som dräng. Flyttar fr̊an Knätte till Kristianstad 1837; kommer 1838 tillbaka till Knätte och
blir dräng p̊a Huleg̊arden, liksom styvfadern. Flyttar 1839, liksom mamma, styvfar och tv̊a
syskon, till Börstig, där Gustaf blir dräng p̊a rusth̊allet i Kringlarp Övreg̊ard (där styvpappan
är soldat).467

Efter gifterm̊alet med Maja Stina, som var piga p̊a samma g̊ard, köper Gustaf ett torp under
Kringlarp Övreg̊ard 1847; 1852 flyttar familjen till torpet Kurebo, ocks̊a i Börstig sn. Efter
Maja Stinas död och omgifte med Kajsa flyttar familjen vidare 1857 till ett hemman i Ekarp
Skatteg̊ard, ocks̊a i Börstig, och 1860 till Kila i Kölaby sn, samt 1885 till Drottensäng i Fivlereds
sn, där Gustaf och Kajsa bor resten av livet, Kajsa de sista åren som änka p̊a undantag.468

Bouppteckning 1854 efter Maja Stina visar tillg̊angar p̊a 322 rdr banko och skulder 343 rdr;
hemmanet var allts̊a bel̊anat över skorstenarna. Bland tillg̊angarna fanns hemmanet Kurebo
(200 rdr) och 1 häst, 1 kviga, 1 kalv, 2 f̊ar, 1 gris (tillsammans värda 63 rdr 32 sk).469

Bouppteckning 1892 efter Gustaf visar tillg̊angar p̊a 1741.85 kr och skulder p̊a 932.50 (varav
hypotek 650), allts̊a netto 809.35 kr. Bland tillg̊angarna fanns hemmanet Drottensäng (1300
kr) och 2 kor, 1 bagge, 1 gris, 1 höna (tillsammans värda 114.30 kr).470

Bouppteckning 1909 efter Kajsa visar tillg̊angar p̊a 679.95 kr, av vilket 49.95 lösöre och 630
kapital, och skulder p̊a 641.75; netto 38.20 kr. Skulderna är huvudsakligen ersättning för skötsel
och v̊ard av den avlidna (88 dagar à 50 öre och 527 dagar à 1 kr, tillsammans 571 kr).471

5 barn:472

464Vigselbok Börstig (R, P) E:3 (1851–1872) Bild 12.
465Födelsebok Börstig (R, P) C:7 (1805–1851) Bild 30.
466Sveriges dödbok 1901–2013.
467Husförhörslängder Knätte (P) AI:5 (1835–1845) Bild 100 / sid 91, Bild 63 / sid 55, Bild 95 / sid 86; Börstig

(R, P) AI:3 (1831–1842) Bild 65 / sid 60; Börstig (R, P) AI:4 (1842–1852) Bild 49 / sid 44.
468Husförhörslängder Börstig (R, P) AI:5 (1851–1859) Bild 37 / sid 29, Börstig (R, P) AI:5 (1851–1859) Bild

35 / sid 27, Bild 64 / sid 56; Kölaby (P) AI:9 (1858–1863) Bild 147 / sid 137; AI:12 (1874–1894) Bild 214 /
sid 205; Fivlered (R, P) AI:10 (1879–1885) Bild 11 / sid 5; AI:11 (1886–1894) Bild 20 / sid 6; bouppteckning
Redvägs häradsrätt (P) FII:56 (1909–1911) Bild 1230 / sid 239.

469Bouppteckning Leaby häradsrätt (R) FII:18 (1849–1858) Bild 398 / sid 785.
322 och 343 rdr banko motsvarar ca 1 100 000 resp. 1 200 000 kronor 2017, mätt efter index för arbetarlöner,
se Edvinsson http://www.historia.se/Jamforelsepris.htm .

470Bouppteckning Redvägs häradsrätt (P) FII:50 (1892–1893) Bild 250 / sid 495.
1741.85 och 932.50 kr motsvarar ca 1 600 000 resp. 900 000 kronor 2017, mätt efter index för arbetarlöner, se
Edvinsson http://www.historia.se/Jamforelsepris.htm .

471Bouppteckning Redvägs häradsrätt (P) FII:56 (1909–1911) Bild 1230 / sid 239
679.95 och 641.75 kr motsvarar ca 375 000 resp. 350 000 kronor 2017, mätt efter index för arbetarlöner, se
Edvinsson http://www.historia.se/Jamforelsepris.htm .

472Bouppteckningar Leaby häradsrätt (R) FII:18 (1849–1858) Bild 398 / sid 785; Redvägs häradsrätt (P) FII:50
(1892–1893) Bild 250 / sid 495; FII:56 (1909–1911) Bild 1230 / sid 239; husförhörslängder Börstig (R, P) AI:4
(1842–1852) Bild 49 / sid 44; AI:5 (1851–1859) Bild 47 / sid 39, Bild 37 / sid 29, Bild 35 / sid 27, Bild 64 /
sid 56; Kölaby (P) AI:9 (1858–1863) Bild 147 / sid 137; AI:10 (1864–1874) Bild 173 / sid 167.
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1. (1) Anders Johan, född473 27/3 1849 i Kringlarp Övreg̊ard, Börstig sn, död474 1878 i USA.
Bor hemma tills han 1869 utvandrar till Amerika.475 Vidare öden i Amerika okända, men
hade inga levande bröstarvingar 1892.476

2. (2) August, född477 19/1 1857 i Kurebo, Börstig sn, död478 19/1 1863 i Kila, Kölaby sn.

3. (2) Per Gustaf, född479 5/4 1859 i Ekarp, Börstig sn, död480 19/1 1863 i Kila, Kölaby sn.

4. (2) Per August, född481 9/9 1865 i Kila, Kölaby sn, död482 17/2 1867 i Kila, Kölaby sn

5. (2) Adolf Levin, född483 15/1 1872 i Kila, Kölaby sn. Bor med föräldrarna till 1891 d̊a han
utvandrar till Amerika.484 Bor 1909 i Amerika och har d̊a bytt namn till Adolf Lindqvist.485

(Det är okänt när han bytte namn, och om han använde namnet Baalack alls i Amerika.486)
Vidare öden okända.

Tabell 20

Gustava Johansdotter Baalack487 född488 14/7 1826 i backstugan Källan, Knätte sn, död489

29/4 1913 i Jönköping Sofia, dotter till Johanna Jakobsdotter (tabell 17). Piga, hush̊allerska.
Tar halvsyskonens namn Baalack.

Gustava flyttar som piga till Huleg̊arden i Knätte (där hennes bröder Gustaf och Adolf är
drängar andra år) 1839, när hennes mamma flyttar fr̊an Knätte. Hon är sedan piga p̊a g̊ardar
i Knätte till åtminstone 1848, flyttar n̊agon g̊ang till Stockholm och flyttar 1854 till Jönköping
där hon blir kvar resten av livet, som piga och hush̊allerska. Ogift.490

1 utomäktenskapligt barn:

473Födelseboken säger 27/3, men alla husförhörslängder anger 26/3.
Födelsebok Börstig (R, P) C:6 (1805–1851) Bild 49 / sid 89.

474Börstigfolk, sid 135. http://www.kinneved.se/borstigfolk/ekarps_rote.pdf .
475Utflyttningslängd Norra Åsarp (R, P) B:2 (1846–1874) Bild 152. Kallas i utflyttningslängden Anders Johan

Gustafsson (utan Baalack). Det är okänt vilket namn han använde i Amerika.
476Pappans bouppteckning Redvägs häradsrätt (P) FII:50 (1892–1893) Bild 250 / sid 495.
477Födelsebok Börstig (R, P) C:9 (1852–1871) Bild 33.
478Dödbok Kölaby (P) C:2 (1846–1879) Bild 113.

Dödsorsak: barnpl̊agor.
479Födelsebok Börstig (R, P) C:9 (1852–1871) Bild 44.
480Dödbok Kölaby (P) C:2 (1846–1879) Bild 113

Dödsorsak: barnpl̊agor.
481Födelsebok Kölaby (P) C:2 (1846–1879) Bild 49.
482Dödbok Kölaby (P) C:2 (1846–1879) Bild 118.

Dödsorsak: kikhosta.
483Födelsebok Kölaby C:2 (1846–1879) Bild 66.
484Utflyttningslängd Fivlered (R, P) B:1 (1872–1894) Bild 32.
485Mammans bouppteckning Redvägs häradsrätt (P) FII:56 (1909–1911) Bild 1230 / sid 239.
486Han kallas i utflyttningslängden Adolf Levin Balach. (Notera att Levin är ett förnamn.) Utflyttningslängd

Fivlered (R, P) B:1 (1872–1894) Bild 32.
487Kallas Gustava Johansdotter i husförhörslängder i Knätte och den första tiden i Jönköping. (Det är oklart

om Johansdotter syftar p̊a den okände fadern eller p̊a modern Johanna.) Kallas senare (̊atm. fr̊an 1876)
Balack. Husförhörslängder Knätte (P) AI:4 (1825–1836) Bild 54 / sid 81; AI:6 (1846–1851) Bild 95 / sid 88;
Jönköpings Kristina (F) AI:51 (1876–1880) Bild 28 / sid 6 (Gustafva Johansdr Balack); AI:50 (1876–1880)
Bild 199 / sid 177 (Gustafva Balack); dödbok Jönköpings Sofia (F) F:5 (1909–1922) Bild 99 / sid 91.

488Födelsebok Knätte (P) C:1 (1792–1861) Bild 30.
489Dödbok Jönköpings Sofia (F) F:5 (1909–1922) Bild 99 / sid 91.

Dödsorsak: Ålderdomssvaghet.
490Husförhörslängder Knätte (P) AI:5 (1835–1845) Bild 100 / sid 91 och Bild 95 / sid 86; AI:6 (1846–1851) Bild

95 / sid 88; Jönköpings Sofia (F) AI:12 (1851–1855) Bild 230 / sid 202; AI:14 (1856–1861) Bild 2180 / sid
184; Sveriges dödbok 1901–2013.
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1. Anna Emilia Lundin, född491 19/12 1856 i Jönköping, död492 8/10 1943 i Bankeryd
(Sm̊aland). Fadern uppges vara boktryckaren och konstförvanten (typografen) Erik Gustaf
Lundin (1832–1908).493 Anna Emilia f̊ar hans efternamn Lundin.494 Anna Emilia bor hos
sin mamma i Jönköping tills hon gifter sig.

Gift495 25/11 1880 i Jönköping med sergeant Carl Alexander Ludvig Bergsten, född
12/3 1854 i Gustaf Adolf (Västergötland), död 22/10 1933 i Bankeryd (Sm̊aland).496 Paret
flyttar efter gifterm̊alet, först till Eksjö. De flyttar senare tillbaka till Jönköping, med en
son, och bor ett tag med Gustava.497

Tabell 21

Adolf Carlsson Baalack, född498 23/8 1787 i Rönn̊asen, Knätte sn, död499 29/6 1866 i Stom-
men, Marbäcks sn (Västergötland), son till Fredrik Magnus Baalack och Benedicta Uggla
(tabell 8). Hemmansägare i Marbäck.

Gift500 31/12 1816 i Stommen, Marbäcks sn (Västergötland), med Maria Andersdotter,
född501 26/12 1785 i Stommen, Marbäcks sn (Västergötland), död502 8/5 1871 i Stommen,
Marbäcks sn (Västergötland), dotter till Anders Larsson och Annika Jansdotter (1757–
1837).503

Adolf Baalack flyttar 1815 fr̊an Ulricehamn till Hössna som dräng, och flyttar vidare sommaren
1816 till g̊arden Stommen i Marbäck.504 Där bor änkan Annika Jansdotter med sin dotter Maria.
Adolf och Maria gifter sig p̊a nẙarsafton och första barnet föds i april 1817. Adolf tar över
Stommen och bor kvar där 50 år till sin död; de sista åren p̊a undantag.505 506

Adolf var ocks̊a g̊ardfarihandlare.507

491Födelsebok Jönköpings Sofia (F) CI:5 (1854–1863) Bild 29 / sid 51.
492Sveriges dödbok 1901–2013.
493Födelsebok Jönköpings Sofia (F) CI:5 (1854–1863) Bild 29 / sid 51.

Erik Gustaf Lundin bor i samma fastighet som Gustava. (Oklart om Gustava var piga åt honom och eller
inte.) Okänt om han erkände barnet. Inget utomäktenskapligt barn är nämnt i hans bouppteckning, men p̊a
den tiden hade utomäktenskapliga barn inte arvsrätt efter fadern och togs bara upp i bouppteckningen om
fadern testamenterat till dem. Jönköpings r̊adhusrätt och magistrat (F) FIa:62 (1909–1909) Bild 1150 / sid
223.

494Anna Emilia st̊ar utan efternamn i födelseboken och i husförhörslängder som barn, men åtm. fr̊an 1876 som
Lundin. Hon har s̊avitt känt aldrig kallats Baalack.
Husförhörslängd Jönköpings Kristina (F) AI:51 (1876–1880) Bild 28 / sid 6;

495Vigselbok Jönköpings Kristina (F) EI:5 (1865–1894) Bild 165.
496Sveriges dödbok 1901–2013 (där han felaktigt kallas Bergelin, men hon Bergstén).
497Husförhörslängd Jönköpings Kristina (F) AI:57 (1881–1889) Bild 322 / sid 318.
498Födelsebok Böne (P) C:2 (1761–1791) Bild 66 / sid 121.
499Dödbok Gällstad (P) F:2 (1861–1894) Bild 95.

Dödsorsak: ålderdom.
500Vigselbok Marbäck (P) C:2 (1748–1849) Bild 212 / sid 415.
501Födelsebok Marbäck (P) C:2 (1748–1849) Bild 160 / sid 311.
502Dödbok Gällstad (P) F:2 (1861–1894) Bild 100.

Dödsorsak: ålderdom.
503Husförhörslängd Marbäck (P) AI:1 (1811–1821) Bild 8 / sid 5; dödbok Marbäck (P) C:2 (1748–1849) Bild

330 / sid 655.
504Inflyttningslängd Hössna (P) B:1 (1810–1822) Bild 23 / sid 39; husförhörslängd Hössna (P) AI:3 (1812–1823)

Bild 73 / sid 135; utflyttningslängd Hössna (P) B:1 (1810–1822) Bild 25 / sid 43 (23/8 1816); inflyttningslängd
Gällstad (P) B:1 (1814–1823) Bild 15 / sid 21 (24/6 1816).

505Husförhörslängder Marbäck (P) AI:1 (1811–1821) Bild 8 / sid 5 (1812); Bild 75 / sid 7 (1815–17); Bild 92 /
sid 9 (1816–1819); Bild 131 / sid 7 (1820-21); Marbäck (P) AI:7 (1855–1860) Bild 77 / sid 70; Marbäck (P)
AI:8 (1861–1870) Bild 69 / sid 64, m.fl.

506Flyttar med hustru till Ulricehamn 1/8 1817 enl Marbäcks utflyttningslängd, men detta tycks inte ha skett,
eller s̊a återkom de snabbt. Utflyttningslängd Gällstad (P) B:1 (1814–1823) Bild 7 / sid 5; Marbäck (P) AI:1
(1811–1821) Bild 75 / sid 7 (1815–17).
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I husförhörslängden som nyinflyttad till Marbäck 1816 och i vigselboken 1816 kallas han Adolf
Carlsson Baalack, liksom i dödboken 1866.508 Men i alla andra husförhörslängder 1817–1866
kallas han bara Adolf Carlsson, liksom i barnens födelseböcker.509

Adolf tycks allts̊a ha kallat sig Carlsson istället för Baalack under hela sin tid i Marbäck. Varför
vet vi först̊as inte. Det underliga är att han kallar sig Carlsson fast hans pappa inte heter Carl!
Det tycks dock inte finnas n̊agon annan rimlig förklaring. I bouppteckningen510 1825 efter Johan
Ulrik Baalack (tabell 17) st̊ar bl.a. en skuld till ”den afl. broder Adolph Carlsson”, och Johan
Ulrik är utan tvivel son till Fredrik Magnus Baalack (tabell 8). Den enda rimliga förklaringen
är (som antagits ovan) att Adolf Carlsson är identisk med Fredrik Magnus Baalacks son Adolf
född 23/8 1787, se tabell 8.511 512 513

Man kan ocks̊a notera att Carlsson tycks ha använts som ett efternamn snarare än ett patrony-
mikon; av de 6 barnen kallas åtminstone 4 (b̊ade söner och döttrar) Carlsson åtminstone n̊agon
g̊ang i kyrkoböckerna, medan Adolfsson/Adolfsdotter förekommer för 3 barn, och Baalack för
2; av de fyra barn som blev vuxna kallas vanligen Lovisa för Carlsson, Maria för Adolfsdot-
ter, August för Baalack och Carolina Charlotta för Carlsson Baalack eller Baalack. Detta är
möjligen ocks̊a ett tecken p̊a att Adolf Carlsson inte tog namnet Carlsson efter sin far; varifr̊an
han d̊a tog namnet är okänt.

6 barn:

1. Anna Lovisa Carlsson,514 född515 20/4 1817 p̊a Stommen, Marbäcks sn (Västergötland),
död516 20/3 1889 hos släktingar i Göteborg (men bosatt i Norra F̊agel̊as).

Gift517 6/8 1837 i Stommen, Marbäcks sn med organisten Carl Fredrik Holmberg, född518

17/7 1813 i Bottnarp, Bottnaryds sn, död519 26/11 1882 i Klockarebostället, Norra F̊agel̊as

507I Anders Fredrik Baalacks (tabell 9) bouppteckning 1840 finns en fordran p̊a 133 rdr p̊a f.d. g̊ardfarihandlande
Adolf Carlsson Baalack.
Jönköpings r̊adhusrätt och magistrat (F) FIa:24 (1840–1842) Bild 175 / sid 343 och Bild 180 / sid 352.

508Husförhörslängd Marbäck (P) AI:1 (1811–1821) Bild 75 / sid 7 (1815-17); vigselbok Marbäck (P) C:2 (1748–
1849) Bild 212 / sid 415; dödbok Gällstad F:1 (1842–1874) Bild 57 och Gällstad F:2 (1861–1894) Bild 95.

509T.ex. husförhörslängder Marbäck (P) AI:1 (1811–1821) Bild 92 / sid 9 (1816–1819); Marbäck (P) AI:8 (1861–
1870) Bild 69 / sid 64.

510Bouppteckning Redvägs häradsrätt (P) FII:25 (1824–1825) Bild 231 / sid 455.
511Denne Adolf Baalack bodde hemma hos föräldrarna i Rönn̊asen i Knätte till 1808 d̊a han flyttade till Fivlered;

han kom senare tillbaka som dräng i Kisan i Knätte, men flyttade 1814 till Hössna. (Husförhörslängder Knätte
(P) AI:1 (1792–1807) Bild 9 / sid 9; AI:2 (1808–1815) Bild 9 / sid 9 och Bild 10 / sid 11.)
Detta stämmer rätt väl med Adolf Carlsson Baalack som, se ovan, kan följas tillbaka till Hössna 1815, d̊a han
sägs ha flyttat till Hössna fr̊an Ulricehamn.
Vidare sägs Adolf Carlsson Baalack vara född 24/7 1787 i Böne (husförhörslängd Hössna (P) AI:3 (1812–1823)
Bild 73 / sid 135) och 28/7 1787 (husförhörslängd Marbäck (P) AI:2 (1821–1829) Bild 9 / sid 7), vilket bara
är en månad fel. (Böne kan tolkas som Böne pastorat, som inneh̊aller Knätte, s̊a platsen stämmer ocks̊a.)

512Man skulle annars kunna tänka sig en sammanblandning av tv̊a olika Adolf Baalack, söner till Fredrik Magnus
och en i övrigt okänd Carl, och att Adolf Carlsson och Johan Ulrik var halvbröder. I s̊a fall skulle deras mor
Benedicta Uggla ha varit gift (eller åtminstone f̊att barnet Adolf) med denna Carl innan hon gifte sig med
Fredrik Magnus 1778; Adolf bodde sedan hos mamman och tog styvpappans namn Baalack, men flyttade
hemifr̊an innan första husförhörslängden gjordes ca 1792 (Knätte (P) AI:1 (1792–1807) Bild 9 / sid 9). Änd̊a
skulle Benedicta ha givit även sin yngste son namnet Adolf. Dessutom skulle Adolf Carlssons födelsedatum
24/7 1787 var minst 10 år fel (husförhörslängd Hössna (P) AI:3 (1812–1823) Bild 73 / sid 135), se fotnot 511.
Detta är kanske inte helt omöjligt, men det verkar inte som en trolig förklaring.

513Notera att systern Gustava kallas Carlsdotter i husförhörslängderna i Södra Säm, men Fredriksdotter i bl.a.
dödboken, se tabell 8.

514Kallas (Anna) Lovisa Carlsson i t.ex. vigselbok Marbäck (P) C:2 (1748–1849) Bild 330 / sid 655 och
husförhörslängd Norra F̊agel̊as (R) AI:4 (1834–1842) Bild 54 / sid 44.

515Födelsebok Marbäck (P) C:2 (1748–1849) Bild 213 / sid 417.
516Dödbok Norra F̊agel̊as (R) F:1 (1860–1891) Bild 129.
517Vigselbok Marbäck (P) C:2 (1748–1849) Bild 330 / sid 655.
518Födelsebok Bottnaryd (F, R, P) CI:2 (1758–1838) Bild 74 / sid 141.
519Husförhörslängd Norra F̊agel̊as (R) AI:9 (1874–1884) Bild 53 / sid 45.

41



sn. De nygifta flyttar till Klockarebostället i Norra F̊agel̊as sn, där de bor resten av livet
och f̊ar 8 barn.520

2. Carl Johan Adolfsson,521 född522 12/4 1820 p̊a Stommen, Marbäcks sn (Västergötland),
död523 7/6 1835 i Marbäcks sn (Västergötland).

3. Johan (Jan) August Carlsson,524 född525 24/1 1822 p̊a Stommen, Marbäcks sn (Väster-
götland), död526 19/6 1824 p̊a Stommen, Marbäcks sn (Västergötland).

4. Johan August Baalack, född 3/4 1825 p̊a Stommen, Marbäcks sn (Västergötland), död
20/8 1903 i Stockholm Klara. Timmerman, arbetskarl. Se tabell 22.

5. Maria Josefina Adolfsdotter,527 född528 7/2 1827 p̊a Stommen, Marbäcks sn (Västergöt-
land), död529 efter 1893, troligen i Amerika.

Gift 4/4 1854 med hemmansägare Carl Fredrik Nyberg, född530 4/4 1824 i Grönahög,
död531 17/1 1888 p̊a Skatteg̊arden i Marbäcks sn (Västergötland).

Paret bosätter sig p̊a Skatteg̊arden i Marbäck och bor där tills Carl Fredrik dör 1888. De
f̊ar 8 barn. Änkan Maria bor kvar till 1893, d̊a hon tillsammans med sonen Karl Frithiof
utvandrar till Amerika.532 Vidare öden okända.

6. Carolina Charlotta Carlsson Baalack, född 20/5 1829 p̊a Stommen, Marbäcks sn (Väster-
götland), död 19/7 1879 i Stockholm Katarina. Se tabell 24.

Tabell 22

Johan August Baalack,533 född534 3/4 1825 p̊a Stommen, Marbäcks sn (Västergötland),
död535 20/8 1903 i Stockholm Klara, son till Adolf Carlsson Baalack och Maria Andersdotter
(tabell 21). Timmerman, arbetskarl.

520Husförhörslängder Norra F̊agel̊as (R) AI:4 (1834–1842) Bild 54 / sid 44; AI:6 (1851–1858) Bild 65 / sid 55;
AI:10 (1885–1895) Bild 62 / sid 48.

521Kallas Carl Johan Adolphsson i dödbok Marbäck (P) C:2 (1748–1849) Bild 323 / sid 641.
522Födelsebok Marbäck (P) C:2 (1748–1849) Bild 224 / sid 439.
523Dödbok Marbäck (P) C:2 (1748–1849) Bild 323 / sid 641.

Dödsorsak: drunknad.
524Kallas Jan August Carlsson i dödbok Marbäck (P) C:2 (1748–1849) Bild 243 / sid 477.
525Födelsebok Marbäck (P) C:2 (1748–1849) Bild 231 / sid 453.
526Dödbok Marbäck (P) C:2 (1748–1849) Bild 243 / sid 477.

Dödsorsak: bröstfeber.
527Kallas Maria Josefina Carlsson i vigselbok Marbäck (P) C:3 (1850–1860) Bild 15 / sid 21, Adolfsson i

husförhörslängd Marbäck (P) AI:6 (1850–1855) Bild 44 / sid 74, men Adolfsdotter i alla husförhörslängder
därefter; Maria Nyberg i utflyttningslängd Gällstad (P) B:10 (1890–1894) Bild 42.

528Födelsebok Marbäck (P) C:2 (1748–1849) Bild 252 / sid 495.
529Utflyttningslängd Gällstad (P) B:10 (1890–1894) Bild 42.
530Husförhörslängd Marbäck (P) AI:6 (1850–1855) Bild 44 / sid 74.
531Dödbok Gällstad (P) F:2 (1861–1894) Bild 116.
532Husförhörslängd Marbäck (P) AI:11 (1891–1899) Bild 71 / sid 60; utflyttningslängd Gällstad (P) B:10 (1890–

1894) Bild 42.
Fyra av Marias barn hade tidigare utvandrat till Amerika. Marbäck (P) AI:10 (1877–1890) Bild 66 / sid 60.

533Kallas August i flera husförhörslängder som barn i Marbäck, s̊a gissningsvis tilltalsnamn.
Johan Aug. Adolfsson Balack 1852 i utflyttningslängd Gällstad (P) B:5 (1845–1852) Bild 49 / sid 43.
I Stockholm (i kyrkoböcker, mantalsregister och Rotemansarkivet) vanligen Johan August Balack; ibland
Balack Adolfsson. Egen namnteckning i mantalsuppgift 1870: Johan August Balack.

534Födelsebok Marbäck (P) C:2 (1748–1849) Bild 244 / sid 479.
535Dödbok Klara (AB, A) FIa:16 (1902–1910) Bild 450 / sid 41.

Dödsorsak: Hjärt- och njurlidande.
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Gift536 6/12 1857 i Stockholm med Augustina Söderqvist, född537 31/1 1827 i Fredriksberg,
Hammar sn (Närke), död538 16/5 1899 p̊a Sabbatsbergs fattighus i Stockholm, dotter till ar-
betaren Johannes Söderquist (1794– ) och Johanna Wilhelmina Croon (1802– ).539

Johan August flyttar fr̊an föräldrahemmet i Marbäck till Stockholm 1852, där han bor resten
av livet. Han bor först med kusinen Adolf Baalack (tabell 18) och är e.o. poliskonstapel,
men flyttar inom n̊agot år; han st̊ar i fortsättningen som arbetskarl, timmerman eller snicke-
riarbetare i mantalsregistret och Rotemansarkivet; han idkar ocks̊a g̊ardfarihandel p̊a landet.
Johan August och Augustina erhöll b̊ada fattigunderstöd ca 1890. Johan August var intagen
p̊a Allmänna försörjningsinrättningen (se fotnot 433) i juni 1903 (strax före sin död).540

Hustrun Augustina intogs p̊a Sabbatsbergs fattighus 23/4 1894, och levde där till sin död fem
år senare.541

Minst 3 barn:

1. Robert Adolf Mauritz, född 16/9 1860 i Stockholm Jakob, död 23/6 1902 i Chicago,
Illinois, USA. Se tabell 23.

2. Josefina Wilhelmina, född542 9/11 1862 i Stockholm Jakob, död543 8/6 1864 i Stockholm
Klara.

3. Augusta Maria, född544 25/2 1867 i Stockholm Klara, död545 8/2 1869 i Stockholm Klara.

Tabell 23

Robert Adolf Mauritz Baalack,546 född547 16/9 1860 i Stockholm Jakob, död548 23/6 1902
i Chicago, Illinois, USA. Bokh̊allare, försäljare.549

Gift550 28/4 1885 i Stockholm med Maria Lovisa Andersson, född551 13/4 1862 i Stckholm
Klara, död552 9/3 1928 i Chicago, USA, dotter till mjölkhandlare Carl August Andersson
(1835– ) och Elisabeth Andersson (1829– ).553

536Vigselbok Klara (AB, A) EI:9 (1851–1860) Bild 196 / sid 383.
537Födelsebok Hammar (T) C:7 (1820–1860) Bild 33; Rotemansarkivet (med fel dag, 15/1).
538Dödbok Sabbatsbergs fattighus (AB, A) F:5 (1895–1906) Bild 610.

Dödsorsak: ålderdom.
539Husförhörslängd Hammar (T) AI:5b (1826–1830) Bild 270 / sid 263.
540Husförhörslängd Marbäck (P) AI:6 (1850–1855) Bild 73 / sid 132; Mantalsregister 1800–1884; Rote-

mansarkivet (speciellt 1890–1892 och 1897–1903).
541Inflyttningslängd Sabbatsbergs fattighus (AB, A) B:4 (1879–1910) Bild 45 / sid 42.
542Födelsebok Jakob och Johannes (AB, A) CIa:24 (1862–1869) Bild 68 / sid 36.
543Dödbok Klara (AB, A) FIa:11 (1862–1873) Bild 58 / sid 98.

Dödsorsak: akut luftrörsinflammation.
544Födelsebok Klara (AB, A) CId:1 (1862–1868) Bild 281.
545Dödbok Klara (AB, A) FIa:11 (1862–1873) Bild 153 / sid 193.

Dödsorsak: akut luftrörsinflammation.
546Ordningen p̊a förnamnen varierar: i födelsebok m.m. Adolf Robert Mauritz; i Rotemansregistret även Robert

Mauritz Adolf. Bara Robert Adolf i husförhörslängd Klara (AB, A) AI:148 (1869–1869) Bild 279.
I USA ofta bara Robert.
Robert Baalack i förlovningsannons (SvD 19/5 1885), s̊a uppenbarligen är Robert tilltalsnamn, och egen
stavning Baalack.

547Födelsebok Jakob och Johannes (AB, A) CIa:23 (1856–1861) Bild 141 / sid 108.
548Cook County, Illinois, Deaths Index, 1878–1922.
549Sonens födelsebok Klara (AB, A) AI:148 (1869–1869) Bild 279; U.S. Census 1900.
550Vigselbok Klara (AB, A) EIIa:7 (1883–1885) Bild 198 / sid 191.

Förlovningsannons för Robert Baalack och Maria Andersson i SvD 19/5 1885, allts̊a tre veckor efter efter
vigseln!

551Rotemansarkivet.
552Illinois, Deaths and Stillbirths Index, 1916–1947.
553Rotemansarkivet.
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Robert blir kontorselev ca 1880 och bokh̊allare senast 1885. Han gifter sig 1885 med Maria, som
flyttar in hos Robert och hans föräldrar, och f̊ar sitt första barn där 1885, men 15/2 1886 flyttar
familjen fr̊an Roberts föräldrar till annan bostad. (De flyttar flera g̊anger inom Stockholm.)
27/6 1890 utvandrar familjen till Amerika; de far fr̊an Göteborg 18/7 1890.554

Maria har 1904 (som änka) ett bageri eller konditori i Chicago.555

Efter Roberts död gifter Maria om sig med Ernest Swanson,556 född557 ca 1862 i Sverige,
död558 efter 1920. Maria och Ernest bor kvar med familjen i Chicago. De blir amerikanska
medborgare 1909. Marias far Carl Anderson, som kom till USA 1898 och är änkling, bor hos
dem (̊atminstone 1910).559

9 barn:560

1. Fritz Robert Bernhard, född561 10/9 1885 i Stockholm Brännkyrka, död562 1/9 1886 i
Stockholm Adolf Fredrik.

2. Robert Laurentius, född563 19/9 1886 i Stockholm Adolf Fredrik, död564 22/1 1887 i Stock-
holm Adolf Fredrik.

3. Maria (Marie) Augusta Elisabeth, född565 23/2 1888 i Stockholm Adolf Fredrik, död566

18/5 1937 i Chicago, Illinois, USA.

Gift567 14/5 1910 i Chicago, Illinois, USA med Clarence Gustus Lust,568 född569 7/3 1888
i Chicago, Illinois, USA, död570 2/7 1954 i Chicago, Illinois, USA. Marie och Clarence bor
i Chicago resten av livet, och f̊ar tre barn; Clarence arbetar 36 år som Shipping Clerk p̊a
Railway Express Agency.571

554Rotemansarkivet; Passagerarlistor Göteborg 1869–1951.
Maria har enl. Rotemansarkivet före sitt giftermål utvandrat till Amerika 1881, och kommit tillbaka till Stock-
holm 3/1 1885. (Datum kan betvivlas, eftersom hon föder första sonen 10/9 1885; gissningsvis registrerades
hemflytten inte omedelbart.)

555U.S. City Directories, 1822–1995 ”Bakeries and Confectioners”.
556U.S. Census 1910, 1920.

Deras son Ernest Swanson föddes 26/4 1906 i Chicago [Cook County, Illinois, Birth Certificates Index,
1871–1922]. (Död 11/7 1979 i Chicago [Illinois, Cook County Deaths, 1878–1994].)

557U.S. Census 1910.
Kanske den Ernest Swanson som föddes 14/6 1863 i Stockholm och dog 27/12 1930 i Chicago med en fru
Maria. Illinois, Cook County Deaths, 1878–1994.

558Lever i U.S. Census 1920.
559U.S. Census 1910.
560Inga fler barn födda i Sverige, ty Erik var 4:de enligt födelsebok Klara (AB, A) AI:148 (1869–1869) Bild 279.

Enligt U.S. Census 1900 hade Maria d̊a fött 8 barn, varav 4 levde, s̊a ett barn utöver nedanst̊aende hade fötts
och dött i USA 1890–1900. U.S. Census 1910 säger 10 barn varav 6 lever; det yngsta av dessa är i andra
äktenskapet (se fotnot 556), s̊a Robert och Maria fick 9 barn.

561Födelsebok Brännkyrka (AB, A) CI:7 (1885–1894) Bild 140 / sid 10.
562Dödbok Adolf Fredrik (AB, A) FI:12 (1885–1888) Bild 79 / sid 29.

Dödsorsak: barnkolera, akut tjocktarmsinflammation.
563Födelseböcker Adolf Fredrik (AB, A) CIa:13 (1885–1887) Bild 230 / sid 106; CIII:5 (1885–1887) Bild 1390.
564Dödbok Adolf Fredrik (AB, A) FI:12 (1885–1888) Bild 95 / sid 2.

Dödsorsak: tarmkatarr.
565Födelseböcker Adolf Fredrik (AB, A) CIa:14 (1888–1888) Bild 24 / sid 21; CIII:6 (1887–1888) Bild 1240.
566Illinois, Cook County Deaths, 1878–1994.
567Cook County, Illinois, Marriages Index, 1871–1920.
568Mellannamnet varierar i källorna (och anges ofta inte alls): August [U.S., World War I Draft Registration

Cards, 1917–1918, med egen underskrift]; Gust [U.S., World War II Draft Registration Cards, 1942, med
egen underskrift; Cook County, Illinois Death Index, 1908–1988] Gustus [Find A Grave]; p̊a gravstenen st̊ar
initialen G. [Find A Grave].
Gissningsvis var namnet ursprungligen August, men han ändrade det under åren.

569U.S., World War I Draft Registration Cards, 1917–1918;
Find A Grave (med födelseort Piatt, Piatt Co., Illinois, USA).

570Illinois, Cook County Deaths, 1878–1994.
571Dödsruna Chicago Tribune 3/7 1954; U.S. Census 1940.
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4. Erik Robert, född572 3/2 1890 i Stockholm Klara, död573 12/11 1890 i Chicago, Illinois,
USA.

5. Herman August (Robert),574 född575 15/11 1891 i Chicago, Illinois, USA, död576 19/3
1971 i Putnam, Florida, USA.

Gift577 12/4 1923 med Villa Tetraw. Inget övrigt är känt om henne. Herman st̊ar i
folkräkningen 1930 som gift, men är inneboende (i Chicago) utan fru; var hon är är okänt.

Inget känt barn.

Herman bor 1942 i Cuyahoga, Ohio, p̊a Frälsningsarméns hotell och är arbetslös. Som
närmaste anhörig uppges ”Mrs Mabel Orschell” (dvs systern nedan), s̊a han är knappast
längre gift.578

Troligen den Herman Baalock som 1953 bor i Cincinnati, Ohio, USA.579.

Troligen den Herman Ballack som 1960 bor i Palatka, Florida, USA.580.

6. Hildur Theresa, född581 13/10 1893 i Chicago, Illinois, USA, död582 26/10 1985 i Santa
Ana, Orange Co., Kalifornien, USA.

Gift583 16/6 1920 i Chicago, Illinois, USA, med Herman George Tissen, född584 5/12
1895 i Streator, Illinois, USA, död585 10/12 1971 i Milwaukee, Wisconsin, USA (bosatt i
Burlington, Wisconsin, USA), mjölkförsäljare.586 En son.587

7. Ethel Florence,588 född589 ../6 1897 i Chicago, Illinois, USA, död590 1/8 1918 i Chicago,
Illinois, USA.

572Födelsebok Klara (AB, A) AI:148 (1869–1869) Bild 279.
573Illinois, Cook County Deaths, 1878–1994.
574Mellannamnet varierar mellan olika källor (om det anges alls): Herman Agust Mauritz [Cook County, Illinois,

Birth Certificates Index, 1871–1922]; Herman Robert [U.S., World War II Draft Registration Cards, 1942,
egen underskrift; men namnet p̊a registerkortet ändrat fr̊an Herman Robert till Herman August]; Herman
R. [U.S., World War I Draft Registration Cards, 1917–1918, egen underskrift; namnet p̊a registerkortet är
Herman Baalack utan mellannamn]; även [Cook County, Illinois Marriage Indexes, 1912–1942]; Herman A
[Florida Death Index, 1877–1998].
Det verkar som om August var oficiellt mellannamn, men att han själv åtminstone en tid använde Robert.

575Cook County, Illinois, Birth Certificates Index, 1871–1922.
576Florida Death Index, 1877–1998.
577Cook County, Illinois Marriage Indexes, 1912–1942.
578U.S., World War II Draft Registration Cards, 1942.
579U.S. City Directories, 1822–1995.
580U.S. City Directories, 1822–1995.
581U.S., Social Security Applications and Claims Index, 1936–2007; California Death Records..
582California Death Records.

Begravd i Santa Ana, Orange Co., Kalifornien, USA [Find A Grave].
Hildurs namn, med födelse̊ar men inte döds̊ar, st̊ar även p̊a en gravsten i Chicago, tillsammans med hennes
man och son, vilka även har döds̊ar: 1971 resp. 1942. Gissningsvis ligger dessa i graven i Chicago, medan
Hildur skrevs dit p̊a stenen men sedan flyttade till Kalifornien och dog och begravdes där [Find A Grave].
P̊a Hildurs gravsten i Santa Ana, Kalifornien st̊ar ”My beloved aunt”. Antagligen har Hildur som barnlös
änka tagits om hand av, och kanske bott hos, systern Mabels dotter Muriel, eftersom Mabel och hennes man
är begravda p̊a samma kyrkog̊ard, liksom svärsonen William Thomas York. [Find A Grave; U.S. Census
1940 (Muriel); Cook County, Illinois Marriage Index, 1930–1960 (William Thomas York).]

583Cook County, Illinois, Marriages Index, 1871–1920.
584United States Social Security Death Index; U.S. Census 1900; U.S., World War II Draft Registration Cards,

1942.
585Wisconsin Death Index, 1959–1997; United States Social Security Death Index; Find A Grave.
586U.S. Census 1940. D̊a bosatt med familjen i Chicago.
587U.S. Census 1930, 1940.
588Ethel i U.S. Census 1900, 1910, och i Illinois, Cook County Deaths, 1878–1994; Ethel Florence i Chicago

Tribune 4/8 1918.
589U.S. Census 1900.
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8. Mabel M, född591 12/1 1901 i Chicago, Illinois, USA, död592 29/7 1974 i Burlington, Racine
Co., Wisconsin, USA.

Gift593 med George Orschel, född594 28/1 1901 i Illinois, USA, död595 9/3 1998 i Santa
Ana, Orange Co., Kalifornien, USA, tryckare. En dotter (se fotnot 582 och 593).

Tabell 24

Carolina Charlotta Carlsson Baalack,596 född597 20/5 1829 p̊a Stommen, Marbäcks sn
(Västergötland), död598 19/7 1879 i Stockholm Katarina, dotter till Adolf Carlsson Baalack
och Maria Andersdotter (tabell 21).

Gift599 15/12 1863 i Stockholm Storkyrko med med sin kusin Adolf Baalack (tabell 18), son
till Johan Ulrik Baalack och Johanna Jakobsdotter (tabell 17).

Carolina Charlotta flyttar hemifr̊an till Stockholm 15/10 1857. Hon flyttar in hos sin kusin
Adolf Baalack (tabell 18), som är skild sedan drygt ett år.600 Carolina Charlotta f̊ar ett utom-
äktenskapligt barn Thure Alexius 3/10 1858. (Det är kanske troligt att Adolf är fadern, men
det finns ingenting känt som styrker detta.) Carolina Charlotta flyttar med sonen hem till
föräldrarna i Marbäck i juni 1859, men tillbaka till Adolf i Stockholm igen ca ett halv̊ar senare.601

Carolina Charlotta f̊ar sedan (ytterligare?) tv̊a utomäktenskapliga barn med Adolf innan de
gifter sig 1863, och därefter ännu ett barn, se nedan.

Carolina Charlotta tycks ha dött utfattig: bouppteckningen visar som tillg̊angar endast influten
begravningshjälp 75 kronor, och lösöret var s̊alt; begravningskostnaderna var 159 kronor.602

(Minst) 4 barn, varav minst 3 och kanske alla med Adolf (före och under äktenskapet):603

590Illinois, Cook County Deaths, 1878–1994.
Dödsorsak: Novokainförgiftning, orsakad av lokalbedövning p̊a Illinois Eye and Ear hospital inför en tonsills-
operation.
Eftersom dödsorsaken angavs som förgiftning, stoppades begravningst̊aget av polis som ville utreda mer, men
missförst̊andet reddes ut. Chicago Tribune 4/8 1918.

591Cook County, Illinois, Birth Certificates Index, 1871–1922.
592Wisconsin Death Index, 1959–1997.

Begravd i Santa Ana, Orange Co., Kalifornien, USA (liksom systern Hildur, se fotnot 582). Find A Grave.
593U.S. Census 1940; Illinois, Cook County, Birth Certificates, 1871–1940 (dottern Muriel May Orschel, född

27/4 1928).
594United States Social Security Death Index.
595United States Social Security Death Index.
596Kallas inte Baalack i födelsebok eller husförhörslängder i Marbäck; i utflyttningslängden st̊ar Carolina Charl.

Adolfsdtr, med Carlsson tillagt. I kyrkoböcker i Stockholm st̊ar, fr̊an inflyttningslängden och fram̊at, Baalack
eller Carlsson Baalack (med varierande stavningar); hennes bouppteckning specificerar ”Carolina Charlotta
Baalack, född Carlsson Baalack” (Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (AB, A) F1A:664 (1879–1879) Bild
2990 / sid 262).

597Födelsebok Marbäck (P) C:2 (1748–1849) Bild 286 / sid 565.
598Dödbok Katarina (AB, A) FI:25 (1878–1883) Bild 113 / sid 45.

Dödsorsak: magcancer.
599Vigselbok Storkyrkoförsamlingen (AB, A) EIa:11 (1859–1863) Bild 261 / sid 509.
600Utflyttningslängd Gällstad (P) B:6 (1852–1859) Bild 44 / sid 33; inflyttningslängd Storkyrkoförsamlingen

(AB, A) BIa:15 (1857–1860) Bild 360 (med datum 12/11 1857); husförhörslängder Marbäck (P) AI:7 (1855–
1860) Bild 77 / sid 70; Storkyrkoförsamlingen (AB, A) AI:69 (1857–1858) Bild 65 / sid 57; AI:73 (1858–1859)
Bild 73 / sid 139.

601Datumen i källorna är lite motstridiga i detaljer; hon skrivs ut ur Marbäck 8/12 1859 och in i Stockholm
Storkyrko 24/12 1859, men redan 1/11 1859 lämnar Adolf Baalack en mantalsuppgift med pigan Carolina
Charlotta Carlsson och hennes son boende hos sig. Husförhörslängd Marbäck AI:7 (1855–1860) Bild 77 / sid
70; inflyttningslängd Gällstad B:6 (1852–1859) Bild 26 / sid 43 (10/6 1859 till Marbäck); utflyttningslängd
Gällstad B:7 (1859–1866) Bild 27 / sid 3; inflyttningslängd Storkyrkoförsamlingen (AB, A) BIa:15 (1857–1860)
Bild 570; Mantalsuppgifter 1860.

602Bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (AB, A) F1A:664 (1879–1879) Bild 2990 / sid 262.
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1. (u.ä.) Thure Alexius född 3/10 1858 i Stockholm. död 30/12 1859 i Stockholm.604

2. Adolf Conrad, född 7/1 1861 i Stockholm, död 3/7 1864 i Stockholm.605

3. Tekla Adolfina, född 23/9 1862 i Stockholm, död mellan 1865 och 1870 i Stockholm.606

4. Hildur Teresia Maria, född 8/2 1865 i Stockholm, död 17/12 1944 i Ryssby (Sm̊aland,
Kalmar län). Sömmerska, piga, kassörska. Se tabell 18.

603I varje fall överlevdes Carolina Charlotta inte av fler barn än Hildur Teresia Maria enligt hennes bouppteck-
ning, Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (AB, A) F1A:664 (1879–1879) Bild 2990 / sid 262.
Se vidare fotnot 442.

604Se fotnot 443–444.
605Se fotnot 445–446.
606Se fotnot 447–448.
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IIIb. Christian Wilhelms släktgren

Tabell 25

Christian (Christer) Wilhelm Baalack, född607 10/11 1753 i Ingeshult, Grönahög sn
(Västergötland), död608 senast 1792 i rysk f̊angenskap, son till Otto Gustaf Baalack och Gustava
Johanna Kuylenstierna (tabell 6). Sergeant.

Volontär 1766 vid Älvsborgs regemente, Livkompaniet (12 år gammal). Furir 1773. Sergeant
vid Redvägs komp 27/6 1783, d̊a han efterträdde sin bror Fredrick Magnus (tabell 8).609

Gift610 18/5 1777 (pingstdagen) i Timmele (Västergötland) med Christina Catharina (Stina
Caisa) Militz, född611 9/4 1755 i Ulricehamn, död612 20/8 1832 i Holmarp Nederg̊arden, Hössna
sn, dotter till tullnär Gustaf Johan Militz (1711?–1770) och Anna Helena Boman (1718–
1766).613

Efter Christians död gifte Christina om sig 12/10 1792 med hans kollega fänrik Hans Christof-
fer Uggla614 (1751–1817), som även hade efterträtt Christian p̊a sergeantbefattningen 25/6
1792; Christina Militz bor därför kvar p̊a sergeantbostället Holmarp Nedreg̊ard med sin nye
man. Hans Christoffer var bror till Benedicta Uggla, gift med Christians bror Fredrik Magnus
(tabell 8). Christina och Hans Christoffer fick tre barn; de bor kvar p̊a Holmarp Nedreg̊ard
tills de dör 1832 resp. 1817.615

Minst 5 barn:616

607Födelsebok Grönahög (P) C:1 (1750–1860) Bild 99 / sid 188.
608Hans hustru gifte om sig 12/10 1792, s̊a han var död innan dess. Han efterträddes p̊a sergeantstjänsten 25/6

1792, men det behöver kanske inte betyda att han var död d̊a. Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente
(O, P) 505 (1790–1793) Bild 487 (3 juni 1793); Vigselbok Hössna (P) C:1 (1692–1763) Bild 146 / sid 279.

6096/10 1766 volontär vid Livkompaniet, rote 53 Brunabo (Karl Gustavs sn). 25/6 1773 furir vid Södra Kinds
kompani, med korpralslön fr̊an rote 926 Västra By (torpet Pjuken; Ambjörnarps sn). Förare i Redvägs
kompani 30/4 1777 (och efterträddes av sin bror Johan). Befordrad till sergeant vid Redvägs kompani 27/6

1783, d̊a han efterträdde sin bror Fredrick Magnus. Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 499
(1768–1768) Bild 31 / sid 26 (uppges vara 16 år, men var bara 14; deltog inte i generalmönstringen, ”Volonteur
sjuk”); 500 (1774–1774) Bild 143 och 137; 501 (1777–1777) Bild 270, Bild 264, Bild 155; 503 (1785–1785) Bild
251.

610Vigselbok Timmele (P) C:3 (1757–1807) Bild 139 / sid 407.
611Födelsebok Ulricehamn (P) C:2 (1724–1767) Bild 206 / sid 445.
612Dödbok Hössna (P) C:2 (1764–1861) Bild 264 / sid 517.
613Dödbok Ulricehamn (P) C:2 (1724–1767) Bild 229 / sid 491; Ulricehamn (P) C:3 (1768–1823) Bild 165 /

sid 321. Gustaf Johan var född 1709 enligt dödboken, men 1711 enl. dombok Ulricehamns r̊adhusrätt och
magistrat (P) AIa:8 (1730–1739) Bild 234.

614Adliga ätten nr 100.
615Hans Christian var sjuk i generalmönsterrullorna 1801, 1802, 1805, 1807, 1808 och 1809, och tar (kanske därför)

avsked 1809, men samtidigt blir deras son Johan Ludvig August sergeant (12 år gammal), och familjen bor
kvar p̊a sergeantbostället; Johan Ludvig August (nu fältväbel) dör där 1834. Hos dem bor ocks̊a Christina
Catharinas sonson Wilhelm (1810–1857, tabell 27) samt Christina Catharinas systrar Ulrica Militz (1738–
1828) och Sara Brita Militz (1745– , flyttar 1830 till Ulricehamn).

Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 505 (1790–1793) Bild 487 (3 juni 1793); Elgenstierna VIII
sid 458–9 Uggla tab. 199 och 194; vigselbok Hössna (P) C:1 (1692–1763) Bild 146 / sid 279; husförhörslängder
Hössna (P) AI:2 (1804–1815) Bild 17 / sid 25; AI:3 (1812–1823) Bild 21 / sid 31; AI:4 (1822–1838) Bild 47 /

sid 79; Mantalslängder 1642–1820 Älvsborgs län (P) 141 (1814–1814) Bild 1280 / sid 3471; 145 (1815–1815)

Bild 9540 / sid 3010 (ett under̊arigt barn, dvs Wilhelm); Älvsborgs regemente under 374 år: Personalen.
(Tyvärr saknas bl.a. Holmarp i husförhörslängden Hössna AI:1.)

616Dessutom framg̊ar enligt Leif Elmhov, Anbytarforum, av dombok Kinds härad 1772/73 att volontären Chris-
tian Baalack var instämd för lönskaläge med kvinnfolket Britta Larsdotter som avlat barn med honom under
uppgivet äktenskapslöfte. Inget är känt (av mig i alla fall) om detta barn.
http://forum.genealogi.se/index.php?topic=68435.msg973834#msg973834
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1. Gustaf Johan, född617 7/7 1778 i Valared, Hössna sn. Levde åtminstone 1786.618 Vidare
öden okända, men är troligen den sjöman Gustaf Baalack som är känd 1822, se Appendix
A.3.

2. Magdalena Gustava, född619 20/4 1780 i Valared Hansag̊arden, Hössna sn, död620 18/2

1784 i Valared Överg̊arden, Hössna sn.

3. Carl Fredrik, född 19/5 1782 i Valared Överg̊arden, Hössna sn, död 29/5 1818. Kofferdi-
kapten. Se tabell 26.

4. Bernhard, född621 24/6 1785 i Holmarp Nederg̊arden, Hössna sn, död622 9/2 1789 i Holmarp,
Hössna sn.

5. Jacob, född 11/1 1788 i Holmarp, Hössna sn, död 31/5 1850 i Kuvarp, Ölsremma sn (Väster-
götland). Se tabell 32.

Tabell 26

Carl Fredrik Baalack Uggla, född623 19/5 1782 i Valared Överg̊arden, Hössna sn, död624 29/5
1818, son till Christian Baalack och Christina Catharina Militz (tabell 25). Kofferdikapten.625

Carl Fredrik Baalack tar styvfaderns namn Uggla, och kallas som vuxen Carl Fredrik Uggla.
Att Carl Fredrik Baalack och Carl Fredrik Uggla verkligen är samma person framg̊ar av att
magister Wilhelm Gotthard Baalack (tabell 27) uppges vara född 12/12 1810 i Göteborg som
son till sjökapten Carl Fredrik Baalack och B. E. Laurin,626 medan födelseboken för Göteborgs
Amiralitetsvarvsförsamling uppger att Wilhelm Gotthard föddes 9/12 (sic!) 1810 som son till
Coopv.Capit. C. F. Uggla och B. E. Laurin.627 Identiteten bestyrks vidare av att Wilhelm
Gotthard växer upp i Hössna hos fänrik Hans Christian Uggla och Stina Caisa Militz (farmor
och styvfarfar, tabell 25); han kallas i husförhörslängderna först Wilhelm Uggla (född 1810 i
Göteborg, men utan uppgift om släktskapen), men i den sista husförhörslängden i Hössna där
han förekommer är Uggla överstruket och ändrat till Balach.628 629

617Födelsebok Hössna (P) C:2 (1764–1861) Bild 27 / sid 47.
618Eftersom mantalslängden d̊a upptar 3 under̊ariga barn till Christian.

Mantalslängder 1642–1820 Älvsborgs län (P) 114 (1786–1786) Bild 4290 / sid 845.
619Födelsebok Hössna (P) C:2 (1764–1861) Bild 30 / sid 53.
620Dödbok Hössna (P) C:2 (1764–1861) Bild 216 / sid 421.

Dödsorsak: koppor.
621Födelsebok Hössna (P) C:2 (1764–1861) Bild 36 / sid 65.
622Dödbok Hössna (P) C:2 (1764–1861) Bild 218 / sid 425.
623Födelsebok Hössna (P) C:2 (1764–1861) Bild 33 / sid 59.
624Bouppteckning Sävedals häradsrätt (O) FIIa:18 (1818–1821) Bild 96. (Inte hittad i n̊agon dödbok;

dödsförsamling är okänd. Bouppteckningen är upprättad p̊a Gamla Amiralitetsvarvet i Göteborg.)
625En kofferdikapten (Coopværdie Capitain) var kapten p̊a handelsfartyg. (SAOB:kofferdi-kapten; NF:kofferdi.)
626Warholm, Skara stifts herdaminne del II sid 682;

Erlandsson, Skara högre allm. läroverks lärjungar 1826–1869 sid 38.
627Födelsebok Göteborgs Amiralitetsvarvsförsamling (O) C:4 (1805–1820) Bild 42 / sid 75.
628Husförhörslängder Hössna (P) AI:2 (1804–1815) Bild 17 / sid 25; AI:3 (1812–1823) Bild 21 / sid 31; AI:4

(1822–1838) Bild 47 / sid 79.
629Tyvärr är Carl Fredrik Baalack inte återfunnen under detta namn i kyrkoböcker efter födelseboken (han finns

inte i husförhörslängden Hössna (P) AI:2 (1804–1815) Bild 17 / sid 25, och hade uppenbarligen d̊a flyttat
hemifr̊an), och det är okänt när han tog namnet Uggla.
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Gift630 7/6 1811 i Kristianstad med Barbara Elisabeth (Betty) Laurin,631 född632 19/10 1777
i Visby, dotter till vice häradshövding Sven Gotthard Laurin (1738–1783) och Catharina
Margareta Eneström (1747–1824).633

Carl Fredrik Uggla blir kofferdikapten och borgare i Stockholm.634 Han förekommer flera g̊anger
som skeppare för olika skepp i arkiven för sjömanshusen i (̊atminstone) Stockholm, Göteborg
och Visby.635

Det är till stor del oklart var familjen var egentligen bodde och i vilken församling de var
skrivna. Carl Fredrik var antagligen till sjöss en stor del av tiden, och det är okänt om Betty
var med honom eller inte d̊a. En tid bodde de p̊a Gotland, i Eskelhem och Visby.636

Carl Fredrik Ugglas bouppteckning förklarar att han g̊att i konkurs och 19/7 1817 avträtt
alla sina tillg̊angar till kreditorerna; bouppteckning upptar därför inga andra tillg̊angar än
hans g̊angkläder, till ett värde av 9.24 riksdaler banko, medan skulderna är 78.40 rdr. Bland
skulderna finns 25 rdr till apotekare Nyström för medikamenter, s̊a antagligtvis har Carl varit
l̊angvarigt sjuk.637

630Vigselbok Kristianstads garnisonsförsamling (L) C:1 (1798–1816) Bild 80 / sid 155.
631Kallas i sonen Wilhelm Gotthards födelsenotis 1810 B. E. Laurin, och i Carl Fredriks bouppteckning 1818

Betty Uggla född Laurin; hon skriver även under med detta.
Födelsebok Göteborgs Amiralitetsvarvsförsamling (O) C:4 (1805–1820) Bild 42 / sid 75; bouppteckning
Sävedals häradsrätt (O) FIIa:18 (1818–1821) Bild 96.

632Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:6 (1763–1777) Bild 2010 / sid 202.
633Nyberg, Gotländsk släktbok sid 402.
634Kofferdikaptener (se fotnot 625) räknades (̊atminstone normalt) som handelsmän och m̊aste därför vara bor-

gare (dvs ha burskap) i n̊agon stad, men utan att nödvändigtvis bo där. ”Coopvaerdie Skepparen C F
Ugla” finns 1810 i mantalslängden för Stockholm, Katarina södra, tillsammans med nästan 100 andra koffer-
dikaptener sist i mantalslängden; dessa st̊ar utan adresser och efter alla andra personer som st̊ar kvartersvis,
s̊a de bodde troligen inte i Stockholm. Mantalslängd, Överst̊ath̊allarämbetet för uppbördsärenden (AB, A)
G1BA:27:14 (1810–1810) Bild 149 / sid 290.
Likas̊a finns C F Uggla i kronotaxeringslängden 1815 för Stockholm Katarina som en av 10 ”ej i Catharinæ
Församling Mantals-Skrifne Coopværdie Skeppare”. Överst̊ath̊allarämbetet för uppbördsärenden, Kronotax-
eringslängder, SE/SSA/0031/06/G 1 AA/195 (1815), bild A0060429 00543.
Om Carl Fredrik Uggla n̊agonsin var kyrkobokförd i Stockholm Katarina eller inte är okänt.
Carl Fredrik Uggla blev borgare i Stockholm senast 1809, se mönstringsrulla Stockholms sjömanshus (AB,
A) DIa:63 (1809–1809) Bild 450 / sid 428. (Men ej nämnd som borgare 1807 i mönstringsrulla Stockholms
sjömanshus (AB, A) DIa:61 (1807–1807) Bild 428 / sid 409.)

635Mönstringsrulla Stockholms sjömanshus (AB, A) DIa:61 (1807–1807) Bild 428 / sid 409 (galeasen Magdalena
till Gotland 1807); DIa:63 (1809–1809) Bild 450 / sid 428 (briggen Arion till Dundock (= Dundalk, Ir-
land?; ändrat fr̊an Waterford) 1809 och tillbaka fr̊an Göteborg och Liverpool 1811); p̊amönstringsliggare
Sjömanshuset i Göteborg (O) DIb:11 (1810–1812) Bild 620 / sid 93 (Arion, återresan 1811 igen);
utmönstringsbok Visby Sjömanshus DIII:9 sid 54 (galeasen Elina till Kurland 1814); sid 81 (skonert Celeritas
till England 1815).

636Sonen Wilhelm Gotthard födsel 9/12 1810 registrerades allts̊a i Göteborgs Amiralitetsvarvsförsamling (enligt
uppgift föddes han p̊a havet, se fotnot 642), och mamsell Barbara Elisabeth Laurin st̊ar i samma församlings
inflyttningslängd som inflyttad fr̊an Ramdala 8/12 1810, dagen innan sonen föds. Carl Fredrik och Betty
gifter sig i Kristianstad 7/6 1811, tydligen under en sjöresa fr̊an Göteborg till Stockholm, dit Carl Fredrik
anländer med briggen Arion 28/6 (fr̊an Liverpool och Göteborg). De st̊ar sedan kyrkobokförda i Sojvide i
Eskelshems församling p̊a Gotland, där dottern Catharina Carolina föds 12/12 1811, och flyttar i september
1812 till Visby. Senare har de tyvärr inte hittats i kyrkoböcker, och det är okänt var Carl Fredrik dog.
Bouppteckningen är upprättad p̊a Gamla Amiralitetsvarvet i Göteborg.
Födelsebok Göteborgs Amiralitetsvarvsförsamling (O) C:4 (1805–1820) Bild 42 / sid 75; inflyttningslängd
Göteborgs Amiralitetsvarvsförsamling (O) B:1 (1774–1826) Bild 77 / sid 145; mönstringsrulla Stockholms
sjömanshus (AB, A) DIa:63 (1809–1809) Bild 450 / sid 428; p̊amönstringsliggare Sjömanshuset i Göteborg
(O) DIb:11 (1810–1812) Bild 620 / sid 93; husförhörslängd Eskelhem (I) AI:4 (1801–1827) Bild 760 / sid 134;
bouppteckning Sävedals häradsrätt (O) FIIa:18 (1818–1821) Bild 96.

637Övriga skulder är 28 rdr till m̊alare Bruhn för hyra för de fyra kommande månaderna (till Mikaelidagen) samt
olika begravningskostnader p̊a sammanlagt 25.40 rdr banko.
Bouppteckning Sävedals häradsrätt (O) FIIa:18 (1818–1821) Bild 96.
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Vad som sedan hände den tydligen utfattiga änkan och de tv̊a yngre barnen är okänt. Äldsta
barnet Wilhelm Gotthard hade redan l̊angt tidigare flyttat till farmor i Hössna, se ovan och
tabell 27, men hans mamma och syskon flyttade inte efter dit.638

3 barn:639

1. Wilhelm Gotthard, född 9/12 1810 i Göteborg. Kollega, magister. Se tabell 27.

2. Catharina Carolina, född640 12/12 1811 i Sojvide, Eskelhems sn (Gotland). Vidare öden
okända, speciellt om hon blev vuxen, och i s̊a fall om hon kallades Uggla eller Baalack.

3. Carl Johan Mathias, född641 1815–1816. Vidare öden okända, speciellt om han blev vuxen,
och i s̊a fall om han kallades Uggla eller Baalack.

Tabell 27

Wilhelm Gotthard Baalack, född642 9/12 1810, död643 12/11 1857 i Vänersborg, son till
Carl Fredrik Baalack Uggla och Barbara Elisabeth Laurin (tabell 26). Kollega (collega scholæ),
magister.644

Flyttar som litet barn (troligen redan som spädbarn) till farmor Christina Catharina Militz
och styvfarfar Hans Christoffer Uggla i Hössna och växer upp där. Han kallas i husförhörs-
längderna först Wilhelm Uggla, men i den sista husförhörslängden i Hössna där han förekommer
är Uggla överstruket och ändrat till Balach; kanske tog han pappas ursprungliga namn Baalack
när han började studera p̊a läroverket i Skara.645

Gift646 24/6 1844 i Almunge (Uppland) med Erika Adolfina Brundin, född647 27/9 1823 i
Uppsala, död648 1/6 1893 i Väster̊as (bosatt i Uppsala), dotter till viktualiehandlande Erik
Brundin (1790–1833) och Lovisa Strandman (ca 1791–1825).649

Började vid Älvsborgs regemente 1826; förare 1828. Avsked 5/4 1830.650

Kom tidigt till Skara som boktryckarlärling. Fick hjälp att genomg̊a Skara skola. Studerade
vid Skara högre allmänna läroverk vt 1826 – ht 1832. Student i Uppsala 1833; prästvigd 1837;
filosofie magister 1842;651 duplikant (extra lärare) vid högre apologistskolan (realläroverk) i

638De finns inte med Wilhelm i husförhörslängderna Hössna (P) AI:3 (1812–1823) Bild 21 / sid 31; AI:4 (1822–
1838) Bild 47 / sid 79.

639Bouppteckning Sävedals häradsrätt (O) FIIa:18 (1818–1821) Bild 96. Tyvärr har det yngsta barnet inte
hittats i kyrkoböcker, och hans födelseförsamling är okänd.

640Födelsebok Eskelhem (I) CI:1 (1792–1847) Bild 680 / sid 151.
6412 år gammal i pappas bouppteckning Sävedals häradsrätt (O) FIIa:18 (1818–1821) Bild 96.
642Födelsebok Göteborgs Amiralitetsvarvsförsamling (O) C:4 (1805–1820) Bild 42 / sid 75.

Födelsedatum 12/12 i t.ex. husförhörslängder är allts̊a fel.
”Född p̊a havet” enligt uppgift i Cederbom och Friberg, Skara stifts herdaminne 1850–1930 del II sid 594.

643Dödbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 279 / sid 557.
Dödsorsak: kolera-tyfus.

644En kollega var en lärare vid ett lägre läroverk [SAOB:kollega; NF:kollega]. Magister motsvarar nuvarande
doktorsexamen, se fotnot 651.

645Husförhörslängder Hössna (P) AI:2 (1804–1815) Bild 17 / sid 25; AI:3 (1812–1823) Bild 21 / sid 31; AI:4
(1822–1838) Bild 47 / sid 79 ”stud. i Skara”.
Finns inte 1811–12 med föräldrar och syster i husförhörslängd Eskelhem (I) AI:4 (1801–1827) Bild 760 / sid
134.
Erlandsson, Skara högre allm. läroverks lärjungar 1826–1869 sid 38 ”Wilhelm Gotthard Baalack”.
Cederbom och Friberg, Skara stifts herdaminne 1850–1930 del II sid 594 ”omhändertagen av en kvinnlig
anförvant”.

646Vigselbok Almunge (AB, C) EI:2 (1817–1861) Bild 26.
647Födelsebok Uppsala domkyrkoförsamling (C) Ca:6 (1813–1854) Bild 1060.
648Dödbok Uppsala domkyrkoförsamling (C) F:9 (1890–1894) Bild 185 / sid 181.
649Dödbok Uppsala domkyrkoförsamling (C) F:4 (1818–1846) Bild 96 och Bild 54.
650Befordrad till rustmästare (Redvägs kompani) 27/12 1826(?, sv̊arläst) och till förare 29/6 1828 (Redvägs

kompani). Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 508 (1822–1827) Bild 535; 509 (1830–1833)

Bild 250; Älvsborgs regemente under 374 år: Personalen.
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Vänersborg 1842; apologist (ordinarie lärare) där 1846. Sökte lektoratet i matematik vid Skara
läroverk 1851 och fick goda vitsord (men inte tjänsten); pastoratexamen 1855.652

Änkan Erika flyttar tillbaka till Uppsala med de sex barnen 17/10 1858. Efter n̊agot år flyttar
hon och barnen till hennes syster Sofia (Sofie) Wilhelmina Brundin (1822–1909) som
ägde en g̊ard p̊a S:t Persgatan 13 (i hörnet mot Dragarbrunnsgatan) i centrala Uppsala, där
även deras bror Per Gustaf Brundin (1816–1887) bodde; där tre syskonen bor där resten
av livet.653 Sofie och Erika inredde g̊ardslängan till rum för studenter som inackorderades med
helpension; de hade ocks̊a andra verksamheter, bl.a. broderade Erika och gav pianolektioner.
G̊arden var kvar i familjens ägo till 1960-talet d̊a den revs.654

7 barn:

1. Hugo Wilhelm Gotthard, född 4/5 1845 i Vänersborg, död 18/4 1910 i Sala, Kamrer. Se
tabell 28.

2. Hjalmar Werner Gottfrid, född655 10/3 1847 i Vänersborg, död656 26/1 1859 i Uppsala.

3. Axel Fingal Adalrik, född657 12/1 1849 i Vänersborg, död658 17/11 1849 i Vänersborg.

4. Agnes Götilda, född659 16/9 1850 i Vänersborg, död660 25/12 1930 i Uppsala. Lärarinna,
bankanställd.661

Agnes bor större delen av livet i samma g̊ard p̊a S:t Persgatan 13 i Uppsala, se fotnot 654,
med undantag för de första åren i Vänersborg och n̊agra år i Göteborg fr̊an 1872 till troligen

651Motsvarar numera filosofie doktor. Disputation 7/5 1842 p̊a avhandlingen Tankar om kritiker, med professor
Pehr Daniel Amadeus Atterbom som handledare. http://runeberg.org/omkritiker/

652Warholm, Skara stifts herdaminne del II sid 682; Cederbom och Friberg, Skara stifts herdaminne 1850–
1930 del II sid 594; Erlandsson, Skara högre allm. läroverks lärjungar 1826–1869 sid 38. SAOB: duplikant,
apologist.

653Ett fjärde syskon, Lovisa Charlotta Brundin (1815–1893) gifte sig 1836 med inspektor Lars Nyström
(1801–1881) i Almunge; Sofia bodde hos dem i Almunge n̊agra år, liksom Erika under n̊agra veckor före sitt
bröllop. Lovisa Charlotta och Lars fick bl.a. en son Adolf Ludvig Vilhelm Nyström (1837–1922) som
studerade i Uppsala och bodde hos Sofia och Erika; Ludvig blev 1871 kyrkoherde i Rasbo, och vigde och
begravde m̊anga i familjen.
Husförhörslängder Almunge (AB, C) AI:11 (1841–1845) Bild 340 / sid 316; Uppsala domkyrkoförsamling (C)
AIaa:2 (1865–1879) Bild 100 / sid 97; Rasbo (C) AI:22 (1866–1871) Bild 353 / sid 346.

654G̊arden (Svalan 8) ägdes efter Sofie Brundins död av Erikas döttrar Agnes och Ellen (gift Wedelin), och Agnes
bodde där till sin död 1930; därefter ägdes g̊arden av Ellen och hennes dotter Gunhild Wedelin (tabell 31),
som flyttade dit tillsammans 1936 när Ellen blivit änka, och (s̊a vitt känt) bodde där tills de dog där 1953
resp. 1960. G̊arden tycks ha varit i familjens ägo i ganska precis 100 år, fr̊an ca 1860 till ca 1960.
Utflyttningslängd Vänersborg (P) B:2 (1853–1886) Bild 40 / sid 71; husförhörslängder Uppsala domkyrko-
församling (C) AIa:10a (1854–1859) Bild 61 / sid 53; AIaa:1 (1860–1865) Bild 101 / sid 97; AIaa:2 (1865–1879)
Bild 97 / sid 94; AIaa:11 (1889–1896) Bild 133 / sid 128; fastighetslängder Uppsala domkyrkoförsamling (C)
AIIba:7 (1908–1913) Bild 820 / sid 77; AIIba:21 (1936–1941) Bild 4100 / sid 422; Sveriges dödbok 1901–2013
(Agnes, Ellen, Gunhild).
”Mormor Baalack hade storhush̊all p̊a Epas p-plats” UNT 20/10 1979.

655Födelsebok Vänersborg (P) CI:4 (1838–1860) Bild 53 / sid 96.
656Dödbok Uppsala domkyrkoförsamling (C) F:5 (1836–1861) Bild 143 / sid 139.
657Födelsebok Vänersborg (P) CI:4 (1838–1860) Bild 63 / sid 117.
658Dödbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 222 / sid 441.

Dödsorsak: scharlakansfeber.
659Födelsebok Vänersborg (P) CI:4 (1838–1860) Bild 76 / sid 143.
660Dödbok Uppsala domkyrkoförsamling (C) F:14 (1927–1934) Bild 2110 / sid 207.

Dödsorsak: kronisk hjärtmuskelinflammation
661Dödbok, Anna Gunnert sid 10.
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ca 1880.662 (Agnes ägde g̊arden tillsammans med systern Ellen efter moster Sofies död 1909,
men Ellen bor inte där förrän efter Agnes död, se tabell 31.)

5. Amanda Gunilda (Gunhild),663 född664 20/6 1853 i Vänersborg, död665 3/12 1896 i Upp-
sala (bosatt p̊a Hallands Väderö, Torekovs sn). Konstnär.

Gift666 25/10 1883 med konstnären (landskapsm̊alaren) Wilhelm von Gegerfelt667, född668

9/11 1844 i Göteborgs garnisonsförsamling, död669 2/4 1920 i Torekovs sn (Sk̊ane), son
till stadsarkitekt Carl Fredrik Viktor von Gegerfelt (1817–1915) och Harriet Jo-
hanna Damm (1820–1892);670 landskapsm̊alare, agrée671 vid Konstakademien, RVO; se
vidare SBL.672

Gunhild var konstnär. Hon lämnade hemmet i Uppsala i november 1875 och flyttade till
Göteborg; tre år senare, november 1878, flyttar hon till Paris, där hon tar lektioner och
m̊alar; hon fick redan 1879 ställa ut tv̊a m̊alningar p̊a den prestigefyllda Parissalongen. Hon
träffar sin blivande man Wilhelm, ocks̊a konstnär, i Paris. De far hem till Uppsala för
att gifta sig 1883, men de återvänder till Paris och bor där till 1885; deras dotter föds i i
Boulogne-sur-Seine utanför Paris 5/6 1885. De återvänder sedan till Sverige och bor en tid
i Uppsala (hos Gunhilds familj, se fotnot 654), där Wilhelm bl.a. undervisade i m̊alning i en
lokal p̊a slottet. De reser mycket och m̊alar p̊a olika platser (Visby, Venedig, mm), framför
allt Wilhelm; Gunhild ägnar sig åt hem och barn och m̊alar inte mycket sedan hon gifte
sig. Gunhild och Wilhelm flyttar 1890 till Torekov i Sk̊ane och bygger senare ett hus ”Villa
Solbacken” p̊a Hallands Väderö (Torekovs sn). 1896 blir Gunhild sjuk i äggstockscancer;
hon reser till Uppsala där hon läggs in p̊a Akademiska sjukhuset och opereras i september;
men trots detta dör hon i Uppsala i december.673

6. Erik Arvid Gideon, född 20/4 1855 i Vänersborg, död 19/1 1946 i Newton, Massachusetts,
USA. Ingenjör. Se tabell 29.

7. Ellen Josefina, född 6/4 1857 i Vänersborg, död 4/2 1953 i Uppsala. Se tabell 31.

662Husförhörslängder Uppsala domkyrkoförsamling (C) AIaa:2 (1865–1879) Bild 97 / sid 94; AIaa:3a (1879–
1881) Bild 84 / sid 79; Göteborgs Kristine (O) AI:7 (1871–1880) Bild 349 / sid 344; AI:10 (1881–1883) Bild
29 / sid 25 nr 12; församlingsbok Uppsala domkyrkoförsamling (C) AIIaa:34 (1922–1937) Bild 1520 / sid 565;
fastighetslängd Uppsala domkyrkoförsamling (C) AIIba:18 (1927–1935) Bild 1860 / sid 178.
När Agnes flyttade tillbaka till Uppsala är oklart.

663Kallades Amanda tills hon 1878 for till Paris, men där ville hon kallas Gunhild. (Anna Gunnert sid 38.)
664Födelsebok Vänersborg (P) CI:4 (1838–1860) Bild 95 / sid 181.
665Dödböcker Uppsala domkyrkoförsamling (C) F:10 (1895–1901) Bild 900 / sid 82; Torekov (L) FI:3 (1895–

1920) Bild 50 / sid 2.
Dödsorsak: cancer i äggstockar och bukhinna.

666Vigselbok Uppsala domkyrkoförsamling (C) EI:5 (1881–1888) Bild 53 nr 71 och Bild 58 nr 75.
667Adliga ätten nr 861.
668Elgenstierna III sid 27 von Gegerfelt tab. 20; SBL.
669Dödbok Västra Karup (L) FI:3 (1895–1942) Bild 154 / sid 150.

Dödsorsak: hjärnblödning (̊aderförkalkning).
670Elgenstierna III sid 27 von Gegerfelt tab. 19–20.
671En hederstitel för yngre konstnärer som ej ans̊ags mogna att bli ledamöter. Se NF:agré.
672https://sok.riksarkivet.se/Sbl/Presentation.aspx?id=14698
673Källor: Anna Gunnert (framför allt); ”Mormor Baalack hade storhush̊all p̊a Epas p-plats” UNT 20/10 1979;

husförhörslängder Göteborgs Kristine (O) AI:7 (1871–1880) Bild 352 / sid 347; Uppsala domkyrkoförsamling
(C) AIaa:5 (1883–1889) Bild 115 / sid 110; församlingsbok Torekov (L) AII:1 (1895–1913) Bild 2530 / sid
246.
Det är sv̊art att följa Gunhild i kyrkoböckerna; hon var t.ex. skriven i Göteborgs Kristine 1875–1882, fast hon
fr̊an 1878 bodde i Paris; efter 1883 har jag inte hittat henne eller Wilhelm i kyrkoböcker förrän 1896, d̊a de
st̊ar i Torekov som inflyttade fr̊an Paris 3/7. Detta beror kanske p̊a deras m̊anga resor, men kanske ocks̊a p̊a
att familjen var slarvig med flyttanmälningar; för b̊ade systern Agnes och brodern Arvid finns anmärkningar
i husförhörslängder att de saknat kyrkoskrivning viss tid [husförhörslängder Göteborgs Kristine (O) AI:10
(1881–1883) Bild 29 / sid 25 (Agnes); Uppsala domkyrkoförsamling (C) AIaa:5 (1883–1889) Bild 115 / sid
110 (Arvid, som d̊a nog var i USA, se tabell 29)].

53



Tabell 28

Hugo Wilhelm Gotthard Baalack, född674 4/5 1845 i Vänersborg, död675 18/4 1910 i Sala,
son till Wilhelm Gotthard Baalack och Erika Adolfina Brundin (tabell 27). Kamrer.

Gift676 12/5 1873 med Kristina Mathilda Ekström, född677 1/10 1847 vid Lövberga kvarn,
Boo sn (Uppland, Stockholms län), död678 12/12 1911 i Väster̊as, dotter till mjölnaren Lars
Erik Ekström (1815– ) och Greta Lena (1816– ).679

Hugo flyttar fr̊an hemmet i Uppsala till Nykvarn i Turinge sn (Södermanland) 1866, efter att
sedan ca 1863 ha ”vistats i Alunda” (okänt varför). Hugo är bokh̊allare i Nykvarn till 1872,
d̊a han flyttar till Sura sn (Västmanland) och blir inspektor vid Olberga Ångkvarn.680 Hugo
gifter sig med Mathilda 1873 och b̊ada döttrarna föds i Olberga 1874. Familjen bodde därefter
i Carlsborg i Kärnbo sn (vid Mariefred i Södermanland) 1875–1877, och därefter i Stockholm
1878–1880; Hugo var d̊a agent.681

1880 blev Hugo kamrer vid Upplandsbankens kontor i Väster̊as, vilket han förblev till början av
1910 d̊a han avgick. Familjen flyttade därefter fr̊an Väster̊as till Sala 14/3 1910, men Hugo dog
redan en m̊anad senare, och änkan och döttrarna flyttade tillbaka till Väster̊as i oktober 1910.
Mathilda dog ett år senare, Dottern Ester flyttade hemifr̊an till Salem 1911, medan Anna blev
ensam kvar i Väster̊as till 1915 d̊a hon flyttar till Myssjö.682

2 barn:

1. Anna Greta, född683 13/2 1874 i Olberga ångs̊ag, Sura sn (Västmanland), död684 26/6 1949
i Brännkyrka sn (Stockholm).

Gift685 24/2 1915 i Myssjö sn (Jämtland) med bonden och änklingen Johan Forsner, född686

23/3 1871 i Oviken (Jämtland), död687 19/1 1922 i Brännkyrka sn (Stockholm).

674Födelsebok Vänersborg (P) CI:4 (1838–1860) Bild 43 / sid 77.
675Dödbok Sala stadsförsamling (U) F:7 (1895–1917) Bild 2070 / sid 199.

Dödsorsak: mags̊ar, förträngning av nedre magmunnen, akut dubbelsidig lunginflammation.
676Husförhörslängd Mariefred–Kärnbo (D) AI:18 (1876–1880) Bild 226 / sid 20.
677Födelsebok Boo (AB) CI:3 (1805–1861) Bild 62 / sid 113.
678Dödbok Väster̊as Domkyrkoförsamling (U) F:12 (1908–1916) Bild 1240 / sid 119.

Dödsorsak: hjärnblödning.
679Husförhörslängd Boo (AB) AI:5 (1842–1851) Bild 157 / sid 149..
680Bokh̊allare i husförhörslängden; Hugo kallas s̊agverksförvaltare i Warholm, Skara stifts herdaminne del II sid

682 (1872).
Inspektor i SCB utdrag ur födelsebok SE/RA/420401/01/H 1 AA/502 (1874), bild A0036001 00057.

681Husförhörslängder Uppsala domkyrkoförsamling (C) AIaa:1 (1860–1865) Bild 101 / sid 97; AIaa:2 (1865–
1879) Bild 97 / sid 94; Turinge (AB) AI:14 (1866–1870) Bild 900 / sid 82; AI:15 (1871–1875) Bild 820 / sid
77; födelsebok Sura (U) CIa:6 (1862–1878) Bild 64 / sid 60; husförhörslängd Mariefred–Kärnbo (D) AI:18
(1876–1880) Bild 226 / sid 20; Rotemansarkivet.

682Husförhörslängd Mariefred–Kärnbo (D) AI:18 (1876–1880) Bild 226 / sid 20; Rotemansarkivet;
församlingsböcker Väster̊as Domkyrkoförsamling (U) AIIa:9 (1904–1917) Bild 2120 / sid 706; AIIa:16 (1909–
1924) Bild 2250 / sid 2470; inflyttningslängd Väster̊as Domkyrkoförsamling (U) BI:7 (1905–1914) Bild 1420
/ sid 274; dödsnotis SvD 21/4 1910.

683Födelsebok Sura (U) CIa:6 (1862–1878) Bild 64 / sid 60.
684Sveriges dödbok 1901–2013.
685Vigselbok Myssjö (Z) EI:2 (1895–1930) Bild 310 / sid 25.
686Vigselbok Myssjö (Z) EI:2 (1895–1930) Bild 310 / sid 25; församlingsbok Myssjö (Z) AIIa:2 (1910–1924) Bild

3130 / sid 301.
687Sveriges dödbok 1901–2013.
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2. Ester Maria, född688 29/12 1874 i Olberga ångs̊ag, Sura sn (Västmanland), död689 28/2
1962 i Stockholm Enskede.

Gift690 29/10 1927 p̊a Skansens Högloft med löjtnant Gustav Ivan Eliason,691 född692 21/9
1887 i Nora (Västmanland), död693 27/12 1973 i Stockholm Enskede.

Tabell 29

Erik Arvid Gideon Baalack, född694 20/4 1855 i Vänersborg, död695 1946 i Newton, Mas-
sachusetts, USA, son till Wilhelm Gotthard Baalack och Erika Adolfina Brundin (tabell 27).
Ingenjör.

Gift696 12/4 1893 med Hilma Teresia Hultmark, född697 29/5 1859 i Stockholm, död698 1934
i Swapscott, Massachusetts, USA, dotter till handelsbokh̊allare Svante Rudolf Hultmark
(1833–1864) och Carolina Ulrika Ålander (1822–1878).699

Arvid studerade p̊a högre allmänna läroverket (Katedralskolan) i Uppsala 1864–1871 och Tek-
nologiska institutet (nu KTH) i Stockholm 1873–1876, d̊a han tog examen (civilingenjör i
maskinteknik, med dagens spr̊akbruk). Arvid flyttar 12/7 1877 fr̊an hemmet i Uppsala till
Trollhättan, där han är ingenjör p̊a mekaniska verkstaden. Emigrerar 9/6 1881 till USA.700

Amerikansk medborgare 26/10 1903.701

Arvid bor och arbetar som ingenjör i Cambridge, Massachusetts till åtminstone 1903. Han
arbetar bland annat med Calumet & Hecla Mining Companys koppargruva i Michigan, och

688Husförhörslängd Mariefred–Kärnbo (D) AI:18 (1876–1880) Bild 226 / sid 20; födelsebok Sura (U) CIa:6 (1862–
1878) Bild 71 / sid 67 rad 1.
Födelsedatum kan ej läsas i födelseboken (brandskadad); i SCB:s utdrag st̊ar 28/12 [SCB utdrag ur födelsebok
SE/RA/420401/01/H 1 AA/502 (1874), bild A0036001 00057]. I husförhörslängder, församlingsböcker och
Sveriges dödbok 1901–2013 st̊ar 29/12, liksom i dödsannons SvD 10/3 1962.

689Sveriges dödbok 1901–2013.
690Sveriges befolkning 1950; lysningsannons i SvD 25/10 1927.
691Gustaf Ivan Eliasson i Sveriges befolkning 1950 och Sveriges dödbok 1901–2013; Gustav Eliason i förlovnings

och vigselannonser SvD 26/6 1927 och 25/10 1927. Eliason även i Esters dödsannons SvD 10/3 1962.
692Sveriges befolkning 1950.
693Sveriges dödbok 1901–2013.
694Födelsebok Vänersborg (P) CI:4 (1838–1860) Bild 111 / sid 213.
695Massachusetts Death Index, 1901–1980.

19/1 1946 enligt okänd källa.
696Massachusetts Marriage Records, 1840–1915.
697Födelsebok Storkyrkoförsamlingen (AB, A) CIa1:18 (1854–1860) Bild 2110 / sid 366. (Stämmer med ålder

(33 år) och föräldrarna ”Sven R och C Ulrika” i vigselnotisen, Massachusetts Marriage Records, 1840–1915.)
698Massachusetts Death Index, 1901–1980.
699Massachusetts Marriage Records, 1840–1915; husförhörslängd Storkyrkoförsamlingen (AB, A) AI:79 (1860–

1862) Bild 64 / sid 61; dödböcker Storkyrkoförsamlingen (AB, A) FIa:8 (1862–1874) Bild 61 / sid 56;
Storkyrkoförsamlingen (AB, A) FIa:9 (1875–1894) Bild 89 / sid 83.

700Svenska Teknologföreningen 1861–1936; Mantalsregister 1800–1884; husförhörslängder Uppsala
domkyrkoförsamling (C) AIaa:2 (1865–1879) Bild 97 / sid 94; Trollhättan AI:3 (1877–1884) Bild 193
/ sid 187.
Flyttar enligt Trollhättans husförhörslängd till England, men far tydligen vidare till USA. Anländer till USA
1/10 1881, och har bott i Cambridge, MA, USA sedan dess enl. egen uppgift i ansökan om medborgarskap
[Naturalization Records].
Han tycks dock ha kommit tillbaka till mamma i Uppsala 1884–1886, åtminstone tillfälligt. Uppsala
domkyrkoförsamling (C) AIaa:5 (1883–1889) Bild 115 / sid 110 och Bild 117 / sid 112. (”Till N Amerika
30/4 1886”. Det noteras att han saknade kyrkobokföring fr̊an 9/6 1881 till 8/4 1884.)
Dessutom gav hans arbetsgivare en avskedsmiddag för honom 1899, d̊a han efter ca 18 år skulle återvända
till Sverige. Han och Hilma återvände till Cambridge 1900, efter drygt ett år i Sverige. Cambridge Chronicle
16/9 1899 och 6/10 1900.

701Naturalization Records, Massachusetts.
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reser antagligtvis fram och tillbaka en hel del.702 Senast 1910 flyttar familjen till Calumet,
Michigan, där Arvid fortsätter som ingenjör vid gruvan. Arvid och Hilma bor där till 1933,
Arvid och Hilma flyttar 1933, när koppargruvan har stängt och Arvid gisningsvis pensionerat
sig, fr̊an Calumet till Tipton, Indiana (hemstad för svärsonen Forrest Martz, tabell 30; han
och dottern bor dock i Boston). Hilma är hjärtsjuk 1933. Arvid och Hilma flyttar 1934 tillbaka
till Boston-omr̊adet i Massachusetts. Hilma dör i Swampscott 1934, och Arvid bor fr̊an åtm.
1937 till sin död i Newton, b̊ada i närheten av Boston.703

1 barn:704

1. Elsa, född 15/4 1901 i Cambridge, Massachusetts, USA, död 5/8 1995 i Hillsborough Co.,
New Hampshire, USA. Se tabell 30.

Tabell 30

Elsa Baalack, född705 15/4 1901 i Cambridge, Massachusetts, USA, död706 5/8 1995 i Peter-
borough, Hillsborough Co., New Hampshire, USA, dotter till Erik Arvid Gideon Baalack och
Hilma Teresia Hultmark (tabell 29).  Lärare.

Gift707 16/2 1926 i Calumet, Michigan, USA med Forrest Leland Martz, född708 21/5 1900 i
Tipton, Indiana, USA, död709 27/7 1978 p̊a Brooke Army Medical Center i Fort Sam Houston,
Texas, USA (bosatt i El Paso, Texas, USA), son till Isaac Clayton Martz (1857–1941) and
Laura Agnes Smith (1868–1945). Forrest var överstelöjtnant och tjänstgjorde i USA:s arme
1917–1958; han decorerades med Distinguished Service Cross för hjältemodig insats i strid 6/10
1918 i Frankrike.710

Elsa heter som gift (och änka) Elsa Baalack Martz.

Examen 1920 fr̊an Abbot Academy (en internatskola (High School) för flickor, senare hopsla-
gen med Phillips Academy, d̊a för pojkar), Andover, Massachusetts. Examen fr̊an University
of Chicago. Lärare vid the Perkins Institution and Massachusetts School for the Blind, Wa-
tertown, Massachusetts fr̊an 1934 till 1942, sedan i vanlig kommunal skola i Newton, Mas-
sachusetts.711

2 barn, som fick Baalack som mellannamn:712

702Naturalization Records, Massachusetts (1903).
Arvid arbetar som konstruktör hos ingenjören Erasmus Darwin Leavitt i Cambridge fr̊an 1881 till 1899 (och
kanske även senare; se även fotnot 700); Leavitt var länge ”the consulting engineer” för Calumet & Hecla
Mining Company, och Arvid arbetade uppenbarligen med detta [Svenska Teknologföreningen 1861–1936;
Cambridge Chronicle 16/9 1899 och 7/1 1905].
I The Calumet News 13/1 1897 st̊ar att ingenjören A Baalack har återvänt fr̊an Cambridge där han har firat
julhelgen; tydligen var han d̊a mer eller mindre bosatt i Calumet.
Arvid deltar 1905 i en uppvaktning för Leavitt vid dennes pensionering; Arvid uppges d̊a bo i Bethlehem,
Pennsylvania [Cambridge Chronicle 5/12 1903].

703Arvid och Hilma är bosatta i Calumet 1910 och 1930 [U.S. Census], och dottern Elsa gifter sig där 1926 (se
tabell 30).
Tipton Daily Tribune 4/5 1933 (flytt planeras), 30/12 1933, 23/6 1934.
U.S. City Directories, 1822–1995, Newton, 1936 m.fl.

704Åtminstone har Hilma inte haft fler barn [U.S. Census 1910].
705Massachusetts Births, 1841–1915.
706Find A Grave; Andover Bulletin 89–90, 1995; United States Social Security Death Index.
707Michigan, Marriage Records, 1867–1952.
708Texas, Death Certificates, 1903–1982; Michigan, Marriage Records, 1867–1952.
709Texas, Death Certificates, 1903–1982. Dödsorsak: Andningsinsufficiens. Forrest hade tredje gradens

brännskador sedan han den 17/6 ramlat över en fläkt som fick kortslutning och startade en eldsv̊ada; han dog
efter 35 dagar p̊a sjukhus.

710Find A Grave; Tipton Daily Tribune 20/2 1926; dotterns dödsruna i The Winchester Star 3–10/2 2012.
711Abbot Academy Commencement Programs 1920 ; The Lantern 12, 1934; Annual Report of the Trustees of the

Perkins Institution and Massachusetts School for the Blind 1943.
712Find A Grave; U.S. Census 1930.
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1. Elizabeth (Lisa) Baalack Martz, född713 8/2 1927 i Laurium, Michigan, USA, död714

30/1 2012 i Peterborough, New Hampshire, USA, dotter till Forrest Leland Martz och Elsa
Baalack (tabell 30).

Gift715 1952 i Newton, Massachusetts, med NN. Paret bodde i Winchester, Massachusetts i
41 år, och flyttade sedan till Peterborough, New Hampshire. Tv̊a söner; ingen har Baalack
som mellannamn.

Lisa arbetade som ton̊aring tv̊a somrar under andra världskriget som ”human computer”
vid MIT med militära ballistiska beräkningar. Lisa tog examen vid Smith College 1948,
och arbetade sedan p̊a MIT, först p̊a Aeroelastics Laboratory och fr̊an 1951 tills första
barnet kom i slutet av 1950-talet vid the Supersonic Wind Tunnel som chef för deras
beräkningsavdelning.716

2. William Baalack Martz, född7178/1 1929 i Calumet, Michigan, död7182/5 1990 i Dade,
Florida, USA.

Gift719 1954 i Cambridge eller Newton, Massachusetts med Elsa Beach Neitzke, född720

19/2 1932 i Cambridge, Massachusetts, USA, död721 22/11 2014 i Topsham, Maine, USA.

Tre barn, varav åtminstone en son har mellannamnet Baalack, liksom en sonson.

Tabell 31

Ellen Josefina Baalck, född722 6/4 1857 i Vänersborg, död723 4/2 1953 i Uppsala, dotter till
Wilhelm Gotthard Baalack och Erika Adolfina Brundin (tabell 27).

Gift724 12/10 1878 i Uppsala med ingenjör Carl Robert Wedelin, född725 26/4 1841 p̊a
Torskogs bruk, Västerlanda sn (Bohuslän), död726 4/12 1935 i Stockholm Gustav Vasa, son till
brukspatron Johan Peter Wedelin (1807–1864) och Matilda Eleonora Petersson (1816–
1876).727

Ellen flyttar efter gifterm̊alet till mannen i Göteborg, där de fyra barnen föds. 1899 flyttar
familjen till Stockholm, där de bor olika adresser (fr̊an 1925 p̊a Sveavägen 110). Efter Roberts
död flyttar Ellen 1936 tillbaka till barndomshemmet p̊a S:t Persgatan i Uppsala tillsammans
med dottern Gunhild, och bor där resten av livet (se fotnot 654).

713The Winchester Star 3–10/2 2012. Elizabeth Baalack Martz i Massachusetts, Marriage Index, 1901–1955 and
1966–1970.

714The Winchester Star 3–10/2 2012.
715Massachusetts, Marriage Index, 1901–1955 and 1966–1970; The Winchester Star 3–10/2 2012.
716The Winchester Star 3–10/2 2012.
717U.S., Social Security Applications and Claims Index, 1936–2007.
718Florida Death Index, 1877–1998. Men 15/5 1990 i U.S., Social Security Applications and Claims Index,

1936–2007 och U.S., Social Security Death Index.
719Massachusetts, Marriage Index, 1901–1955 and 1966–1970. (William och Elsa st̊ar p̊a samma sida; detta

register visar dock inte explicit att de är gifta med varandra.) För b̊ade William och Elsa finns tv̊a poster i
registret, med Cambridge resp. Newton.
Dödsruna Elsa N. Martz, The Forecaster, 4/12 2014. (William inte nämnd alls. Skilda före hans död?)

720Massachusetts, Birth Index, 1860–1970; dödsruna, The Forecaster, 4/12 2014.
721Dödsruna, The Forecaster, 4/12 2014.
722Födelsebok Vänersborg (P) CI:4 (1838–1860) Bild 128 / sid 247.
723Sveriges dödbok 1901–2013
724Vigselbok Uppsala domkyrkoförsamling (C) EI:4 (1862–1880) Bild 154 nr 85 och Bild 168 nr 82.
725Födelsebok Västerlanda (O, P) C:4 (1809–1865) Bild 109 / sid 205.

Senare husförhörslängder, vigselbok mm uppger 27/4.
726Dödbok Gustav Vasa (AB, A) FI:8 (1935–1938) Bild 490 / sid 39.

Dödsorsak: ålderdomssvaghet, prostataförstoring.
727Husförhörslängder Västerlanda (O, P) AI:30 (1840–1845) Bild 8 / sid 1; Göteborgs Garnisonsförsamling (O)

AIb:9 (1846–1871) Bild 204 / sid 393; dödbok Göteborgs Garnisonsförsamling (O) FI:1 (1861–1878) Bild 25
/ sid 45 och Bild 103 / sid 201.
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4 barn, varav 3 med namnet Baalack Wedelin:728

1. Gunhild Matilda Wedelin, född729 10/8 1879 i Göteborg, död730 13/5 1960 i Uppsala.
Sjuksköterska.

Gunhild är sjuksköterska, bl.a. p̊a Sabbatsbergs sjukhus i Stockholm. Hon bor hos föräldrarna
till 1907, varefter hon flyttar till Västervik (och arbetar p̊a lasarettet) 1907–1909. Hon
återvänder till Stockholm (Sabbatsberg) 1909 och bor i Stockholm tills hon 1936 flyttar med
sin mamma, nu änka, till mammans barndomshem i Uppsala där de bor resten av livet (se
fotnot 654).731

2. Astrid Baalack Wedelin,732 född733 25/4 1881 i Göteborg, död734 18/3 1965 p̊a V̊arg̊arda
herrg̊ard i Siene sn (Västergötland).

Gift735 25/5 1903 i Stockholm med med. dr. Emil Bernhard Strandman, född736 11/11
1863 i Göteborgs domkyrko, död737 23/2 1935 i Göteborg Vasa, son till m̊alarmästare Per
Axel Strandman och Augusta Sofia Lindström.

Efter bröllopet flyttar Astrid till mannen i Göteborg, där de bor till hans död 1935. Därefter
bor Astrid p̊a olika platser i och utanför Göteborg (bl.a. Lerum); den sista tiden före sin död
bor hon hos dottern Britta med man disponent Knut Ivan Frits Heyman p̊a V̊arg̊arda
herrg̊ard i Siene sn (Västergötland).738

3. Ellen Baalack Wedelin739 13/6 1883 i Göteborg, död740 3/4 1948 i Stockholm Bromma.
Sjuksköterska.

Ellen är sjuksköterska, och arbetar åtminstone tidvis som operationssköterska. Hon flyttar
hemifr̊an 1908 till Sofiahemmet, och flyttar hösten 1908 till Jönköping, hösten 1909 vidare
till Kalmar, och efter n̊agra m̊anader där tillbaka till Stockholm 1910, där hon först bor
hemma hos föräldrarna igen. Hon flyttar sedan mellan olika platser i Stockholm; 1916–1920
bor och arbetar hon p̊a barnhemmet i Brännkyrka, och 1920–1923 p̊a Lillsjönäs barnhem i
Bromma där hon är förest̊andare.741

728Baalack st̊ar i kyrkoböckerna som ett extra förnamn, men har gissningsvis använts som ett extra efternamn.
Se även fotnot 732 (för den enda av dem som gifte sig).

729Födelsebok Göteborgs Garnisonsförsamling (O) CI:16 (1867–1894) Bild 292 / sid 575.
730Sveriges dödbok 1901–2013.
731Inflyttningslängd Johannes (AB, A) BIa:1 (1907–1907) Bild 3050 / sid 301; församlingsbok Västervik (H)

AIIa:1 (1899–1924) Bild 2140 / sid 207; inflyttningslängd Gustav Vasa (AB, A) BI:8 (1909–1909) Bild 1460
/ sid 171; utflyttningslängd Gustav Vasa (AB, A) BIIb:8 (1934–1936) Bild 2120 / sid 206; fastighetslängd
Uppsala domkyrkoförsamling (C) AIIba:21 (1936–1941) Bild 4100 / sid 422.

732Baalack är formellt ett förnamn, se fotnot 728, s̊a efter gifterm̊alet hette hon Astrid Baalack Strandman. Hur
hon själv använde namnet är okänt. I dödsannons och dödsnotis (SvD 22/3 1965) st̊ar bara Astrid Strandman.

733Födelsebok Göteborgs Garnisonsförsamling (O) CI:16 (1867–1894) Bild 316 / sid 623.
734Sveriges dödbok 1901–2013
735Vigselböcker Hedvig Eleonora (AB, A) EIa:32 (1903–1903) Bild 330; EII:10 (1900–1903) Bild 2530 / sid 248

nr 156.
736Födelsebok Göteborgs Domkyrkoförsamling (O) C:11 (1861–1864) Bild 442.
737Sveriges dödbok 1901–2013
738Församlingsböcker Göteborgs Vasa (O) AIIa:2 (1908–1919) Bild 108 / sid 304; AIIa:20 (1919–1934) Bild

14 / sid 3811; Sveriges befolkning 1950, 1960; Sveriges dödbok 1901–2013. (Vid V̊arg̊arda herrg̊ard
tillverkades V̊arg̊arda ris och havregryn, samt hundfodret Doggy. http://www.alingsastidning.se/2009/

11/150-ar-pa-anrika-vargarda-herrgard/ .)
739Födelsebok Göteborgs Garnisonsförsamling (O) CI:16 (1867–1894) Bild 338 / sid 667.
740Sveriges dödbok 1901–2013.
741Utflyttningslängd Johannes (AB, A) BIIa:1 (1907–1909) Bild 2750 / sid 271; inflyttningslängd Engelbrekt

(AB, A) BI:3 (1908–1908) Bild 2770 / sid 273; utflyttningslängd Engelbrekt (AB, A) BIIa:2 (1907–1910)
Bild 3730 / sid 402; församlingsbok Kalmar stadsförsamling (H) AIIa:5 (1902–1917) Bild 132 / sid 1279;
inflyttningslängd Johannes (AB, A) BIa:4 (1910–1910) Bild 2440 / sid 240; församlingsbok Brännkyrka (AB,
A) AIIa:9 (1908–1918) Bild 1780 / sid 172; inflyttningslängd Bromma (AB, A) BI:14 (1920–1920) Bild 2660
/ sid 262; notis SvD 28/4 1923 (uppdrag att förrätta inspektion av Norrbottens läns arbetsstugor).
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Ellen, nu pensionerad, flyttar till Uppsala 1936–1938, men bor inte med mamma och syster,
utan p̊a Bäverns gränd/Ö Ågatan; hon flyttar sedan tillbaka till Stockholm.742

4. Erik William Baalack Wedelin743 30/10 1885 i Göteborg, död744 27/8 1934 i Stockholm.

Erik William bor hela livet hos föräldrarna.

Tabell 32

Jacob Baalack, född745 11/1 1788 i Holmarp, Hössna sn (Västergötland), död746 31/5 1850

i Kuvarp, Ölsremma sn (Västergötland), son till Christian Wilhelm Baalack och Christina
Catharina Militz (tabell 25). Fanjunkare.

Jacob flyttar 1811 fr̊an mamma och styvpappa i Hössna till Göteborg; flyttar tillbaka 1814.747

Börjar vid Älvsborgs regemente 1815 (som volontär?). Sergeant 1816. Regementsväbel 1840.
Befordrad till fanjunkare senast 1842 (med fortsatt befattning som regementsväbel). Avsked
15/6 1848.748

Gift749 24/1 1819 med Johanna Britta Hagren, född750 1/12 1796 i Ulricehamn, död751 30/12
1883 i Ulricehamn, dotter till Nils Hagren (1760–1822) och Lena (Magdalena) Gudmuns-
dotter (1774–1831).752

Efter Jacobs död flyttar änkan Johanna och dottern Matilda 1852 till Ulricehamn, där de bor
resten av sina liv; större delen av tiden till Johannas död bor hon och Matilda tillsammans. I
ett par husförhörslängder p̊a 1870-talet st̊ar Johanna som fattig.753

8 barn, varav 7 levande:

1. Charlotta Wilhelmina, född754 10/12 1819 i Sämsholm, Norra Säms sn (Skölvene pas-
torat), död755 13/7 1878 i Jönköping.

Föder ett dödfött utomäktenskapligt barn 18/3 1841 i Kuvarp, Ölsremma sn (Västergöt-
land).756

742Fastighetslängd Uppsala domkyrkoförsamling (C) AIIbb:22 (1933–1938) Bild 3750 / sid 374.
743Födelsebok Göteborgs Domkyrkoförsamling (O) C:16 (1883–1888) Bild 127 nr 604.
744Dödbok Gustav Vasa (AB, A) FI:7 (1931–1934) Bild 1450 / sid 138.

Dödsorsak: hjärtfel.
745Födelsebok Hössna (P) C:2 (1764–1861) Bild 40 / sid 73.
746Dödbok Ölsremma (P) C:1 (1736–1861) Bild 107 / sid 261
747Husförhörslängd Hössna (P) AI:2 (1804–1815) Bild 17 / sid 25.
748Är 5/3 1816 rustmästare vid tredje majorens kompani. Befordras 25/6 1816 till sergeant, med furirs lön, vid

andra majorens kompani (Norra Kinds kompani). Transporterad fr̊an sergeant vid Norra Kinds kompani till
regementsväbel 23/6 1840. Befordrad till fanjunkare 22/12 184x, där sista siffran inte syns i Arkiv Digitals
kopia av generalmönsterrullan.
Älvsborgs regemente under 374 år: Personalen; Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 507
(1807–1819) Bild 223 / sid 93 och Bild 254 / sid 125; 511 (1840–1840) Bild 181; 512 (1843–1843) Bild 224
och Bild 17; 514 (1849–1849) Bild 15.

749Vigselbok Ulricehamn (P) C:3 (1768–1823) Bild 244 / sid 479.
750Födelsebok Ulricehamn (P) C:3 (1768–1823) Bild 56 / sid 103.
751Dödbok Ulricehamn (P) C:5 (1871–1891) Bild 191 / sid 182.
752Husförhörslängd Ulricehamn (P) AI:1 (1818–1832) Bild 138 / sid 267; dödböcker Ulricehamn (P) C:3 (1768–

1823) Bild 212 / sid 415; C:4 (1824–1871) Bild 105; bouppteckningar Ulricehamns r̊adhusrätt och magistrat
(P) FII:6 (1812–1823) Bild 327 / sid 637; FII:7 (1824–1840) Bild 143 / sid 279.

753De bor först (bland flera andra hyresgäster) hos Johannas syster Sofia (1805–1883) och hennes man Per
Zacharias Lund (1807–1856) till 1863 resp. 1862 d̊a de flyttar åt varsitt h̊all; efter n̊agra år flyttar de tillbaka
och bor åter tillsammans i Sofias g̊ard till 1871; de bor sedan tillsammans i flera olika lägenheter (eller rum).

Husförhörslängder Ölsremma (P) AI:4 (1850–1855) Bild 20 / sid 15; Ulricehamn (P) AI:5 (1846–1859) Bild
349 / sid 685 och Bild 348 / sid 683; AI:6 (1859–1870) Bild 249 / sid 242 och Bild 250 / sid 243; AI:7
(1870–1874) Bild 53 / sid 50; AI:8 (1875–1887) Bild 89 / sid 79 och Bild 25 / sid 16; m.fl.

754Födelsebok Skölvene (P) C:4 (1819–1861) Bild 60 / sid 5.
755Dödbok Jönköpings Sofia (F) F:2 (1878–1886) Bild 26. Dödsorsak: kronisk och akut lunginflammation.
756Födelsebok Ölsremma (P) C:1 (1736–1861) Bild 80 / sid 153.
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Gift757 31/3 1842 i Kuvarp, Ölsremma sn, med Johannes Andreasson, född 1/8 1819758 i
Växtorp Backg̊arden, Dalstorps sn (Västergötland), son till Andreas Jönsson och Kajsa
Andersdotter.

Johannes var dräng p̊a Kuvarp. Efter gifterm̊alet bodde paret i torpet Granhagen under
Kuvarp, men skrivs (med 4 barn) 1858 p̊a ”Socknens slut”, dvs de har ingen fast bostad.
1859 flyttar familjen till Jönköping.759 Charlotta lever som änka i Jönköping fr̊an åtm. 1862,
och dör där 1878.760

2. Eleonora Josefina, född761 19(?)/10 1823 i Kuvarp, Ölsremma sn (Västergötland), död762

4/11 1825 i Kuvarp, Ölsremma sn (Västergötland).

3. Nils Johan, född763 7/6 1826 i Kuvarp, Ölsremma sn (Västergötland), död764 24/3 1827 i

Kuvarp, Ölsremma sn (Västergötland).

4. Matilda, född 5/2 1828 i Kuvarp, Ölsremma sn (Västergötland), död 6/8 1903 i Ulricehamn.

Ölförsäljerska. Se tabell 33.

5. Johan Oskar , född 24/7 1830 i Kuvarp, Ölsremma sn (Västergötland), död 2/6 1885 i
Stockholm Maria. Sergeant. Se tabell 34.

6. Carl Eugene, född765 15/11 1831 i Kuvarp, Ölsremma sn (Västergötland), död766 23/2 1834

i Kuvarp, Ölsremma sn (Västergötland).

7. Ett dödfött barn,767 25/7 1834 i Kuvarp, Ölsremma sn (Västergötland).

8. Ludvig Napoleon,768 16/9 1835 i Kuvarp, Ölsremma sn (Västergötland), död769 24/6 1840

i Kuvarp, Ölsremma sn (Västergötland).

Tabell 33

Matilda Baalack, född770 5/2 1828 i Kuvarp, Ölsremma sn (Västergötland), död 6/8 1903 i

Ulricehamn,771 dotter till Jacob Baalack och Johanna Britta Hagren (tabell 32). Ölförsäljerska.

Matilda flyttar med sin mor (d̊a änka) till Ulricehamn 1852, och bor där resten av sitt liv.
Hon bor tillsammans med sin mor större delen av tiden till moderns död 1883, men 1862–1868
bor Matilda och hennes dotter hos svägerskan Margareta Charlotta Svensson och hennes son
(hennes bror Oskars fru; hon och Oskar skiljs formellt senare men de har nog redan separerat

757Vigselbok Dalstorp (P) E:1 (1838–1861) Bild 7 / sid 9.
758Födelsebok Dalstorp (P) C:3 (1797–1861) Bild 44 / sid 83; husförhörslängd Ölsremma (P) AI:3 (1830–1849)

Bild 75 / sid 18.
759Husförhörslängder Ölsremma (P) AI:4 (1850–1855) Bild 20 / sid 15; AI:5 (1856–1861) Bild 31 / sid 24, Bild

58 / sid 51; utflyttningslängd Dalstorp (P) B:1 (1807–1861) Bild 102 / sid 47;
760Husförhörslängder Jönköpings Sofia (F) AI:18 (1866–1871) Bild 101 / sid 95, Bild 315 / sid 309; AI:21

(1876–1880) Bild 127 / sid 104.
761Födelsedatum saknas i födelsebok; i en husförhörslängd tycks det st̊a 13/10 (sv̊arläst), i en annan st̊ar 19/10.

Födelsebok Ölsremma (P) C:1 (1736–1861) Bild 68 / sid 129; husförhörslängder Ölsremma (P) AI:1 (1748–
1830) Bild 56 / sid 14; Bild 78 / sid 16.

762Dödbok Ölsremma (P) C:1 (1736–1861) Bild 103 / sid 252.
Dödsorsak: konvulsioner.

763Födelsebok Ölsremma (P) C:1 (1736–1861) Bild 69 / sid 131.
764Dödbok Ölsremma (P) C:1 (1736–1861) Bild 103 / sid 253.

Dödsorsak: bröstfeber.
765Födelsebok Ölsremma (P) C:1 (1736–1861) Bild 73 / sid 138.
766Dödbok Ölsremma (P) C:1 (1736–1861) Bild 105 / sid 256.
767Födelsebok Ölsremma (P) C:1 (1736–1861) Bild 75 / sid 143.
768Födelsebok Ölsremma (P) C:1 (1736–1861) Bild 76 / sid 145.
769Dödbok Ölsremma (P) C:1 (1736–1861) Bild 106 / sid 258.
770Födelsebok Ölsremma (P) C:1 (1736–1861) Bild 70 / sid 133.
771Dödbok Ulricehamn (P) C:7 (1895–1911) Bild 202 / sid 25.

Dödsorsak: levercancer.
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och Oskar flyttat till Stockholm, se tabell 34). Matilda bor de sista åren före sin död hos
dottern Helena och hennes familj.772

1 eget barn och 1 fosterbarn som b̊ada tog namnet Baalack :

1. (u.ä.) Helena Alfhilda Baalack, född773 23/3 1859 i Ulricehamn, död774 19/2 1927 i
Stockholm Storkyrko. Uppasserska.

Gift775 9/9 1893 i Ulricehamn med Anders Gustaf Forsberg, född 30/8 1854 i Norra
Åsarp (Västergötland), död776 28/9 1938 i Stockholm Katarina; smed, lokreparatör. Deras
första barn föddes före äktenskapet 1/8 1892; enl. husförhörslängden bor Helena kvar hos
mamma med sitt barn tills hon gifter sig ett år senare.777 Familjen flyttar fr̊an Ulricehamn
till Falköping 1907.778

2. (fosterson) Karl Emil Baalack, född Hjert, född779 21/8 1875 i Hössna, död780 ca 1919,
troligen i New York, USA. Barnhusbarn,781 som utackorderades till Matilda 1/11 1876.782

Karl Emil flyttade 1894 till Karlberg som soldat; han blev korpral och stannade till 1897,
d̊a han återvände till Ulricehamn. 25/11 1898 skrivs han som utan stadig hemvist, 1/6 1899
flyttar han till Visby, och 3/1 1902 flyttar han tillbaka till Ulricehamn, nu som f. bokh̊allare.
Han bor först hos fostermor och fostersystern med familj; sedan skriven ”Å församlingen”.
Han flyttar till Stockholm 1903 och är där maskinarbetare.783

772Husförhörslängder Ulricehamn (P) AI:5 (1846–1859) Bild 349 / sid 685; AI:6 (1859–1870) Bild 222 / sid 215;
AI:8 (1875–1887) Bild 21 / sid 12; AI:9 (1887–1899) Bild 162 / sid 151; m.fl.; församlingsbok Ulricehamn (P)
AIIa:1 (1899–1904) Bild 146 / sid 137.

773Födelsebok Ulricehamn (P) C:4 (1824–1871) Bild 73. Ingen fader anges.
774Sveriges dödbok 1901–2013.
775Vigselbok Ulricehamn (P) C:6 (1892–1894) Bild 26 / sid 23.
776Dödbok Katarina (AB, A) FI:66 (1938–1938) Bild 890 / sid 53. Sveriges dödbok 1901–2013.
777B̊ada föräldrarna st̊ar i barnets födelsebok; barnet st̊ar som oäkta, men Helena kallas ”fästeqvinna” och

kyrktas som s̊adan. Födelsebok Ulricehamn (P) C:6 (1892–1894) Bild 8 / sid 5; husförhörslängd Ulricehamn
(P) AI:9 (1887–1899) Bild 162 / sid 151.

778Husförhörslängd Falköpings stadsförsamling (R) AIIa:4 (1905–1910) Bild 1830 / sid 597.
779Född av ogifta modern Hedda Fredrika Hjert (1846– ), piga bosatt i Liareds sn. (Hennes förnamn är fel i

Hössna födelsebok, men rätt i Liareds födelsebok.) Fader okänd.
Födelseböcker Hössna (P) C:4 (1861–1894) Bild 27; Liared (P) C:2 (1843–1879) Bild 49.

780Lever i New York september 1918 [U.S., World War I Draft Registration Cards, 1917–1918]; hustrun Ida änka
1920 (U.S. Census).

781Allmänna barnhuset i Stockholm tog emot barn fr̊an hela landet, och utackorderade dem över hela landet.
Vid inskrivning erlades normalt en avgift p̊a, vid denna tid, 400 kronor. Fosterföräldrarna fick fosterlön tills
barnet fyllde 14 år, beroende p̊a barnets ålder avtagande fr̊an 100 kr/̊ar för barn under 1 år, till 30 kr/̊ar för
10-13 år. Allmän rulla, Allmänna barnhuset (AB, A) D2JA:42 (1875–1875) Bild 40.

782Karl Emil döptes samma dag som han föddes; faddrar var torparen Nils Johan Johansson p̊a torpet Skogen
under Surteg̊arden i Hössna och hans hustru Susanna Hansdotter (hustrun bara enl. Liareds födelsebok), vilka
i oktober blev fosterföräldrar åt Karl Emil; det verkar troligt att förlossingen skedde hos dem och att det
redan d̊a var uppgjort att de skulle ta hand om barnet. (Hedda Fredrika hade vuxit upp p̊a Surteg̊ardens
soldattorp i närheten.) Nils Johan och Susanna hade redan ett äldre barnhusbarn, fött i Stockholm, och tv̊a
egna barn; de tog ett nytt barnhusbarn när Karl Emil flyttade.
Karl Emil blev intagen i Allmänna barnhuset 25/10 1875 som nummer 5331 (mot normal avgift 400 kronor);
han blev utlämnad till Nils Johan Johansson 23/10 1875 (enligt samma rulla; nog n̊agon felskrivning). Ett år
senare (1/11 1876) flyttar han till Matilda Baalack i Ulricehamn.
Enligt Liareds utflyttningslängd flyttar Karl Emil fr̊an Liared till Hössna 9/11 1875; enligt Hössnas inflyt-
tningslängd flyttar han 5/11 1875 till Hössna fr̊an Stockholm, som barnhusbarn. Det är okänt om Karl Emil
togs till barnhuset i Stockholm i verkligheten, eller om intagningen bara var formell och sköttes med brev.
Karl Emils flytt till Matilda i Ulricehamn är bokförd 1/11 i Barnhusets rulla och i Hössna utflyttningslängd,
men först 10/1 1877 i Ulricehamns kyrkoböcker.
Husförhörslängder Liared (P) AI:10 (1875–1894) Bild 139 / sid 118; Hössna (P) AI:10 (1870–1878) Bild 227 /
sid 222; Ulricehamn (P) AI:8 (1875–1887) Bild 21 / sid 12; utflyttningslängd Hössna (P) B:3 (1861–1894) Bild
41; inflyttningslängd Ulricehamn (P) B:3 (1861–1894) Bild 52; Allmän rulla, Allmänna barnhuset (AB, A)
D2JA:42 (1875–1875) Bild 1820 / sid 5331; även http://stadsarkivet.stockholm.se/hitta-i-arkiven/

i-arkiven/allmanna-barnhuset/ .
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Karl Emil emigrerade 1905 till Amerika; han for 14/7 1905 fr̊an Göteborg till Hull och
anlände till Boston 27/7 1905 fr̊an Liverpool, med uppgiven destination Manchester i New
Hampshire.784

Gift785 9/5 1910 i Brooklyn (Kings County), New York, USA, med Ida C. Norsell, född
Holmgren,786 född787 ../11 1867 i Sverige, död788 ca 14/4 1951 i New York, USA, invandrad
till USA 1894, tidigare gift 14/8 1898 med Adolf Fredrik Norsell, född789 25/6 1868 i
Ålem (Sm̊aland), död790 10/6 1909 i New York (Brooklyn, Kings Co.).

Karl Emil är i september 1918 snickare i New York, med armen i band; har skurit av
pekfingret och skadat de andra fingrarna.791

Karl Emil dör senast 1920, d̊a hustrun Ida är änka i New York; hon försörjer sig d̊a som
tvätterska. Tydligen inga (överlevande) gemensamma barn; änkan har däremot 4 barn
Norsell fr̊an sitt tidigare äktenskap. Barnen beh̊aller namnet Norsell och kallas inte Baalack.
Änkan Ida Baalack bor kvar i New York, och tar senare tillbaka namnet Norsell.792

Tabell 34

Johan Oskar Baalack, född793 24/7 1830 i Kuvarp, Ölsremma sn (Dalstorps pastorat, Väster-
götland), död794 2/6 1885 i Stockholm Maria, son till Jacob Baalack och Johanna Britta Hagren
(tabell 32). Sergeant?795

783Husförhörslängder och församlingsböcker Karlsborgs garnisonsförsamling (R) AIIa:2 (1895–1904) Bild 1030 /
sid 93; och Bild 343 / sid 330; Visby stadsförsamling AIIa:10 (1896–1907) Bild 1740 / sid 170; Ulricehamn
(P) AIIa:1 (1899–1904) Bild 146 / sid 137 och Bild 357 / sid 348; Rotemansarkivet.

784Emigranten Populär; passagerarlistor, Göteborg och Boston.
785New York City, Marriage License Indexes, 1907–1995.
7861925 bodde änkan Ida Baalack (56) med tre barn Norsell och en bror ”Charles Holgren” (62) [New York, State

Census, 1925]. Detta stämmer med att ”Ida Hofgren” och ”Adolph F Norsell” gifte sig 14/8 1898, ocks̊a i
Brooklyn (Kings Co.), New York [New York, New York, Marriage Certificate Index, 1866–1937]. (B̊ada finns
i vigselregistret för Kings samma dag, med nummer 4121 resp. 412; registret visar dock inte explicit att de
gifte sig med varandra.) 1900 bor Ida i Brooklyn med mannen Frederick Norsell och en dotter [U.S. Census
1900].
1910 är Ida änka efter Adolf Fredrik Norsell, med flera barn (minst 4 [U.S. Census 1920 och New York, State
Census, 1925]).

787U.S. Census 1900. Enligt U.S. Census 1920 m.fl. född 1868–1869 (51 år 1920). Ej identifierad i Sverige.
788The Brooklyn Daily Eagle 15 Apr 1951.

Begravd 17/4 1951, Find A Grave.
789Född i juni 1867 enligt U.S. Census 1900, men rimligtvis Adolf Fredrik Carlsson Norsell, född 25/6 1868 i

Ålem, som 1901 registreras som obefintlig i Ålem. [Ålem (H) C:10 (1861–1887) Bild 123; Ålem (H) AIIa:4
(1896–1910) Bild 1610 / sid 1047]

790New York, Death Index, 1862–1948.
791U.S., World War I Draft Registration Cards, 1917–1918.
792U.S. Census 1920 (med tre hemmavarande barn, 13–20 år); New York, State Census, 1925 (med ytterligare

ett barn).
U.S. Census 1940 (”Ira Norsell” (71)).

793Födelsebok Ölsremma (P) C:1 (1736–1861) Bild 72 / sid 136.
794Dödbok Maria Magdalena (AB, A) FI:12 (1885–1889) Bild 31 / sid 27.

Dödsorsak: tuberkulos.
795Oskar var enligt generalmönsterrullan bara furir när han fick avsked 1853, men redan 24/9 1852 kallas han

sergeant i vigselboken när han gifter sig. Å andra sidan kallas han bara furir när han senare (17/11 1852)

flyttar fr̊an Ölsremma. Han kallas sedan vanligen f.d. sergeant, bl.a. i nedanst̊aende källor (men det vagare
f.d. underofficer i sonens födelsebok 1853). Det är därför oklart om han verkligen blev sergeant innan han
avgick (utan att detta noterats i generalmönsterrullan), om han blev befordrad efter̊at, eller om hans titel
förbättrats n̊agot i kyrkoböckerna m.m. Det är ocks̊a oklart vad han försörjde sig p̊a efter avskedet fr̊an
militären 1853.
Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 515 (1853–1853) Bild 288; vigselbok Eriksberg (P) E:1
(1850–1880) Bild 8 / sid 4; sonens födelsebok Ulricehamn C:4 (1824–1871) Bild 56; utflyttningslängd Dalstorp
(P) B:1 (1807–1861) Bild 85 / sid 13 (”furir”); Mantalsuppgifter 1870 (med egen underskrift); Mantalsregister
1800–1884; Sveriges befolkning 1880 (”sergeant f.d.”); inflyttningslängd Maria Magdalena (AB, A) BI:52
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Volontär vid Älvsborgs regemente (Norra Kinds kompani) 3/5 1847 p̊a rote 852 Sibbarp
(Skogsnäs, Månstads sn). 2. furir vid samma kompani 30/6 1849. Avsked 3/5 1853.796

Gift797 24/9 1852 i Prästg̊arden, Eriksbergs sn (Västergötland) med Margareta Charlotta
Svensson född798 23/10 1823 i Tormenstorp, Hovs sn (Skölvene pastorat), död799 31/7 1893
i Ulricehamn, dotter till kyrkoherden i Eriksberg Olof Svensson (1783–1849) och Maria
Christina Kjellberg (1789–1858).800 Oskar och Margareta Charlotta skiljs 1871.801

Familjen bor i Ulricehamn 1853 där sonen föds, sedan n̊agra år i Sofiestrand i Brunns sn strax
utanför staden, där dottern föds 1856, och flyttar 1858 tillbaka till Ulricehamn.802

Oskar Baalack flyttar fr̊an maka och son till Stockholm, troligen ca 1861.803 De skiljs formellt
1871.804 Hans fru Margareta Charlotta och sonen Ossian bor kvar i bostaden i Ulricehamn,
till 1868 tillsammans med Oskars syster Matilda (tabell 33) och hennes dotter; Margareta
Charlotta bor kvar i Ulricehamn till sin död 1893.805

Oskar bor större delen av återstoden av sitt liv i Stockholm, p̊a diverse olika adresser i olika
församlingar.806 Oskar dör i Stockholm 2/6 1885 av tuberkulos, och f̊ar en fattigbegravning.807

1. Karl Jakob Ossian , född 25/6 1853 i Ulricehamn, död 22/1 1928 i Ulricehamn. Auktion-
skommissarie. Se tabell 35.

2. Hilda Wilhelmina Charlotta, född808 27/9 1856 i Sofiestrand, Brunns sn (Västergötland),
död ung.809

(1884–1884) Bild 29 / sid 25 (”f. sergeant”); dödbok Maria Magdalena (AB, A) FI:12 (1885–1889) Bild 31 /
sid 27 (”f.d. sergeant”).

796Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 515 (1853–1853) Bild 315 och Bild 288. Älvsborgs rege-
mente under 374 år: Personalen.

797Vigselbok Eriksberg (P) E:1 (1850–1880) Bild 8 / sid 4.
798Födelsebok Skölvene (P) C:4 (1819–1861) Bild 160 / sid 25.
799Dödbok Ulricehamn (P) C:6 (1892–1894) Bild 38 / sid 33.

Dödsorsak: nervlidande.
800Warholm, Skara stifts herdaminne del II sid 539–540; husförhörslängd Hov (P) AI:1 (1820–1828) Bild 41 /

sid 71; Maria Christinas bouppteckning Gäsene häradsrätt (P) FII:23 (1855–1859) Bild 657 / sid 1251.
801Skilda 11/10 1871 av Skara konsistorium. Rotemansarkivet (1883–1885).
802Födelseböcker Ulricehamn (P) C:4 (1824–1871) Bild 56; Brunn (P) C:1 (1807–1871) Bild 62 / sid 116;

husförhörslängd Ulricehamn (P) AI:5 (1846–1859) Bild 302 / sid 591.
803Oskar flyttar enligt kyrkoböckerna fr̊an Ulricehamn 23/12 1863, men till Stockholm Katarina 27/2 1863 (fr̊an

Dalstorp, dvs Ölsremma sn, s̊a han flyttade kanske fram och tillbaka). Dock finns han i mantalslängderna för
Stockholm (i Katarina församling) redan fr̊an 1861 (samt 1859, men d̊a som ”Resande” i samma hush̊all som
hans syssling Adolf Baalack tabell 18, s̊a d̊a bodde han kanske mer tillfälligt), s̊a i verkligheten flyttade han
nog tidigare.
Utflyttningslängd Ulricehamn (P) B:3 (1861–1894) Bild 11; inflyttningslängd Katarina (AB, A) BI:16 (1863–
1864) Bild 26 (där han st̊ar som ”gift” inom citattecken); husförhörslängd Ulricehamn (P) AI:6 (1859–1870)
Bild 222 / sid 215; Mantalsregister 1800–1884.

804Rotemansarkivet (1883–1885).
805Husförhörslängder Ulricehamn (P) AI:6 (1859–1870) Bild 222 / sid 215; AI:7 (1870–1874) Bild 158 / sid 162

(”Fr̊anskild maka”); AI:9 (1887–1899) Bild 62 / sid 51.
806Oskar finns i mantalsregistret i Stockholm, p̊a olika platser, alla år 1860–1874 och 1880–1884, utom 1872; likas̊a

i Rotemansarkivet 1879–1885. Enligt Rotemansarkivet flyttar han till Stockholm fr̊an Söderhamn 1879, s̊a
det verkar troligt att han bott där, och kanske p̊a ytterligare n̊agon plats, sedan ca 1874; han hittas dock inte i
Söderhamns utflyttningslängd 1879. (Han kanske aldrig var kyrkobokförd där.) I Katarinas inflyttningslängd
syns inget av dessa flyttar; där st̊ar inflyttning 1863 och att han tagit ut betyg 1880, trots att han enl.
mantalsregistret flyttade fr̊an Katarina redan 1864.
Mantalsregister 1800–1884; Rotemansarkivet; inflyttningslängd Katarina (AB, A) BI:16 (1863–1864) Bild 26.

807Han bodde d̊a, sedan 9/1 1884, p̊a Hornstullsgatan 36 i Maria församling; innan dess hade han närmast bott
p̊a olika adresser i Katarina församling.
Rotemansarkivet; inflyttningslängd Maria Magdalena (AB, A) BI:52 (1884–1884) Bild 29 / sid 25; dödbok
Maria Magdalena (AB, A) FI:12 (1885–1889) Bild 31 / sid 27.

808Födelsebok Brunn (P) C:1 (1807–1871) Bild 62 / sid 116.
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Tabell 35

Karl Jakob Ossian Baalack, född810 25/6 1853 i Ulricehamn, död811 22/1 1928 i Ulrice-
hamn, son till Johan Oskar Baalack och Margareta Charlotta Svensson (tabell 34).
Auktionskommissarie.

Flyttar 1881 hemifr̊an och är inspektor p̊a en g̊ard i Voxtorp 1881–1886, därefter p̊a en g̊ard
i Fryele till 1889, d̊a han flyttar hem till mamma i Ulricehamn igen och bor med henne till
hennes död. Han flyttar till Gudhem 1895–1897, men återvänder sedan till Ulricehamn och
bor där resten av livet. Han är först kontorsskrivare, och fr̊an ca 1900 auktionskommissarie.

Gift812 15/5 1919 i Göteborg med Signe Wettergren, född813 26/9 1888 i Göteborg Masthugg,
död814 25/8 1969 i Stockholm Adolf Fredrik, dotter till Carl Bruno Wettergren (1854–1922)
och Agnes Fredrika Lidbeck (1861–1932).815

Bouppteckningen efter Ossian visar tillg̊angar p̊a 104 233 kr och skulder p̊a 6 028 kr, allts̊a ett
netto 98 205 kr.816 Av tillg̊angarna är ca 38 000 kr ett antal fordringar där Ossian l̊anat ut
pengar (mot ränta); han bedrev allts̊a l̊aneverksamhet vid sidan av auktionerna.

1 barn:817

1. Sven-Olov, född 7/5 1920 i Ulricehamn (Västergötland), död 2/1 1972 p̊a Sundsta i Husby-
Sjuhundra sn och Norrtälje kn (Uppland). Tandläkare. Se tabell 37.

809Finns inte med i husförhörslängden när familjen flyttat till Ulricehamn 1858. Ulricehamn (P) AI:5 (1846–1859)
Bild 302 / sid 591. (Har inte hittats i dödbok för Brunn eller Ulricehamn.)

810Födelsebok Ulricehamn (P) C:4 (1824–1871) Bild 56.
811Dödbok Ulricehamn (P) C:9 (1925–1931) Bild 252 / sid 23.

Dödsorsak: kronisk hjärtmuskelinflammation.
812Vigselbok Göteborgs Annedal (O) EI:2 (1916–1920) Bild 74 / sid 70.
813Vigselbok Göteborgs Annedal (O) EI:2 (1916–1920) Bild 74 / sid 70; Sveriges dödbok 1901–2013.
814Sveriges dödbok 1901–2013.
815Församlingsbok Göteborgs Annedal (O) AIIa:8 (1910–1935) Bild 187 / sid 1583; Sveriges dödbok 1901–2013.
816Nettot motsvarar ca 18 000 000 kronor 2017, mätt efter index för arbetarlöner, se Edvinsson http://www.

historia.se/Jamforelsepris.htm .
Bouppteckning Ulricehamns r̊adhusrätt och magistrat (P) FII:15 (1925–1930) Bild 4600 / sid 15.

817Bouppteckning Ulricehamns r̊adhusrätt och magistrat (P) FII:15 (1925–1930).
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IIIc. Johan Gustavs släktgren

Tabell 36

Johan (Jean) Gustaf Baalack, född818 19/11 1754 i Ingeshult, Grönahög sn (Västergöt-
land), död819 20/2 1827 i Delahults torp, Alboga sn, son till Otto Gustaf Baalack och Gustava
Johanna Kuylenstierna (tabell 6). Sergeant.

Volontär 1775 vid Älvsborgs regemente. Furir 30/4 1777 (efter sin bror Christian, tabell 25).
Förare 12/6 1779. Sergeant 4/2 1781. Avsked 1/11 1791.820

Gift821 (1) 21/6 1789 i Murums sn med Britta Lundahl, född822 ca 1747, död823 11/6 1810 i
Delahults torp, Alboga sn, dotter till Jöns Lundahl och Lisa Nilsdotter.

Gift824 (2) med Elisabeth Warlund född825 4/7 1769 i Göteborg, död826 24/10 1840 p̊a fat-
tighuset i Södra Vings sn (Västergötland).

Johan Gustaf och Britta flyttar 1796 fr̊an Backabol i Södra V̊anga sn till Heden i Alboga sn;
senast 1808 bor de p̊a Delahults torp i Alboga sn, där han bor resten av livet som f.d. sergeant;
han gifter om sig efter Brittas död, och bor kvar i torpet där han dör utfattig 1827.827

Hustrun Elisabeth flyttar ut redan 1812 med sin dotter, och blir hush̊allerska hos pensionerade
majoren Jan Jacob Montan (1757–1839) p̊a säteriet Lad̊as i Eriksbergs sn; hon kallas nu Elis-
abeth Baalack. Hon flyttar med honom till Granared i Hällstads sn 1825 och till Sjög̊arden i
Södra Vings socken 1834; när han dör 1839 flyttar hon till fattigstugan där hon dör 1840.828

Inga kända egna barn, men ett styvbarn:

1. (2) Maria Jakobina Baalack, född829 18/3 1805, död830 20/10 1881 i Timmersdala (skriven
i Grönlund, Vättlösa sn). Dotter till Elisabeth Warlund; tar styvfaderns efternamn.

818Födelsebok Grönahög (P) C:1 (1750–1860) Bild 99 / sid 189.
819Dödbok Alboga (P) C:2 (1811–1850) Bild 225 / sid 443.

Dödsorsak: br̊ack. Utfattig.
820Volontär 8/6 1775 vid Älvsborgs regemente, Redvägs kompani, p̊a rote 727 Hössna Stora torpet (Hössna

sn). Furir 30/4 1777 vid Södra Kinds kompani, med korprals lön för rote 926 Västra By (torpet Pjuken,
Ambjörnarps sn). Förare 12/6 1779 vid Gäsene kompani, med korprals lön för rote 434 Ulvstorp (Fäbro,
Molla sn). Sergeant 4/2 1781, fortsatt med korprals lön till 10/5 1783, d̊a han fick indelning som rustmästare.
Avsked 1/11 1791.

Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 501 (1777–1777) Bild 182, Bild 264, Bild 270; 502 (1780–
1780) Bild 212, Bild 217, Bild 148, Bild 173; 503 (1785–1785) Bild 150, Bild 151, Bild 177; 504 (1788–1789)
Bild 280 hemmavarande (dvs ej i krig i Finland, se Bild 279), Bild 436; 505 (1790–1793) Bild 354.

821Troligen datum för lysning. Vigselbok Murum (P) C:3 (1766–1850) Bild 470 / sid 85.
82242 år i vigselbok Murum (P) C:3 (1766–1850) Bild 470 / sid 85.
823Dödbok Alboga (P) C:1 (1688–1810) Bild 161 / sid 313.

Dödsorsak: feber.
824Datum och plats för vigseln är inte kända, men Elisabeth med dotter flyttar till Delahult (fr̊an Eriksbergs sn)

i oktober 1810; hon st̊ar som hustru i husförhörslängden. Husförhörslängd Alboga (P) AI:1 (1808–1814) Bild
16 / sid 23; inflyttningslängd Od (P) B:1 (1806–1849) Bild 13 / sid 13.

825Husförhörslängder Alboga (P) AI:1 (1808–1814) Bild 16 / sid 23; Eriksberg (P) AI:1 (1815–1836) Bild 6 / sid
3.

826Dödbok Södra Ving (P) C:4 (1836–1852) Bild 99 / sid 211.
Dödsorsak: bröstfeber.

827Utflyttningslängd Hällstad (P) B:1 (1795–1828) Bild 21 / sid 31; husförhörslängder Alboga (P) AI:1 (1808–
1814) Bild 16 / sid 23; Alboga (P) AI:2 (1814–1830) Bild 33 / sid 49 och Bild 179 / sid 341.

828Husförhörslängder Alboga (P) AI:2 (1814–1830) Bild 33 / sid 49; Eriksberg (P) AI:1 (1815–1836) Bild 6 / sid
3; Hällstad (P) AI:4 (1826–1832) Bild 45 / sid 75; Södra Ving (P) AI:4 (1824–1835) Bild 73 / sid 135; AI:5
(1836–1846) Bild 96 / sid 89.

829Husförhörslängder Vättlösa (R) AI:2 (1828–1836) Bild 43 / sid 76; Alboga (P) AI:1 (1808–1814) Bild 16 / sid
23. Platsen är okänd (liksom fadern); husförhörslängderna uppger Sätila resp. Seglora, men hon hittas inte i
n̊agonderas födelsebok.

830Dödbok Vättlösa (R) C:3 (1861–1885) Bild 99.
Dödsorsak: ålderssvaghet.
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Gift831 24/2 1833 i Sk̊anings-Åsaka med Anders Andersson, född 15/4 1806 i Vättlösa sn
(Västergötland), död 14/11 1868 i Hästhagen, Vättlösa sn, son till Anders Larsson och
Annika Olofsdotter. De bor sedan i Vättlösa och f̊ar 6 barn; som änka flyttar Maria
Jakobina till backstugan Grönlund.832

831Vigselbok Sk̊anings-Åsaka (R) B:1 (1754–1819) Bild 162 / sid 121.
832Husförhörslängder Vättlösa (R) AI:2 (1828–1836) Bild 43 / sid 76; AI:5 (1861–1874) Bild 96 / sid 90 och sid

76; AI:6 (1872–1881) Bild 90 / sid 85; dödbok Vättlösa (R) C:3 (1861–1885) Bild 99; Sven Wallerstedt.
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IV. Den nu levande grenen

Tabell 37

Sven-Olov Baalack,833 född834 7/5 1920 i Ulricehamn (Västergötland), död835 2/1 1972 p̊a
Sundsta i Husby-Sjuhundra sn och Norrtälje kn (Uppland), son till Karl Jakob Ossian Baalack
och Signe Wettergren (tabell 35). Tandläkare.

Gift836 17/5 1947 i Solna kyrka med NN.

Sven-Olov tog studenten i Lund 1941. Han studerade p̊a Tandläkarinstitutet i Stockholm fr̊an
1943 och tog tandläkarexamen 1947; han hade egen praktik fr̊an 1948. Han köpte i mitten av
1960-talet Sundsta säteri i Husby-Sjuhundra församling (sedan 1971 i Norrtälje kommun), som
sedan dess varit i familjen.837

4 barn:838

1. NN.

2. Lars (Lasse) Mikael, född 13/6 1951 p̊a Lidingö, död 12/6 2016 p̊a Sundsta Säteri,
Norrtälje. Se tabell 38.

3. NN.

4. NN.

Tabell 38

Lars (Lasse) Mikael Baalack,839 född840 13/6 1951 p̊a Lidingö, död841 12/6 2016 p̊a Sundsta
Säteri, Norrtälje kn, son till Sven-Olov Baalack (tabell 37).

Gift med NN.

2 barn:842

1. NN.

2. NN.

833Sven Olof i födelsebok och i Sveriges dödbok 1901–2013, men Sven-Olov i t.ex. vigselnotis SvD 18/5 1947 och
dödsannons SvD 5/1 1972.

834Ulricehamn (P) C:8 (1912–1924) Bild 94 / sid 86.
835Dödsannons SvD 5/1 1972; Sveriges dödbok 1901–2013.
836Sveriges befolkning 1950; vigselnotis SvD 18/5 1947.
837Sveriges befolkning 1950 och 1960; dödsruna SvD 5/1 1972; notiser SvD 2/9 1943, 27/3 1947; Vem är vem?

Stor-Stockholm 1962 ; https://sundstasateri.gastrogate.com/ [läst 9/4 2017].
838Sveriges befolkning 1950, 1960 och 1970.
839Lasse i t.ex. dödsannonser SvD 19/6 2016 och LinkedIn http://se.linkedin.com/pub/dir/+/Baalack [läst

2017-04-07].
840Sveriges befolkning 1960; Bouppteckning Lars Baalack, Skatteverket.
841Bouppteckning Lars Baalack, Skatteverket; dödsannonser UNT och SvD 19/6 2016.
842Bouppteckning Lars Baalack, Skatteverket.
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Appendix A. N̊agra oklara fall

1. R̊adman Baalack?

Enligt en obekräftad uppgift843 var kyrkoherden i Kinneved magister Lars Bjuggs tredje
hustru Maria Helena Bergin (1735–1803; gift med Lars Bjugg 1/8 1793 i Kinneved) änka
efter en r̊adman Baalack.

Denne r̊adman tycks vara okänd fr̊an andra källor, och det är kanske inte säkert att han
verkligen existerade; om uppgiften är korrekt är det osäkert om och hur han tillhörde
Anders Fredriks släkt.

2. Soldat Carl Baalack

En Carl Baalack var 17/5 1791 – 1/1 1793 volontär i Älvsborgs regemente, Redvägs
kompani, p̊a soldattorpet rote 729 Kinnared Storeg̊arden i Hössna sn.844

Detta är gissningsvis Carl Gustaf Baalack i tabell 8, född 18/8 1778 i Hössna, även om
han i s̊a fall var minder̊arig, 12 år när han antogs.

En annan möjlighet är Carl Fredrik Baalack (senare Uggla) i tabell 26, född 19/5 1782
i Hössna, men han var ännu yngre, (knappt) 9 år vid antagningen.

N̊agon annan Carl Baalack vid denna tid tycks inte vara känd.

3. Sjöman Gustaf Balak

”Gustaf Balak” fr̊an Ulricehamn mönstrar p̊a som kock p̊a briggen Thetis fr̊an Hudiksvall
30/5 1822; avmönstrad 29/5 1822. (Det verkar som om n̊agot av datumen är fel!) Gustaf
är född i Ulricehamn och skriven i Ulricehamn, ogift och 43 år, dvs född 1778–1779.845

Detta är troligen Gustaf Johan Baalack, född 7/7 1778 i Hössna sn, tabell 25.846

4. Svenskamerikan Andrew F. Balack

Andrew F. Balack, född i Sverige, blev amerikansk medborgare i Rock Island, Illinois,
26/10 1875.847 Det är okänt om och hur han tillhörde släkten ovan.

5. Maskinfirma

”Maskinfirman Forsman och Balack i Stockholm” nämns i en fotnot i Tidning för
Wenersborgs stad och län 1/3 1889. Det är okänt vilken Balack som var (eller varit)
delägare i denna firma.848

843Warholm, Skara stifts herdaminne del I sid 463. Uppgiften upprepad (som obekräftad) i bl.a. Hakon Holmberg,
Släkten Bjugg fr̊an Västergötland och Småland, Genos 47 (1976), sid 57–70, tab. 3.

844Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O, P) 505 (1790–1793) Bild 516; Älvsborgs regemente under
374 år: Personalen. Carl Baalack finns inte i husförhörslängden för detta torp (Hössna (P) AI:1 (1790–1804)
Bild 24 / sid 39); detta kan kanske bero p̊a att han aldrig bodde där.

845Sjömanshuset i Hudiksvall (SE/HLA/1170003) DIa:1.
846Kusinen Carl Gustaf Baalack, född 18/8 1778 i Hössna sn, tabell 8, är kronologiskt möjlig, men denne kallades,

s̊avitt jag kan se, Carl och var den Carl Baalack som 1822 bodde i Marbäck.
847U.S. Naturalization Record Indexes, 1791–1992.
848http://magasin.kb.se/searchinterface/page.jsp?id=kb:73667&recordNumber=4&totalRecordNumber=6
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Appendix B. Militära grader
I de första generationerna Baalack i Sverige var nästan alla män militärer. Som vägledning
för den som inte är insatt ges här lite översiktlig bakgrund om graderna mm under främst
1700-talet.849 (Mindre förändringar skedde över tiden; fr̊an dessa bortses här.)

Den svenska armén bestod fr̊an 1682 till 1901 av indelta soldater, dvs fast anställda soldater
som bodde p̊a soldattorp; varje by var indelad i en eller flera rotar och varje rote ansvarade för
och avlönade en soldat. Ett infanteriregemente som Älvsborgs regemente bestod p̊a 1700-talet
normalt av 8 kompanier med 150 soldater var, dvs 1200 soldater. Regementet leddes av befäl
med följande grader, i ordning fr̊an lägre till högre.

Underbefäl : 6 korpraler p̊a varje kompani. (Dessa var 6 av de indelta soldaterna, och ledde var
sin grupp med 25 man.)

Underofficerare (1 var p̊a varje kompani): rustmästare, furir, förare, mönsterskrivare, sergeant,
fältväbel.

Kompaniofficerare (1 var p̊a varje kompani): fänrik, löjtnant, kapten.

Regementsofficerare (1 var p̊a hela regementet): major, överstelöjtnant, överste.

Officerarna, allts̊a fr̊an fänrik och upp̊at, hade fullmakt fr̊an Kungl. Maj:t.

Regementschefen var allts̊a överste, och kompanicheferna var normalt kaptener. Dock var de
tre regementsofficerarna ocks̊a kompanichefer för varsitt kompani, som allts̊a inte hade n̊agon
kapten som kompanichef; i praktiken leddes dessa kompanier av ställföreträdaren som istället
för löjtnant hade titeln kaptenlöjtnant eller stabskapten.

Det var vanligt att en underofficer eller officer befordrades till en högre grad utan att det fanns
n̊agon ledig plats; den befordrade fortsatte d̊a p̊a sin gamla tjänst (med dess lön). Det var
allts̊a ofta skillnad p̊a grad (”karaktär”) och tjänst (”indelning”).850

Kavalleriet hade i stort sett samma grader, men ryttmästare i stället för kapten.

En volontär var en soldat som avs̊ags läras upp till underofficer och ev. officer.

De olika underofficerarna hade olika uppgifter, och karriären gick ofta inte genom alla under-
officersgraderna.

Liksom varje soldat hade ett soldattorp s̊a fanns boställen för officerare och underofficerare.
Normalt flyttade allts̊a en officer efter varje befordran (med ca ett års fördröjning).851

Många av de militära titlarna finns kvar idag, men en viss inflation har skett, s̊a att t.ex. en
kapten p̊a 1700-talet hade högre ställning än en kapten idag.

849NF:underbefäl, officer, volontär, boställen; SAOB:kapten; Generalmönsterrullor - Älvsborgs regemente (O,
P), t.ex. 496 (1744–1744) Bild 129–132 och 6–7; 499 (1768–1768) Bild 5. För mer detaljer, se även t.ex. Hans
Högman, Militaria http://www.hhogman.se/regementen_tjanstegrader_hist.htm .

850T.ex. kunde en löjtnant befordras till kapten utan att det fanns n̊agon ledig plats som kompanichef;
detta kallades ibland andre kapten eller sekundkapten, medan kompanichefen kallades förste kapten eller
premiärkapten, se t.ex. fotnot 28. Ett exempel med lägre grader finns i fotnot 75.

851Till exempel var Carl Fredrik Baalack (tabell 2) vid sin död 1769 kapten vid Redvägs kompani och bodde p̊a
kaptensbostället Ekarp i Timmele sn. Tv̊a år senare blev hans bror Otto Gustaf Baalack (tabell 6) kapten
vid samma kompani, och flyttade d̊a in p̊a Ekarp, men efter sin pensionering 1777 fick han flytta ut.
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Källor

Primärkällor: (i de flesta fall lästa digitalt hos Riksarkivet (SVAR) eller Arkiv Digital)

Kyrkoböcker: födelseböcker, vigselböcker, dödböcker, husförhörslängder, in- och utflyttnings-
längder

Statistiska Centralbyr̊an (SCB), Utdrag ur födelse-, vigsel- och dödböcker

Bouppteckningar

Mantalslängder

Mantalsuppgifter 1835, 1845, 1860 och 1870. Stockholms stadsarkiv.
http://stadsarkivet.stockholm.se/hitta-i-arkiven/i-arkiven/mantalsregister/

Jordeböcker

Generalmönsterrullor och andra rullor

Militära meritförteckningar

Mönstringsrullor m.m. fr̊an sjömanshusen

Primärkällor, USA:

California Death Index, 1905–1939. Familysearch.org

Cook County, Illinois Marriage Indexes, 1912–1942. Ancestry.com

Massachusetts, Birth Index, 1860–1970. Ancestry.com

Massachusetts Births, 1841–1915. Familysearch.org

Massachusetts Death Index, 1901–1980. Ancestry.com

Massachusetts Marriage Records, 1840–1915. Ancestry.com

Massachusetts, Marriage Index, 1901–1955 and 1966–1970. Ancestry.com

Michigan, Marriage Records, 1867–1952. Ancestry.com

Naturalization Records. Ancestry.com

New York City, Marriage License Indexes, 1907–1995. Ancestry.com

New York, State Census 1925.

Texas, Death Certificates, 1903–1982. Ancestry.com

U.S. Census, olika år. Findmypast.com, Familysearch.org, Ancestry.com

U.S., School Yearbooks, 1880–2013. Ancestry.com

U.S., World War I Draft Registration Cards, 1917–1918. Ancestry.com, Familysearch.org

U.S., World War II Draft Registration Cards, 1942. Ancestry.com, Familysearch.org

Sekundärkällor, databaser:

Befolkningen i Sverige 1880–1920. Arkiv Digital. http://www.arkivdigital.se

Centrala Soldatregistret. http://www.soldatreg.se/sok-soldat/

Emigranten Populär 2006. Göteborgs-Emigranten. CD. (Läst p̊a ancestry.se.)

Mantalsregister 1800–1884. Stockholms stadsarkiv.
http://stadsarkivet.stockholm.se/hitta-i-arkiven/i-arkiven/mantalsregister/

Passagerarlistor, Göteborg 1869–1951, m.fl.. Ancestry.com.

Rotemansarkivet. Stockholms stadsarkiv. (Baalack, Balack, Baalach, Balach, Balaach)
http://stadsarkivet.stockholm.se/hitta-i-arkiven/i-arkiven/rotemansarkivet/
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Sjömanshus (sjöfolk). Riksarkivet (SVAR).

Sveriges befolkning 1880 (version 1.00). Riksarkivet. CD, 2010.

Sveriges befolkning 1900 (version 1.02). Sveriges släktforskarförbund och Riksarkivet. CD,
2006.

Sveriges befolkning 1950. Arkiv Digital. http://www.arkivdigital.se

Sveriges befolkning 1960. Arkiv Digital. http://www.arkivdigital.se

Sveriges befolkning 1970 (version 1.04). Sveriges släktforskarförbund. CD, 2002.

Sveriges dödbok 1901–2013 (version 6.00). Sveriges släktforskarförbund. DVD.

Upplysning.se. upplysning.se

Älvsborgs regemente under 374 år: Personalen. CD Personalen (Älvsborgare genom tiderna),

bilaga till Älvsborgs regemente under 374 år. Älvsborgs regementes traditioner, Bor̊as, 2000
(se nedan).

Sekundärkällor, databaser, USA:

California Birth Index, 1905–1995. Familysearch.org.

California Death Records. http://vitals.rootsweb.ancestry.com/ca/death/search.cgi

Cook County, Illinois, Birth Certificates Index, 1871–1922. Ancestry.com

Cook County, Illinois, Deaths Index, 1878–1922. Ancestry.com

Cook County, Illinois, Marriages Index, 1871–1920. Ancestry.com

Cook County, Illinois Marriage Index, 1930–1960. Ancestry.com

Find A Grave. https://www.findagrave.com/

Florida Death Index, 1877–1998. Familysearch.org, Ancestry.com

Illinois, Cook County Deaths, 1878–1994. Familysearch.org

Illinois, Cook County, Birth Certificates, 1871–1940. Familysearch.org

Illinois, Deaths and Stillbirths Index, 1916–1947. Ancestry.com

New York, New York, Death Index, 1862–1948. Ancestry.com

New York, New York, Marriage Certificate Index, 1866–1937. Ancestry.com

Radaris. radaris.com

U.S. City Directories, 1822–1995. Ancestry.com

U.S. Naturalization Record Indexes, 1791–1992. Ancestry.com

U.S., Social Security Applications and Claims Index, 1936–2007. Ancestry.com

United States Social Security Death Index. Familysearch.org, Ancestry.com

Wisconsin Death Index, 1959–1997. Ancestry.com

Sekundärkällor, övriga:

Adresskalender för Stockholm med förstadssamhällen år 1925.
stockholmskallan.stockholm.se/PostFiles/SMF/SD/SSMB_0023983_1925_08.pdf

Per Andersson och Johan Lindhardt, L̊angarydssläkten I–IV. 7:de utg̊avan. Draking, Stock-
holm, 2006.

Börstigfolk. Kinneveds hembygdsförening. (Uppdaterad 2015-02-14.)
http://www.kinneved.se/borstigfolk/ekarps_rote.pdf [läst 18/7 2017]

71
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Andover Bulletin. https://archive.org/details/phillipsacademy
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Älvsborgs regemente under 374 år. Red. Margaretha Mellberg. Älvsborgs regementes tradi-
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